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sissejuhatus. 
Tulumaksu seadus on meil kehtite juba 1921. aastast saadik. ©elle 

14 aasta jooksul on mainitud seadusest terwe rida Paragrahwe muudetud, 
täiendatud, antud neile juhatuskirju, määrusi j . n. e., mis kõik on laiali 
Riigi Teatajates, milline asjaolu tekitab seäduse käsitamisel lõpmata suuri 
raskusi isegi juristidele, kõnelemata wibimata maksukohuslastest. 

Arwustades äsjamainitud asjaoludega, tegin endale ülesandeks kõike 
seda materjali läbi sõeluda, kõrwaldada sealt tühistatud ja jätta alles waid 
praegukehtiwad normid, kommenteerides neid wäljawõtetega Riigikohtu Ad-
ministratiiw-osakonna otsustest, millistel eriti suur tähtsus seäduse sisu tõl° 
gendamisel. 

Peäle selle on kõik matsustnmiskorraldusse puutuwad Tulumaksu 
seaduse paragrahwid tühistatud ja nende asemele Pandud maksma uued 
üldmaksustamise normid, nimelt.- „Maksustamiskorralduse seadus", mis 
on tihedas seoses Tulumaksu seadusega, sest selle seaduse normide Põhjal toi-
mub ka tulumaksustamine. 

Et ainult mõned üksikud paragrahwid Maksustamiskorralduse seadusest 
ei lein rakendamist tulumaksustamisel, siis arwasin tarwilikuks seda seadust 
lõhkumatult — terwitana ära tuua. 

Ei pidanud ka ülearuseks Admimftratiiw-sissenõudmise seaduse ära­
toomist, mis asetab ärakautatud WaStuwaidlemata sissenõuete seadust ja 
mille Põhjal nüüd ka tulumaksu- ja trahwiwõlgade sissenõudmine toimub. 

Seaduste tekst on toodud algredaktsioonis, s. o. nii kui need wälja 
kuulutatud Riigi Teatajates, ilma keeleliste muudatusteta, ainult mõned 
nimetused, nagu: „Rahaminister ja -ministeerium", „Maksukomitee", „Ren-
tei" on kohaselt nimetatud: „Majandusminister ja -ministeerium", „Mak-
sukomisjon" ja „Eesti Panga osakond", aga Riigikohtu otsustes on need ni» 
metused jäetud muutmata. 

Kõik wäljawõtted Riigikohtu otsustest on paigutatud wastawate sea» 
duse paragrahwide alla, peale nende, mis käiwad kaotatud Tulumaksu sea-
duse paragrahwide kohta, wiimased on Paigutatud wastawate (sarnanewate 
kaotatud Tulumaksu seduse Paragrahwidele) Maksustamiskorralduse sea» 
duse Paragrahwide lehekülje joone alla, nnlliseid wõib ka käsitada nii palju, 
kui palju nad on kooskõlas uue seäduse sisuga. Teadmiseks wäljakuulu» 
tatud Riigikohtu otsused on märgitud „R. o." nr. ja aasta ja teised —• 
„A" toimetuse nr. ja aasta ning nende järjekord on ära märgitud rooma-
nulnmerdega. 

Iuhatuskirjad, määrused j . n. e. on paigutatud wastawnlt joone alla. 
Rahasummad markades on ümber arwestatud kroonidesse ja sentidesse. 
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Käsitamise hõlbustamiseks on raamat warastatud täieliku sisukorra, 
tähtaegade kalendri ja -tabeli ning tähestikulise sisunäitajaga. 

Raamatu koostamisel olen käsitanud peamiselt Riigi Teatajaid ja 
h-ra J. Walge Poolt koostatud Riigikohtu Administratiiw-osakomms la-
hendatud küsimuste kogusid j . m. 

Wõlgnen suurt tänu waua. adw. h-ra K. Grau ' l e , kes wommidas 
kasutada oma rikkalikku seadusraamatu-kogu ja Riigikohtu Ndaiinistra-
tiiw-osakonna sekretärile h-ra ^. W a l g e 'Ic kohtu otsuste wäljawõteteaa 
warustamise eest. 

P. Teppaks. 

L ü h e n d u s e d : 

TMS — Tulumaksu seadus, 
MKS — Maksustamiskorralduse seadus, 
ASS — Administratiiw-sissenõudmise sen dm 
VES - - Balti Eraseadus, 
9c^ — Nuhtlusseadus, 
KrS — Kriminaalseadustik, 
RT — Riigi Teataja, 
E. P. — Eesti Pank, 
Mm. ni. — Majandusministri määrus, 
Rm. m. — Rahaministri määrus, 
Rw. — Riigiwanem, 
Wt. — Waata. 
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Mis tuludeks liikumata waraudusteft, kaubanduslikkudest, tööstuslikkudest ja 

muist tulutoowaift ettewõtetest loetakse — § 1 0 24 
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Tähelepanemiseks. 
Selles raamatus Ihk. 62 ja 6? joone aü on ära toodud N S §§ 273' 

ja 1157-. 
Nüüd Kriminaalseadustiku maksmapanemisega 1. weebruarist 1985. a 

(Rw. dekr. 19/ix ja 30/x - - 34. a. - NT 85 ja 94—1934) on need 
paragrahwid järgmises muudetud redaktsioonis maksma Pandud, ja nimelt: 

§ 273 asemel § 126 — „Süüdlast selles, et ta tahtlikult M\& 
tas riigi wõi omawalitsuse teenijale sivsepääsu hooneose, ruumi wõi 
muusse kohta, kuhu tal oma teenistuskohuste täitmise tõttu seaduse 
järgi oli õigus minna, karistatakse: 

a r e s t i g a m i t t e ü l e k o l m e k u u w õ i r a h a t r a h -
w i g a m i t t e ü l e k o l m e s a j a k r o o n i . 
Jäma karistuse alla langeb süüdlane selles, et ta tahtlikult 

ei lasknud tööstuse wõi kaubanduse järelwalwe teostajat täita temale 
seadusega peäle pandud kohustust järelwalwe alal." 

§ 1157^ asemel $ 513 — „Niigi äri- wõi tulumaksu komiteesse 
wõi komisjoni kutsutud eksperti, kes süüdlane selles, et ta awaldaa 
saladuses haitawaid teateid, mis puutuwad riigi äri- wõi tnlu-
lnaksu maksjate waranduslikkn seisukorda, wõlakohustustesse, läbi-
käikudesse ja kasudesse, karistatakse: 

r a h a t r a h w i g a ln i t t e ü l e k o l m e s a j a k r o o n i. 
Kui sarnane üleastumine saadeti korda sihiga teha kahjn selle 

isiku aule wõi krediidile, kelle kohta käio awaldatud teade, siis karis-
tatakse süüdlast: 

w a n g i m a j a g a m i t t e ü l e k u u e kuu . 
Peäle selle kaotab süüdlane seesuguses komitees wõi komisjoniv eks-
perdikv olemise õiguse kolmeks aastaks." 

Seda palun raamatu käsitamisel silma* Pidada. 
(K 0 o s t a j a ) . 
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Kellele tähtaeg määratud. 

E. P. osakondadele, walla- ja alewiwalitsustele. 
„ „ „ 

Walla- ja alewiwalitsustele. 
E. P. osakondadele. 
Aruandwatele ettewõtetele. 
E P. Tallinna osakonnale. 
Maksudewalitsusele. 
Maakonna walitsustele. 
Maksukohuslastele. 
Kõigile isikutele ja asutistele. 
Walla- ja alewituluhindamife komisjonidele. 
E. P . osakondadele, walla- ja alewiwalitsustele. 
Walla- ja alewituluhindamife komisjonidele. 
Aruandwatele ettewõtetele. 
Tulumatsukomisjonidele. 
Maksukohuslastele. 

Maa- ja majapidajatele. 

Plllgasaajatele, 

Tähtaegadetabel. 

I 

Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

M a k s u b c tv o I i i s u s c f c. 
Maksudewalitsus jaotab omawalitsus -
tele kuuluwad summad linnade ja maa-
kandade wahel 

Seadu-, 
sed 

Mm. m. 
Xs 12896 

§§ 

20 

Tähtaeg 

hiljemalt 20 k u u p ä e ­
w a k s . 

*) Iga kuu. 
2 
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10 

11 

12 
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Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

M a k s u p e a k o m i t e e l e j a t e m n 
e s i m e h e l e . 

Maksupeakomitee istungi päewast teatab 
esimees kaebasale sa maksudelvalitsusele 

Peakomitee motiweeritud otsus saade-
takse ärakiriana kaebajale ja maksude-
walitsufele 

M a k f u k o m i s j o n i l e j a t e m a 
e s i m e h e l e . 

Maksulehed, kus äratähendatud maksu-
aluue tulu ja maksumäär, saadetakse 
maksjatele wälja 

Maksukohustuste nimekirjad ühes mak­
sumääradega antakse maksukomisjoni 
poolt kohalisse E. P . osakonda, walla-
ja alewiwalitsussc 

Tulumaksu seaduse rikkujaid karistatakse 
komisjoni poolt maksuinspektori ette-
panekul 

Wastulause arutannse ajast teatatakse 
wastulause awaldasale, selleks, et ta 
komisjoni istungil wõiks kaitsta oma 
huwe 

Maksukomisjoni istungi aja päewakorra 
määrab ja teatab komisjoni esimees 
kaasistnjaile 

Kui maksukomisjoni esimees ei ole nõus 
komisjoni otsusega, ' siis saadetakse 
asi otsustamiseks maksupeakomiteea 

W a l l a - j a a l e w i t u l u h i n d a -
ni i s e k o m i s j o n i l e . 

Walla- ja akewituluhindamise komisjo-
nid panewad wälja walla- wõi alewi-
walitsuses üldiseks teadmiseks kõigi isi-
kutc nimekirjad, kelle tulu kindlaks tehtud 

Walla- ja akewituluhindamise komisjo-
nid saadawad kogu tuluhindamise ma-
terjali ühes kõigi sisse antud awalduste 
ja komisjoni seletustega jaoskonna ko-
misjoni 

M a k f u k o h u s l a s t e l e. 

Koik isikud ja asutused on kohustatud esi-
tämä kirjalikud teadaanded (deklarat-
sioonid) oma tulude üle läinud aastal 

Samuti awaliku aruandmise korra alla 
käiwad ettewõtted 

Sea-
dused 

MKS 

TMS 

" 

MKS 

" 

TMS 

" 

" 

§§ 

81 

.92 

49 

62 

84 

•71 

13 

13 p. 2 

45 

46 

41 

41 

Tähtaeg 

wähemalt 7 p ä e w a 
enne istungit. 

ü h e k u u jooksul, ar-
wates otsuse kuuluta-
misest. 

hiljemalt 1. j u u l i k s . 

w i i b i m a t a pärast 
maksulehtede wäljasani-
mist. 

5 a a s t a jooksul, sea­
duse rikkumise ajast ar-
wates. 

wähemalt n ä d a l aega 
enne arutamist. 

wähemalt 3 p ä e w a 
enne istungi päewa. 

7 p ä e w a jooksul. 

1.—15. aprillini. 

hiljemalt 20. a p r i l ­
l i k s . 

1. W e e b r u a r i l s. 

15. m a i k s . 



il 

1* 
er? 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

Matsukohuslased wõiwad tulu hindamise 
kui ka maksumäära wastu esitada 
wastulaused 

Maksukohuslastel, kellele maksulehed 
peale 1. juulit kätte saadetud, on õigus 
edasikaebuseks ebaõige maksumäära 
pärast 

Tulumaks maksetakse kohalisse E. P . 
osakonda, walla- wõi alewiwalitsusse 

Maksjad, kellele maksulehed pärast 
1. juulit kätte on saadetud, maksawad 

Ametnikud, teenijad ja töölised on ko-
hustatud wõtma kohalisest maksuins-
pektori kantseleist, walla- wõi alewiwa-
litsusest isiklikud maksukaardid 

Asjaosaline wõib nõuda maksukomisjoni 
wõi maksupeakomitee liigete taandamist 

Kaebused wastulausete kohta tehtud ot-
süste peäle esitatakse 

Maksuinspektori poolt nõuetawad and-
med esitatakse 

Maksud ewalitsuse direktori eitawa ot-
suse peale maksustamisotsusc täitmise 
seisma panemise kohta wõib kaewata 
Maksupeakomitecle 

Maksuinspektori keeldumise peäle aru-
tamast asja, wastulause tähtaja uuen-
damisest wõi kaebusele käiguandmisest, 
wõib kaewata Maksupeakomiteea 

Maksupeakomitee otsuse peale wõib kae-
Wata administratiiwkohtu korras Riigi-
kohtule 

Peakomitee keeldumise peäle arutamast 
asja, kaebusele käiguandmisest wõi uuen-
damisest edasikaebe tähtaega, wõib kae-
Wata Riigikohtule 

Wiiwituse peale peakomitee tegewuses 
wõib kaewata 

Sea-
dused 

TMS 

" 

" 

MKS 

" 

" 

" 

" 

" 

" 

to 

51 

59 

64 

64 

66 

40 

72 

76 

78 

79 

94 

97 

97 

Tähtaeg 

1. a u g u s t i k s . 

k a h e n ä d a l a jook-
sul, maksulehe kätte-
saamise päewast arwa-
tes. 

30. f e p t e m b r i ks ja 
30. n o w e m b r i k s 
ühesugustes osades. 

esimese maksuosa k a h e 
k u u jooksul, teise —• 
k o l m e k u u jooksul, 
maksulehe kätteandmise 
päewast arwates. 

d e t s e m b r i k u u s 
wõi nädalisel tähtajal, 
teenistusseastumise 
päewast arwates. 

e n n c, kni maksuasu-
tis wõtab arutusele ta 
asja. 

2 n ä d a l a jooksul, ar-
wates kaewatawa otsu-
se kätteandmise päe-
wast. 
2 n ä d a l a jooksul, ar-
wates nõude saamise 
päewast. 

ü h e n ä d a l a jooksul, 
arwates kaewatawa ot-
suse saamisest. 

ü h e n ä d a l a jooksul, 
arwates otsuse kättesaa-
mise päewast. 

ü h e kuu jooksul, ar-
tuates motiweeritud ot-
suse saamisest. 
k a h e u ä d a l a jook-
sul, arwates sellekohase 
määruse kättesaamisest. 

i g a l a j a l . 

2* 
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Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

Sea-
dused §§ Tähtaeg 

Maksustamisutsusc 
wõib paluda 

ümberotsustamist 

Maksustamisüisusc ümberotsustamist 
Wõib algatada ainult 

Makfutrahwi määraja poolt nõuetawad 
seletused seaduse rikkumise kohta pea-
load süüdistatawa poolt saama esitatud 
Trahlviotsuse peäle wõib esitada trah-
wimäärajale wastutan se 

Trahwiasjadcs wastulausete kohta teh-
tud otsuste peale wõib kaewata Maksu-
peakomiteele. 
Maksupeakomitee otsuse peale trahwi 
asjas wõib kaewata Riigikohtule 
Tähtaja uuendamise palwega wõib esi-

neda 

Kaebused sissenõudwa ametniku tege-
lvuse kohta esitatakse administratiiw-
kohtu korras kohalikule rahukohtunikule 

M i l m e t e l e a s u t u s t e l e j a 
i s i k u t e I c. 

Koik maa- ja majapidajad (waldajad) 
on kohustatud esitama nimekirjad, kes 
nende majades 15. detsembril elasid 

Kõik isikud ja asutused on kohustatud 
andma palga, paiuki, pensioni jne. saa-
jatc nimekirjad 

Aruandwad ettewõtted on kohustatud 
esitama aktsionäride ja osanike nime-
kirjad 

Kui ei ole wõimalik toimetada kätte 
kirja, siis pannakse see wälja kirjasaatja 
ametikoha ruumes ja loetakse kätte-
antuks 

Maksuillspektori poolt nõuetawad tar-
wilikud teated peawad olema esitatud 

Maakonnawalitsused jaotawad üksikute 
waldade ja alewite wahel nende kasuks 
eelmisel kuul sissetulnud summad 

NtKS 

ASS 

MKS 
Mm. m. 

105 

107 

132 

137 

138 

94 ja 140 

161 

15 

46 
joone all 

Mm. m. 
X° 12896 

154 

43 ja 45 

20 

K a h e k u u jooksul, ar-
wates päewast, mil pa-
lujale sai teatawaks 
uus asjaolu. 
5 a a s t a jooksul, ar-
wates otsuse jõusse as-
tunnseft. 
7 p ä e lv a jooksul, ar-
wates nõude saamisest. 

2 n ä d a l a jooksul, ar­
wates kaewatawa ot-
suse saamisest. 
2 n ä d a l a jooksul, ar­
wale? kaewatawa ot-
suse saamisest. 

ühe kuu jooksul, ar-
wates otsuse saamisest. 
2 n ä d a l a jooksul, ar­
wates tähtaja mööda-
laskmise teadasaamisest. 

2 n ä d a l a jooksul, ar­
wates kaewatawa toi-
mingu päewast. 

30. d e t s e m b r i t s. 

h i l j e m a l t 10. 
w e e b r u a r i k s. 

h i l j e m a l t 15. jaa-
n u a r i k s. 

p ä r a s t 2 n ä d a l a 
möödumist, arwates 
wäljapaucmise kuupäe-
wast. 

2 n ä d a l a jooksul, ar­
wates nõude saamisest. 

h i l j e m a l t 30 
j ä r g n e w a kuupäe-
wals. 

* 
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Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

Sea-
dused Tähtaeg 

Maksu ja maksutrahwi nõuded kustuwad, 
kui ucude sissenõudmisele ei asuta 

Palgast kinnipeetud summade wastu on 
tööandja kohustatud kleepima maksukaar-
iidele wasiawas arwus iempelmarke 

Politseiametnik on kohustatud sisfenüu-
tud xai)a edasi andma wastawasse kas­
sasse wõi saatma postiga 

Maksuwüla nõudja asutus kontrollib po-
liifeift tagasi saadud maksulehed, kas 
maks on õieti tasutud ja kas raha ka 
tõelikult saadud 

E e s t i P a n g a o s a k o n d a d e l e . 
E. P. osakonnad saadawad maksuins-
pektorile tagasi maksustamisotsuste tei-
sikud ja teatawad eelmise kuu jooksul 
laekunud summad 

saadawad politseile 
ja trahwiwõlgade 

E. P. osakonnad 
nõudelehed maksu-
sissenõudmiseks 

E. P. osakonnad saadawad eelmisest 
aastast järele jäänud teisikud maksuins-
pektorile tagasi 

E. P. osakonnad transfereeriwad E. P. 
Tallinna osakonda kõik eelmisel tuul 
sisse tulnud omawalitsuse deposiitar­
ve ele summad 

E. P. Tallinna osakond teatab omawa-
litsuste osana sisse tulnud summad 
Maksudewalitsusele 

E. P. osakonnad teatawad maksuinspek­
torile kõigist eelmise kuu jooksul tagasi-
maksmistest ja ülekandmistest 

W a l l a - j a a l e i o i w a l i t s u s -
t e l e. 

Walla- ja alewiwalitsused saadawad 
maksuinspektorile tagasi maksustamis­
otsuste teisikud ja teatawad eelmise kuu 
jooksul laekunud summad 

Walla- ja alewiwalitsused saadawad 
politseile nõudelehed maksu- ja trahwi 
wõlgade sissenõudmiseks 

MKS 

TMS 

ASS 

Mm. m. 
Jfe 12896 

114 ja 142 

67 

13 

14 

19 

19 

26 

10 a a s t a jooksul, ar-
wates päewast, mi l wõis 
asuda sisse nõudmisele. 

7 päe w a l i sel täht­
ajal, kinnipidamise päe-
wast arwates. 

linnas s a m a l wõi 
j ä r g m i s e l t ö ö -
p ä e w a l ja maal — 
hiljemalt ü h e n ä d a -
l a jooksul. 
ü h e k u u jooksul. 

iga kuu 10 päe w a k s. 

ühe kuu jooksul pä-
rask teise maksutasumis-
tähtaja möödumist. 

10. a p r i l l i k s järg-
misel aastal. 

12 k u u p ä e w a k s. 

järgmiseks 1",. k n n -
p ä e lv a k s. 

iga kuu 10 päe w aks . 

iga kuu 10 p ä e w aks . 

ühe kuu jooksul, pärast 
teise matsutasumistäht-
aja möödumisest. 
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53 

54 

55 

Kellele ja mis asjas tähtaeg 
määratud 

Walla- ja alelviwalitfufed saadawad 
eelmisest aastast järele jäänud teisikud 
maksuinspektorile tagasi 

Walla- ja alewilvalitsused annawad 
kuu jooksul wastu wõetud summad E. P . 
osakonda 

Kni wastu wõetud summa tõuseb üle 
1.000 kooni, siis 

Sea-
dufed 

„ ., 

§ § 

8 

15 

Tähtaeg 

10. a p r i l l i k s järg­
misel aastal. 

järgnewa kuu 10 p ä c -
t oaks 

k a h e p ä e w a jooksul 
peale summa 1000 kr. 
ületamist. 



Tulumaksu seadus. 
(NT 63/64—1920, 78—1922, 149—1924, 

1 jn 29—1932 ja 46—1934). 

8 1. Tulumaksu alla käilvad kõik füüsilised ja juriidilised isikud, 
kellel ou Eesti wabariigi piirides mingisugused tuluallikad. 

T ä h e u d u s : Wäljamaa aktsiaseltsid ja kompaniid, osa- ja muud 
ühisused ning laenuasutused, kellel töötamine Eestis lubatud, käiwad tulu-
maksu alla ainult tuludega, mis saadud Eestis; sisemaa-asutused käiwad aga 
tulumaksu alla kogu oma tuludega, s. o. arwates siia hulka ka tulud nende 
liikumata warandustest, kapitaalidest ja operatsioonidest wäljaspool Eestit. 
(RT 63/64—1920). 

I. Wabakutseline, kelle tuluallikas on tema amet Eestis, on kohus-
tatud tulumaksu maksma Eestis ka nende tulude peält, mis ta wäljaspool 
Eestit oma tuluallikast on saanud, kui leping selle tulu saamiseks oli sõlmitud 
Eestis ja Eestis ka lõpuarwe tehti ja järjelikult tuln kättesaamine langes 
ühte lõpuarwe tegemise momendiga (A. 382—II—1926). 

II. Tulumaksu alla Eesti Wabariigis käiwad ka wäljaspool Eesti 
Wabariigi piire asuwad isikud, kui neil Eestis on mõnesugused tuluallikad, 
seejuures muidugi aiuult selle tulu peält, mis Eesti Wabariigi piirides asu-
watest tuluallikatest saadud (A. 21 ja 22—11—1927). 

III. Pärandustomp (hereditas jacens) loetakse küll BES § 1692 
järele juriidiliseks isikuks, mille sihiks on pärandusejätja õiguslikkude suhete 
alalhoidmine ja edasiandmine wiimase pärijatele, kuid ta ei kujunda mingit 
awalikult aruandwat ettewõtet (TMS. § 41 wiimane lõige). Seepärast 
tuleb pärandustombule määrata tulumaksu sainadel alustel ja korras kui 
füüsilistele isikutelegi (A. 258—11—1920). 

IV. Eksportörid ei ole wabad tulumaksust seetõttu, et nad Eestis 
ülesostetud kaupa realiseeriwad wälismaal, sest TMS § 1 põhjal käiwad 
tulumaksu alla kõik füüsilised ja juriidilised isikud, kellel on Eesti Waba-
riigi piirides mingisugused tuluallikad (A. 184—II—1930). 

§ 2, Tulumaksu alla ei käi: a) wäljamaa riikide akkrediteeritud esi-
tajad, uende Perekonnaliikmed, nende juures olewad ametlikud isikud, nii-
sama ka nende teenijad, kes mitte Eesti kodakondsuses ei ole; kindralkon-
sulid, konsulid, wiitsekonsulid ja konsuli ageudid, kes selle riigi kodanikud 
on, kelle poolt nad määratud, kui selles riigis samasugune maksukergendus 
on tehtud wastawaile Eesti teenistuses olewatele isikutele. 
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T ä h e n d u s : Nende isikute tulud Eestis afuwatest liikumata wa-
randustest ja cttewõtetest, niisama ka tulud Eesti Wabariigi kassast üles-
pidamise-, paiuki- wõi abirahade näol käiwad tulumaksu alla üleüldisel 
alusel. 

b) riiklikud asutused, niis Peetakse ülewal riigikassa kulul; 
c) omawalitsusea; 
d) ettewõteate seltsid tööliste ja teenijate wastastikuseks kinnituseks, 

niisama ta wastastikuse abiandmise alusel asutatud igasugu abi-, haige-, 
matuse-, paiuki- jne. kassad; 

e) teaduse- ja kunstiseltsid ning heategelised asutused. 
T ä h e n d u s : Eelnimetatud asutiste päralt olewad ärilised ette-

wõtted käiwad tulumaksu alla üleüldistel alustel. (RT 78—1922). 
f) Põllumajanduslikud ühistcgelised tootmisühingud (Piima-, kar» 

tuli-, masinatarwitajate-, turba-, Pulli- jms. ühingud); muud ühistegelised 
ettewõtted, kelle maksustamisele kuuluw tulu ei ületa 400 kr. (RT 40 
—1934). 

I. Maawalitsuse tuitlus-kaubandus-osatond, missugune müüb kaupu 
ärilisel alusel, käib TMS § 2 põhjal tulumaksu alla (R. o. 11—1923). 

II. TMS § 2 p. d põhjal ei ole tulumaksust wabad Wastastikused 
Kinnitusseltsad, kelle eesmärgiks on i g a s u g u s t e kinnitusoperatsioonide 
toimetamine (21. 16—11—1926). 

III. Omawalitsuse üksus oma üldtuludcga maksu alla ei käi, kuid 
omawalitsus-asutuste poolt pcetawad ettewõtted, mis ärilist iseloomu kanna-
wad, nagu leiwaküpsetamise ärid, lihapoed ja üldse kõik kommerts-iseloomu 
kandwad ettewõtted käiwad maksu alla; kõik need ettewõtted ci moodusta 
juriidilist isikut, waid ainult ettewõtteid, mis Omawalitsuse-asutusele, kui 
juriidilisele isikule, kuuluwad (A. 502—11—1927). 

IV. Riigikohus jättis T. linna paudimaja juhatuse kaebuse laga-
järjeta järgmistel põhjustel: Tulumaksu peakomitee põhististest selgub, et 
T. linna pandimaja on tulumaksu alla käiwaks tunnistatud põhjendusel, et 
ta töötab põhikirja alusel ja on äriline ettewõte. Need mõlemad põhistised 
on õiged. Krediidiseadusest (§ 3 p. 1) nähtub, et linna pangad ja linna 
pandimajad on awalikud krcdiitasutised ja kui niisugused omaluaü nad jurii-
dilise isiku õigused (BES §§ 635 ja 713). Asjaolu, et linna pandimaja 
põhikiri on kinnitatud ainult Rahaministri poolt, aga mitte registreeritud, 
ei wõi pandimajalt tähendatud omadust wõtta, sest ühingute, seltside ja 
nende liitude registreerimise seaduse (RT 37—1926. a. sead. nr. 73) § 1 
järgi peawad endid registreerima ühingud, seltsid ja nende liidud, et oman­
dada juriidilise isiku õigusi, mitte aga asutised, keda seadus juba juriidiliseks 
isikuks tunnistab. 

Edasi, pandimaja põhikirja § 19 annab õigust selle pandimaja äriliseks 
ettewõtteks tunnistamiseks, ja seepärast on tema kohta maksew T M S § 2 
tähendus, mis määrab, et „eespoolnimetatud (järelikult ka omawantsuste) 
asutiste päralt olewad ärilised ettewõtted käiwad tulumaksu alla üldistel 
alustel" (A. 99—II—1930). 

§ 3. Tulumaks arwatakse maksualuse eelmise aasta kogu tulude põh-
jal, olgu ueed ükskõik missugusel tujul wõi missugustest allikatest saadud, 
nagu tulud: 

1) rahalistest kapitaalidest; 
2) liikumata warandusast; 
3) kaubanduslikkudest, tööstuslikkudest ja muist tulutoowaist ette-

wõtctest; 
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4) teenistus- ja töötasust; 
5) elukutselisest, isiklikust, ärilisest ja muust tulutoowast tööst, ning 

igast muust tuluallikast, mis selle $ 3. v. P. l.—4. mitte ci ole tähendatud. 
(RT 63/64—1920). 

I. Tulu .hangeldamisest" sa «spekuleerimisest" arwesse wõtmine 
oleks wahest alles siis wõimalik, kui tulusus sellest lähemalt kindlaks on 
määratud (R. o. 73—1922). 

II. Tööwõime puudulikkus ei anna põhjust tulumaksu maksmisest 
wabastamiseks, mis määratud tulude peält ärist ja kapitalist, mis maksu-
kohuslase isikliku tõõwõimeaa otsekoheselt ja lahutamatn seotud ei ole (R. o. 
71—1922). 

III . Talakauba wcost saadud kasu ei tule puhtakasumaksu, samuti 
ka tulumaksu määramisel arwesse wõtta, sest seadusewastaliseft tegewusest saa-
dud kasu ei käi ärimaksu alla (21. 191—II—1925). 

IV. Aktsiaseltsi juhatuse liikme isiklikuks tuluks ei saa lugeda sum-
mai, mis aktsiaseltsi poolt juhatuse liikme kätte tarwitada antud oma ära-
nägemise järele, kuid milliste tarwitamise kohta A / S tõendusi ei esita, sest 
juhatuse liige on wastutaw aktsionääride ees; kui mõni summa on seaduse-
wastasalt ära tarwitatud ehk jällegi seadusewastaselt liikme poolt enda kätte 
jäetud, siis ei lnöi ei esimesel ega teisel juhtumusel rääkida tuludest, mis 
T M S § 3 üles loetud (A. 168 ja 169—11—1927). 

V. Ettewõttel? kuuluwast maa]i osa maa wöõrandamine ei wõi kuidagi 
õigustada wöõrandatnd maa wäärtuse mahakirjutamist ettewõtte üldtulust 
maksualuse tulu wähendamise mõttes, sest T M S § 3 järgi tulumaks arwatakse 
maksualuse eelmise aasta kogutulude põhjal, mis saadud kõigist tuluallika-
test, mis tähendatud TMS $ 3 pp. 1—5, millest wõib teha ainult TMS ette 
nähtud mahaarwamisi, milleks aga ei osutu riigi poolt wõörandatud maa 
wäärtus (R. o. 36—1931). 

VI. Talurentniku tulule isikliku töö arwet maksuasutiste poolt jrnirde 
arwatud tulu ärajätmiseks wõi wähendamiseks sel põhjusel, et saaduste hin-
nad on odawad, puudub seaduslik alus, sest sellist alust seaduses ega määrus-
tes ei ole nähtud ette (A. 455—11—1932). 

VII. Maksuasutistel ei olnud küllaldast põhjust maksukohuslase tulu 
tööstusest kahekordselt tõsta wõrreldes eelmise aastaga, kui tuluallikad endi-
seks olid jäänud ja kui maksukohuslane oma tegewust ei olnud laiendanud 
(A. 46—11—1928). 

§ 4. Maksualuse tulli hulka ei arwata: 
1) sõjawäelaste tasu natuuras; 
2) Perekonnapea poolt saadaw abiraha Perekonnaliikmete kaswatusea 

ja matmiseks; 
3) abiraha, mis perekonnaliikmed perekonna Pealt saawad, kui need 

suminad käiwad maksu alla annetaja tulude hulgas; 
4) pärauduslikud ja kiugituslikud tulud, kui uad mitte aegajalistena 

ei esine, ja ühekordsed tulud tasusummadest igasugu elu- ja warauduse 
kinnituse tagajärjel; 

5) tulu, mis saadud igasugu waranduste omandamisest ja wõõran-
damisest, wälja arwatud kasu, mis saadud ärilisel otstarbel ettewõetud ope-
ratsioonidest; 

T ä h e n d u s : Kokkukõlas sellega ei wõeta tulumaksu määramisel 
arwesse ka kahju, mis seotud waranduste omandamise ja wõõrandamisega, 
peale selle kahju, mis saadud ärilisel otstarbel ettewõetud operatsioonidest. 
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6) wõtaks antud summade tagasimaksud, peale nende summade, mis 
eelmistel aastatel tulust kui lootuseta maha kustutatud; 

7) wõidulaenupaberite wõidud; 
8) osa- ja Pääsemaksud; 
a) ühistegelistes laenuasutustes; 
b) seltsides ja ühisustes, kellel on ülesandeks oma liikmeid aidata 

tooresainete, tööriistade ja tööstuswahendite hankimises, niisama oma 
liikmete tööstussaaduste müügile toimetamises \a ümbertöötamises, liikuwa 
ja liikumata waranduse kasutamises ja wäärtuslikumaks tegemises; 

c) tööühifustes ja artellides; 
d) tarwitabate- ja nende sarnastes majanduslisia ühisustes; 
9) inwaliidide paiukid, Pensionid ja abirahad. (RT 63/64—1920); 
10)1) isikute tulud, kes ei oma Eestis asu- ega elukohta, Eestis teot-

sewatele aruandwatele kaubandus- wõi tööstusettewõtetele laenatud raha-
listest kapitalidest, kui need tulud kuuluwad maksustamisele Otsemaksude 
seäduse § 6142 põhjal. (RT 46—1934). 

I. Kaitsewäelasele makstud korteriraha ei kuulu tulust mahaarwame-
seie T M S § 4 p. 1 põbjal, sest see ci kujunda natuuras antawa: tasu 
(A. 264—11—1928). 

II. Kaitsewäelaste korteriga warustamise seaduse (RT 29—1929) 
§ 1 p. 1 järgi antakse kaitsewäe tegelikus teenistuses olewatele ohwitseridele 
riigi poolt korter natuuras, ning sama seaduse § 2 järgi juhul, kui ei ole 
wõimalik korterit riigi poolt anda, antakse nendele korteriraha seaduse 
juurde lisatud tabeli järgi. Ei ole mingisugust kahtlust, et kui kaitsewäelasele 
antakse korter riigi poolt natuuras, siis ei saa arwata korteri wäärtust T M S 
§ 7 põhjal maksualuse tulu hulka, waid natuuras saadud korteri wäärtus 
on T M S § 4 p. 1 põhjal tulumaksuwaba. Tuleb õigeks ja loomulikuks pi-
dada, et korteriraha makstakse tarbekorral selles suuruses, mis wõrdub kor-
teri wäärtufele, mida kaitsewäelane on õigustatud saama natuuras. Arwates 
saadud korteriraha maksualuse tulu hulka ja natuuras saadud korteri wäär-
tust maksualuse tulu hulka mitte arwates, asetatakse kaitsewäelased, kes kor-
teri saawad natuuras, ja kaitsewäelased, kes saawad korteriraha, kuid kellel 
kõigil on ühesugune õigus saada korterit natuuras, ebawõrdsesse seisukorda 
tulumaksu kohustiste suhtes. Maksukomitee otsuse põhistis, et korteriraha 
saamise korral on olemas wõimalus teatawat osa sellest summast korteri mu-
retsemisel kokku hoida, on teoreetiline ja ei ole oluline. Niisugusel korral tu-
leks ju maksualuse tulu hulka arwata ku üksnes see osa tasust, mis korteri-
muretsemisel üle jääb, missugust wõimalust seadus üldse ei näe ette. Tege-
Itkult wõib ka üksikutel juhtudel ette tulla, et natuuras saadud korteri wäär-
tus on suurem, kui oleks olnud selle eest saadaw rahaline tasu. Neil kaalut-
luste! tuleb õigeks wõtta waide, et T M S § 4 p. 1 järgi ei kuulu maksualuse 
tulu hulka ei kaitsewäelaste korter natuuras ega selle asemel saadud korteri-
raha. Samuti tuleb õigeks pidada seletusi, et Kaitsewäe kraamiga warasta-
mise seaduse (RT 44—1931) §§ 5, 57, 62 ja 92 põhjal tuleb lugeda oh-
witseridele antaw kraamiwarustus, wälja arwatud eriwarustus, nii natuuras 
kui rahas kaitsewäelaste tuluks natuuras, mis T M S § 4 p. 1 põhjal on tulu-
maksawada. Selle alusel saadud raha on määratud otseselt warustuse muret-
feunseks, mille muretsemine kohuslik. Oletamine, et warustuse juures wõib 
tekkida ülejääk, ei wõi põhjustada warustuse muretsemiseks saadud raha maksu-
aluse tulu hulka arwamist (A. 1069—11 ja R. o. 39—1932). 

x) Wäljawõte Rw. dekreedist 15. maist 1934 a. IV osast (RT 46—1934): 
«Tulumaksu seaduse § 4 p. 10 tähendatud tulusid wõib Wabariigi Walitsus maksust 
osaliselt wõi täielikult wabastada ka eelniiste aastate eest, kui need tulud on maksus-
tatud Otsemaksude seaduse § 614 si. 3 põhjal." (Koostaja). 



TMS - § 4 19 

III. Kui keegi waremkogutud kapitaliga kinniswara ostab, siis ci faa 
seda selle aasta tuluks arwata, millal kinniswara omandatud (R. o. 32 
—1923). 

IV. „Äriotstarbcl ettewõetud operatsioon" eeldab, et luaranduse 
omandamine juba algusest oli sündinud selleks, et omandatud warandust 
edasi müüa. Kui aga see ei ole tõendatud, siis ei wõi ainult sellest, et 
keegi ostetud maja warsti peäle ostmist kasuga ära müüs, näha niisugust 
ärilisel otstarbel etteiuõetud operatsiooni. Kui niisugusel maja wõöran-
damisel tulu saawutatakse, siis langeb see tulu wäärtuse juurdekaswu mõiste 
alla, mis TMS järele tulumaksu alla ei kuulu (A. 382—11—1924). 

V. Tulu, mis on saadud oma metsa realiseerimisest mitme aasta 
kasutusnormi ulatuses, ei käi tuluuiaksu alla, sest säärases ulatuses metsa 
realiseerimine on juba oma waranduse wõõrandamine ning sellest saadud 
tulu ei kuulu maksustamisele TMS § 4 ja 5 järele (A. 26 — II — 1927). 

VI. TMS § 4 üldse ja eriti selle paragrahwi p. 5 ühes tähendusega 
on kohaldatawad ka juriidiliste isikute kohta (A. 184 — II, 266 II 1932). 

VII. Maksuasutised talitasid õieti ja kokkukõlas TMS §§ 4 ja 11 p. 
4, jättes aruandwa ettewõtte tuludest maha arwamata kahju, mis saadud 
esemete müügist, millega kauplemine põhikirja järgi ei kuulunud ettewõtte 
ülesannete hulka, leides, et äriesemena mitteesinewa waranduse omanda-
misest ja wõõrandamisest saadud kahju ei wõeta tulumaksustamisel arwesse ka 
juhtudel, kui tähendatud waranduse amortiseerimatu osa ületab selle waran-
duse nniügist saadud summa ja et TMS § 4 on kohaldataw ka juriidiliste 
isikute suhtes, kuna TMS § 11 p. 4 käib ainult waranduse reaalse häwi-
mise kohta (21. 184—11, 241—11, 266—11—1932). 

VIII. Tarwitajate-ühisuste maksustamisel wõib liikmetele tehtud 
hinnaalandusi ainult siis ühisuse maksualusele kasule juurde arwata, kui nad 
on tehtud summadest, mis ühisuse kassasse sisse tulnud ja mis üles loetud 
?,rim. Sead. Käsit. Instr. § 59. Kuna ühisuse kassasse sisse tulnud summad 
liikmetele wälja maksetakse, kas enne wõi pärast arwete lõpetamist, ei ole 
tähtis, waid tähtis on, et nad on sisse tulnud. Hinnaalandusi aga, mis maha 
arwatud ostuhinna summast enne selle ostuhinna summa ühisusele sissetu-
lemist, ei faa kuidagi sissetulnuks lugeda ja üldkasule juurde arwata (A. 337 
ja 719—11—1926). 

IX. Pensioni kaitsewäelasele, kes sõdades saadud wigastuste ja 
haiguste tõttu on normaal-tööwõimest kaotanud 80 %, tuleb lugeda inwa-
liidi pensioniks, mis maksualuse tulust TMS § 4 p. 9 põhjal kuulub maha-
arwamisele (A. 48—1927). 

X. TMS § 4 p. 9 on tähendatud, et maksualuse tulu hulka ei arwata 
inwaliididc paiukid, pensionid ja abirahad. Selle punkti sõnalise wäljen-
duse järgi ei ole kahtlust, et sõna „inwaliidide" käib mitte ainult paiukite 
kohta, waid ka pensionide ja abirahade kohta, s. o. maksualuse tulu hulka ei 
arwata inwaliidide paiukid, inwaliidide pensionid ja inwaliidide abirahad. 
Kui seaduseandja oleks tahtnud tulumaksu alt wabastada kõik pensionid ja 
abirahad, siis oleks ta kahtlemata seda selgesti ka wähendanud ja p. 9 teist 
wiisi redigeerinud (näiteks — maksualuse tulu hulka ei arwata pensionid, 
abirahad ja inwaliidide paiukid). Siis ei oleks ka mingisugust wajadust 
olnud mõnda liiki abirahade kohta (waata § 4 pp. 2 ja 3) eriti tähen-
dada, et need tulumaksu alla ei käi. On aga mõnede abirahade kohta eriti 
tähendatud, et need niaksualuse tulu hulka ei arwata, siis on selge, et p. 9 
nimetatud abirahade all ei tule mõista kõiki abirahasid, waid ainult inwa-
liidide abirahasid (R. o. 51—1927). 

XI. Rahwawäelase pension tuleb arwata tulumaksu määramisel maksu­
aluse tulu hulka, kui rahwawäelase tööwõime kaotuse protsent ei ulatu üle 60%: 
TMS § 4 p. 9 põhjal ei arwata maksualuse tulu hulka ,,iuwaliidide paiu-
keid, pensione ja abirahasid". Laiemas mõttes loetakse inwaliidideks kõiki 
isikuid, kes mõnesugustel põhjustel on saanud tööwõimetuteks. Meie maks-
wate seaduste järele (Hoolekande sead. § 97) loetakse tööwõimetuks ini-
mest, kes on kaotanud üle 60% normaaltööjõust. Kuid ci ole kahtlust, et 
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TMS § 4 p. 9 tähendatud seäduse norm täib ainult sõjawäclaste kohta, 
kes sõjas inwaliidideks saanud, ja et sõjawäelast selles mõttes inwaliidiks, 
s. t. tööwõimetuks tunnistada, on tarwis tema juures ka sania kõrge töö-
jõu kaotamise protsent kindlaks teha. „Inwaliidide pensioni" määrati Wene 
ajal haawatud ja wigastatud sõjawäelastele inwaliidide kapitalist, mida wa-
litses Alekfandri-nimeline komitee. Meil Eestis wõiks selles mõttes arwesse 
wõtta toetust, mis sõjawäelastele kindral Laidoneri nimelisest inwaliidide-
kapitalist määratakse (RT 15 — 1921). Kuid harilikku pensioni, mis rah-
wawäelastele määratakse Rahwawäelaste ja nende perekondade pensionisea-
duse põhjal, ci saa lugeda sääraseks pensioniks, millest räägitakse TMS § 4 
p. 9, kui pensioni saaja tööjõu kaotus on alla 60% (A. — 245 — II — 1929). 

XII. Inwaliidideks tuleb lugeda ainult sõjawäelasi, kes sõjas inwa-
liidiks on saanud, ja seepärast ei saa TMS § 4 p. 9 normi tarwitada nende 
pensionääride kohta, kes pensioni on teeninud wälja ametnikuna riigiteenis-
tuscs, kuigi nad oleks ka üle 75% tööjõust kaotanud (A. 589—II—1931). 

XIII. Riigikohus on korduwalt seletanud, et TMS § 4 p. 9 tähen-
datud inwaliidide all tuleb mõista sõjawäelasi, kes sõjas. inwaliidiks saanud. 
Tsiwiilametnikuna haawata saanud isikut, kes ei saa pensioni sõjawäelasena, 
olgugi et tal haawamise ajal olid sõjawäelase kohustused, ei saa lugeda TMS 
§ 4 p. 9 mõttes. Asjaolu, et hilisemates seadustes on nähtud ette ka töö-
inwaliidid, ei õigusta niisugust tsiwiilametnikku sõjainwaliidiks arwama ega 
tähenda, et TMS § 4 p. 9 on nähtud ette ka tööinwaliidide pensionid (A. 416 
—11—1981 ja 1932). 

XIV. Kaitsewäe kraamiga warustamise seaduse (RT 45/46—1925) 
§ 1 järgi kuuluwad kraamiwarustuse alla kaitsewäelaste riided, jalatsid, pesu 
ja rakmed, samuti ka nende walmistamiseks ja korrashoiuks antaw raha, ained 
ning materjal. Sama seäduse § 6 järgi antakse kraamiwarustuse tabelis nr. 7 
(ohwitseride ja sw. ametnikkude warustus) nimetatud warustus-põhimaterjal 
natuuras ehk rahas, ning lisamaterjal ja ivalmistamiskulu rahas. Kuigi lisa-
materjal ja walmistamiskulu antakse rahas, tuleb seda raha näol antawat osa-
Iist kraamiwarustust lugeda ikkagi natuuras antawaks lisatasuks, sest see raha 
antakse kraamiwarustuse walmistamiseks ja korrashoidmiseks. See põhimõte on 
selgelt wähendatud 1931 a. maksmasiandud Kaitsewäe kraamiga warustamise 
seaduse (RT 44—1931) § 57, olgugi et tähendatud seaduse §' 62 järgi wal-
mistuskulud ja lisamaterjal antakse samuti rahas. Neil kaalutlustel tuleb 
õigeks lugeda, et kaitfewäelasele antud riiete õmblusraha on TMS § 4 p. 1 
põhjal tulumaksuwaba (A. 7 ja 13—11—1933). 

XV. Kaitsewäelaste korteriga warustamise seaduse (RT 81/82—1925 
ja 9—1928) § 1 järgi anti ohwitseridele riigi poolt korteriwarustuse raha 
ehk kui anti korter, siis ohwitser pidi selle eest riigile üüri maksma. See lor-
teriraha ei kuulunud tulust mahaarwamisele TMS § 4 p. 1 põhjal, nagu Riigi­
kohus juba seletanud (Adm. t. 264—11—1928). 1929 a. 1. aprillist pandi 
maksma uus Kaitsewäelaste korteriga warustamise seadus (RT 29—1929) 
ja selle seaduse järgi antakse kaitsewäe tegelikus teenistuses olewatele ohwitse-
ridcle riigi poolt korter natuuras ja ainult juhul, kui wõimalik ei ole korterit 
natuuras anda, siis antakse korteriraha. Otsuses E. L. kaebuse asjas (Adm. t. 
1069—11—1932) on Riigikohus juba seletanud, et TMS § 4 p. 1 järgi ei 
kuulu maksualuse tulu hulka ei kaitsewäelaste korter natuuras, ega ka selle 
asemel saadud korteriraha (A. 13—11—1933 ja 41—11—1934). 

XVI. Politseiametnikkude wormiröiwastega warustamine toimub Po­
litseiametnikkude wormiriietcga warustamise määruse (RT 10—1926) järgi 
riigi poolt ja riigi kulul ning seda warustust tuleb lugeda tasuks natuuras. 
See asjaolu, et tcatawas teenistuses seismine on seotud wormirõiwasnsc kand­
misega, ei eelda weel iseenesest, et wormirõiwaste muretsemine ametnikule 
peab toimuma riigi kulul. Ametnik wõib kohustatud olla ka ise endale was-
tawaid wormirõiwaid muretsema. Annab aga riik ametnikule wormirõiwad, 
siis tuleb seda lugeda natuuras saadud tasuks, mis TMS §§ 3 \a 13 järgi kuu­
lub tulumaksustamisele. üksnes kaitsewäelastele antaw wormiröiwastis ci 
käi TMS § 4 p. 1 põhjal maksualuse tulu hulka (A. 23 ja 39 11—1933). 
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XVII. Tulumaksu määramisel arwatakse tasust maha üksnes kulud, 
mille mahaarwamised on ette nähtud TMS. Mõnesuguse ivara omandami-
sega ja selle kättetoimetamisega seoses olewad kulud ei kuulu mahaarwamifele 
maksualusest tulust teistest allikatest (A. 234- -II—1933). 

§ 5. Eralepinguliste täis- ja piiratud osaühisustl,' tulu, mis selle 
seaduse määruste järele wälja arwatud, loetakse maksu alla panemisel tä­
hendatud ühisuste üksikute osanikkude tuluks, wältawalt ncnöe osade suu-
rufele. Neil juhtumistel, kus osanikkude osad määramata, jagatakse ühi-
selt saadud tulu osaliste wahel ühtlaselt. 

T ä h e n d u s : Piiratud osa-ühisustes ei arwata sala-osanikkude tulu 
mitte kaasomanikkude tulu hulka. (RT 63/64—1920). 

I. Puhaskasu, mis äriosanikul ärist saada, tuleb TMS § 5 alusel tema 
maksualusele tulule selle aasta eest, mil puhaskasu saadud, juurde arwata, 
waatamata sellele, kas see puhaskasu tegelikult wälja maksti, wõi maksus-
tamise ajal omanikkude wahel alles jaotamata oli (A. 428—II—1923). 

II. Ainult see asjaolu, et äritunnistuses ettewõtte kaasomanikuna 
on tähendatud ka weel teine isik, ei tõesta seda, et teatud osa sissetulekust 
kuulub kaasomanikule, kui ei ole esitatud wastawat lepingut kaasomanduse 
kohta ega esitatud tõendusi, kuipalju ettewõtte sissetulekust see kaasomanik 
oli õigustatud saama (A. 79—II—1931). 

III. Ei ole maksukohuslane ise tõendanud, et mõnest ühiselt pcetawast 
tuluallikast saadud tulu kuulub lepingu põhjal jaotamisele mitme isiku wahel 
siis ei ole maksuasutised kohustatud seda arwestama, sest maksuasutised ei ole 
tulumaksu asjus ise kohustatud selgitama maksukohuslastc wahel olewaid 
tsiwiilwahekordi (21. 86 11—1931). 

IV. Km maksuasutustel teäda on, kui palju salnosanik tegelikult 
ühingust tulu sai, on nad kohustatud selle summa salaosaniku tulude juurde 
arwama, seejuures ühingu wõi seltsi tulu wastawalt wähendades. Kui ühi-
sus wõi selts warjab salaosanikkudcle makstud summe, wõi ei tõenda nende 
summade wäljaandmise siis kuulub TMS määruste järele wäljaarwatud 
ühingu terwe tulu ärajagamisele täisseltsingllaste wahel wastawalt TMS 
§ 5-le. Säärasel korral langeb igatahes maksn alla terwe ühingu tulu 
(A. 756—11—1926). 

V. Tulumaksu peakomitee talitas õieti, kui komandiitfeltfingu kasu-
osa, mis järele jäi peale diwidendide ja tantjeemide äramaksmist talletaja­
tele, juure arwas selle isiku tuludele, kes oli tähendatud seltsi ainus 
täisseltsinglane, f. o. ettewõtte omanik. Komandiitseltsing on üks liik sega-
seltsingutest (TOBapuniecTBa Ha B-fep-fe). Segaseltsingud seisawad koos 
kahesugusteft osanikkudest — ühest ehk mitmest täisseltsinglasest ja ühest ehk 
mitmest talletajast (BKJianHHKi>). Täisseltsinglased on ettewõtte-kau-
bamaja-omanikud ja wastutawad kaubamaja kohustiste eest kõige oma iva 
randusega, kuna talletajad wastutawad ainult talletisega (Bujjan-b, Einlage). 
Talletaja ei wõta osa kaubamaja juhtimisest, waid temal on ainult õigus 
osa saada kaubamaja puhtast kasust wastawalt oma talletifele, kui kauba-
majal puhaskasu üldse on (Wene Kaubanduse sead. § 68, 71, 72, 73, 74 ja 
75). Eeltoodust selgub, et niisuguse ettewõtte ainus täisseltsinglane on ette-
wõite omanik (A. 424 11—1928). 

§ 6. Tulumaks arwatakse maksuaastale eelkänmd kalendriaastal 
saadud tulude põhjal; neis ettewõtete^ kus tegewusaasta ei lauge mitte 
kokku kalendriaastaga, — tulu põhjal, mis saadud wiimasel möödaläinud 
tegewusestal, enne tulu-teadaaude (deklaratsiooni) awaldanast. 

Selle juures ei arwata tullide hulka mitte ainult läinud kalendri-
wõi tegewusaasta! kättesaadud tullid, waid ka need, mis sel aastal pidid 
sisse tulema, aga sissenõudmata jäid. 
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T ä h e n d u s : Tuluks loetakse ka oma niajas olewa korteri üüri-
wäärtus, kui ka eluülespidamiseks äratarwitatud oma majapidamise ja 
oma töösaaduste wäärtus. (RT 63/64—1920). 

I. TMS § 6 teises lõikes on tähendatud, et tulude huita ei arwata 
mitte ainult läinud kalendri- wõi tegewusaastal kätte saadud tulud, waid ka 
need, mis sel aastal pidid sisse tulema, aga jäid sisse nõudmata. Eelnimetatud 
8 6 esimene lõige koosneb kahest lausest. Esimeses lauses on tähendatud, et 
tulumaks arwatakse maksuaastale eelkäinud kalendriaastal saadud tulude 
põhjal. Selles lauses ei tehta mingit wahet füüsiliste isikute ja ettewõtete 
wahel. Teises lauses räägitakse, et neis ettewõtetes, kus tegewusaasta ei lange 
kokku kalendriaastaga, arwatakse tulumaks tulu põhjal, mis saadud wiimasel 
möödunud tegewusaastal enne tuluteadaande awaldamift. § 6 teine lõige ei 
ole esimese lõike teise lausega mingisuguses ühenduses, wastuoksa ta on sel-
lest eraldatud punktiga ja algab koguni uue reaga. Järelikult käib teine 
lõige mitte ainult esimese lõike teise lause kohta, waid kogu esimese lõite 
kohta, mille esimeses lauses mingisugust wahet füüsiliste isikute ja ettewõtete 
wahel ei tehta. Teenistustasust wõi palgatööst saadawa tulu kohta ei ole 
TMS mingisugust erandit tehtud, järelikult tuleb selle tulu suhtes samuti 
makswaks lugeda § 6 teine lõige, kui üldine füüsiliste isikute ja ettewõtete 
ning kõigi tulude kohta. 

TMS § 13 seletatakse, niis tuleb teenistustasust ja palgatööst saadawaks 
tuluks arwata; selles ei tehta mingisugust wahet, kas fee tulu katte saadud 
wõi saamata. 

. TMS ei anna õigust wabastada isikut tulumaksust seepärast, et eel-
nnsel aastal teenitud palk, millest tulumaks arwatakse, tegelikult ei ole saa-
dud kätte (R. o. 25—1927). 

II. Juhul, kus tulu ärist on anuestatud keskmise kasuprotseudi alu­
sel, ei tule tulust enam äriruumide kulusid eriti maha arwata, sest tulu wäljaar-
wamisel keskmise kasuprotseudi alusel on juba äriruumide kulud arwesse wõetud. 
On aga maksukohuslase äriruumid omas majas, siis tuleb nende ruumide 
üüri wäärtus arwestada eraldi tuluna kinniswarast. Wastupidine seisukoht 
ei ole kooskõlas TMS § s-ga ja peale selle osutuks selle tagajärjel maksu-
kohuslased, kelle äriruumid omas majas, eesõigustatud seisukorras olewateks 
wõrreldes maksukohuslastega, kellel äriruumid üüritud (A. 240—II—1928). 

III. Iga kodaniku tulu määratakse igal aastal kindlaks andmetel, mis 
selle tulu kohta on esitatud ehk kogutud, kuna nõudmine, et see tulu wastaks 
eelmise aasta maksustamisel arwessewõetud tulule, on täiesti alusetu 
(A. 24—11—1928). 

IV. TMS § 6, mille põhjal ettewõteast, kus tegewusaasta ei käi kokku 
kalendriaastaga, arwatakse tulu tegewusaasta järele, käib tulu wäljaarwa-
inise, aga mitte TMS § 41 ettenähtud deklaratsioonide sisseandmise kohta 
(31. 95—11—1920). 

V. Osakapitali peält määratud diwident kuulub TMS § 6 põhjal 
arwestamiscle selle aasta tuluna, mille eest ta määratud, waatamata sellele, 
kas makfukohuslane on diwidendi wälja lootnud wõi mitte (A. 280—II—-
1932). 

VI. TMS § 6 põhjal loetakse eelkäinud kalendriaasta tulude hulka 
mitte ainult läinud kalendriaastal kättesaadud tulud, waid ka need, mis sel 
aastal pidid sisse tulema, kuid jäid sisse nõudmata. Wiimast liiki tulude all 
tuleb mõista niisugused tulud, mis makfukohuslane iseendast oli juba õigus-
tatud saama eelmisel aastal ja mis jäid saamata üksnes seepärast, et maksu-
kohuslane neid weel sisse ei nõudnud. Selle järgi tuleb, näiteks, ka metsa-
ametnike lisatasude maksualuse tulu hulka arwanrisel selgitada küsimust, mis 
aastal metfaametnikud neid tasusid on õigustatud katte saama, ning eelkäi-
nud kalendriaasta tulude hulka tuleb arivata ainult need lisatasud, mis 
metfaametnikud olid õigustatud kätte saama juba eelmisel aastal (21. 411— 
11—1932). 
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§ 7. Rahalise wäärtusega naturaaltulud wõetakse arwesse keskmise 
hinnaga, mis läinud aastal tuluallika asukohas olnud. (RT 63/64 — 
1920). 

I. Õpetajate palgaseaduse muutmise seaduse (RT 26—1923, sead. 
nr. 13) § 9 järgi koolijuhatajad, juhatajate abid ja maa- ning alewikooli-
õpetajad saawad kooli ülalpidajalt korteri ühes kütte ja walgustusega, mille 
eest nende palgast maal 10% ja linnades 20% maha arwatakse; kus ei ole 
wõimalik korterit anda, seal saawad nad palga täiel määral. Kuna aga 
TMS § 7 järgi rahalise wäärtusega naturaaltulud wõetakse arwesse kesk-
mise hinnaga, mis läinud aastal tuluallika asukohas olnud, siis tuleb õpe-
taja naturaaltulu korteri, kütte ja walgustuse näol hinnata keskmise hinnaga, 
mis läinud aastal oli seal, kus keegi õpetaja teenis, aga ei tule hinnata 
ülaltähendatud Õpetajate palgaseaduse alusel (A. 183—II—1930). 

II. Õpetaja A. W. edasikaebus, milles paluti tema ametikorter hinnata 
10% palgast Õppejõudude tasude seaduse § 29 põhjal (RT 22—1928), 
jäeti Tulumaksu peakomitee otsusega tagajärjeta põhjendustel, et tulud tuleb 
hinnata TMS alusel ja et TMS § 7 järgi wõetakse rahalise wäärtusega 
naturaaltulud arwesse keskmise hinnaga, mis läinud aastal oli tuluallika 
asukohas. 

Selle otsuse wastu antud kaebuse jättis Riigikohus tagajärjeta, leides, 
et TMS ei näe üldse ette ametikorterite hindamist ametnikkudele makstawa 
palga järgi ja et Tulumaksu peakomitee on õieti kohaldanud TMS §7 
(A. 27—11—1931). 

III. Qpetajatctasu seaduse (RT 22—1928) § 29 määrab, et õpe­
taja poolt makstaw üür kooli ülewalpidaja poolt antud korteri eest ei tohi 
ületada 10% normaalpalgast. Sellest ei järeldu, et korteri wäärtus ise ei tohi 
ületada 10% normaalpalgast, waid seega on üksnes õpetajale kindlustatud 
korteri saamine teatawa tasu eest, kuna aga korteri wäärtus wõib ka ületada 
10% normaalpalgast. TMS § 7 järgi ei tule korteri wäärtust hinnata selle 
järgi, kui palju õpetajal tuleb korteri eest .naista Õpetajate tasu seaduse 
§ 29 alusel, waid arwesse wõttes kui kõrge oli niisuguste korterite hind tulu-
allika asukohas (A. 481—11—1931). 

8 8. Tuludeks rahalistest kapitaalidest loetakse rahalised wõi rahalise 
wäärtusega tulud kapitaalide mahutamisest, wäljaarwatud tulud neist kapi-
taalideft, mis mahutatud maksualuse enese liikumata warandusasse, ette-
wõtetesse wõi äridesse. 

T ä h e n d u s : Tulud rahalistest kapitaalidest, mis antud kasu peäle 
ilma % -määra tähendamata, wõetakse arwesse 6 % suuruses aastas, kui 
aga kindlaks tehtakse tõelik %-määr, siis wastawalt sellele Wiimasele. —-
(RT 63/64 — 1920). 

§ 9. Kapitaalide tuludest arwatakse maha rahaliste wäärtuste hoid-
mise, walitsemise ja kinnituse kulud, niisama ka kapitaalidest wõetawad riik-
likud maksud. 

T ä h e n d u s 1: Väärtpaberitest saadawate tulude arwamisel ei 
wõeta nende kursiwäärtuse muutust mitte arwesse, wälja arwatud Paberid, 
mis sarnastele ettewõtetele kuuluwad, kellel ^-Paberitega opereerimine 
äriks on. 

T ä h e n d u s 2: ®ab\ub, mis saadud rahaliste kapitaalide kui ise-
seiswa tuluallika kaotusest (häwitamise, kaotamise, rööwimise jne. tõttu), 
ei arwata tuludest mitte maha, niisama ka ei arwata maha summad, mis 
maksualuse poolt laenuks antud ja mille tasumine lootuseta. (RT 63/64 
— 1920). 
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I. Toetudes TMS § 9 tähend. p. 2 \a § 12 p. 1 Tulumaksu peakomitee 
jättis arwesse wõtmata M. A. poolt a/s, „Wennad A. ja föo." aktsiate peält 

täiendawalt sissematstud summa. 
Riigikohtule antud kaebuses Palus >M. A. wolinik tühistada Tulumaksu 

peakomitee otsuse, seletades: 1) TMS § 9 tähend. 2 olewat ette nähtud 
kahju, mis saadud rahaliste kapitalide kui iseseiswa tuluallika kaotusest. 
Tema wolitaja ci olewat käesolewal juhul mahutanud oma kapitali aktsia­
tesse, kui iseseiswuse tuluallikasse protsentide saamiseks; samuti ei olewal 
tema poolt kantud kahju tekkinud aktsiate hinna langemisest, waid wolitaja 
olewat a/s. „Weunad 31 ja Ko." asutaja, aöjaajaja-direktor ja peaaktsionäär al-
gusest saadik. Enne a/s. asutamist wolitaja olnud sama ettewõtte ainuke omanik 
ja muutes ettewõtte aktsiaseltsiks, jätnud Wiimasele ka oma nime. Niisugustel 
asjaoludel tuleks tarwitusele wõtta TMS § 8, aga mitte § 9 tähend. 2 ja 2) 
S 12 p. 1 nägewat ette kulu ettewõtte suurendamiseks ehk waranduste! lasu­
wate wõlgade kustutamiseks. Wolitaja poolt tema aktsiate pealt juurdemakstud 
summad olnud aga määratud kahjude katteks ning wolitaja olnud selleks 
kohustatud Rahaministeeriumi ettekirjutusel. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta, leides järgmist: 
Käesolewal juhul on täiesti õieti käsitatud TMS $ 9 tähend. 2. A/S 

„Wennad A. ja Ko." on juriidiline isik (VES § 713) ja kui niisugusel ei 
ole tal midagi ühist selle a/s. peaaktsionääril, M. A.-l, waremalt olnud 
isikliku ettewõtega, kuna need on igaüks eraldi iseseisew ettewõte. Seepärast 
tuleb ka maksniku poolt a/s. «Wennad A. ja Ko-sse" aktsiate näol mahuta-
tud kapitalile waadata kui iseseiswale tuluallikale ja sellega seotud kahjusid, 
mis tingisid juurdemaksu aktsiate peale, ei saa arwesse wõite TMS § 9 
tähend. 2 järgi. Kaebaja waide, et kahjude katteks tehtud juurdemaks on toi-
munud Rahaministri ettekirjutusel, on jäärnid kaebaja poolt tõendamata 
(A. 228—11—1980). 

§ 10. Tuludeks liikumata warandusteft ja kaubanduslikkudest, töös-
tuslikkudest ja muist tulutoowaist ettewõtetest loetakse rahalised wõi raha-
Iise wäärtusega tulud: 

1) liikumata waranduse suhtes, — maast, metsast, weest, majadest, 
ehitustest jue. kui ka igasugu õigustest nende waranduste peäle; 

2) ettewõtete suhtes — kõigist ärioperatsioouidest. 
T ä h e n d u s 1 : Tulud tööstuslikkudest ettewõtetest, mis ühenduses 

maksualuse põllumajandusliku sisseseadega, kuid mis riigi ärimaksu alla 
käiwad, tulewad eraldi näidata tuludest, niis Puhtast põllumajandusest 
saadud. 

T ä h e u d u s 2: Tulud maawarandusteft, mis kaubandusliku, töös-
tuslikit wõi mõne muu ettewõtte tarwitada, arwatakse nende ettewõtete 
tulude hulka. 

T ä h e n d u s 3: Omaniku tuludeks liikunmla warandusteft ehk ette-
wõtetest, mis rendile, ehituste alla ehk mõnel teisel wiisil tarwitamiseks ja 
kasutamiseks wälja autud, loetakse: 1) rendi- wõi uurimaksud, 2) kõik muud 
waranduse ehk ettewõtte Peal omaniku kasuks lasuwad rahalised ja naturaal-
kohustused. (RT 63/64 — 1920). 

I. Tnntjäämi all mõistetakse tcataw protsent ettewõtte puhtast kasust 
ja selle suurus ripub ära puhta ülejäägi suurusest, mida wõib wälja selgitada 
ainult pärast, kui kõik maksud, mis ettewõtte tegewusega seotud, tasutud on. 
Tantjäämi lväljaarwntamisega, mis kui osad puhtastkasust wälja arwatakse 
ülejäägist pärast tulumaksu õiendamist, ei wõi tulusummat wähendada 
(A. 391—11—1924). 

II. Bruttottiln autodelt ei saa kindlaks teha ainult kilomeetri mõõtja 
näitamise järgi, sest ärasõidetud kilomeetrite arw iseenesest ei tõenda tulu. 



TMS — §§ 10—11 25 

mis autode üürimisest saadud, kuna tasu, mida kilomeetrite peält makstakse,' 
oleneb mitmest tingimusest, näiteks, kas on sõidetud linnas wõi wäljaspool 
linnapiire, öösel wõi päewal ja weel teistest asjaoludest. Seepärast maksu-
asutised talitawad õieti, rajades oma otsuse asjatundjate arwamufele kesk-
misc sissetuleku kohta autodelt (A. 199—11—1930). 

III. On maksnik õigustatud oma wäidete tõenduseks ette tooma tõen-
duši, siis lasub järelikult maksuasutiste peäl kohustis neid tõendusi põhjalikult 
ja igakülgselt kaaluda ja nad ei wõi sellest oma kohustisest ära ütelda ette-
käändel, et see on aegawiitew ja kulukas. 3cõuab aga tõenduste läbikaalu-
mine kulusid, siis on arusaadawalt neid kohustatud kandma maksukohuslane, 
kui need on tekkinud tema nõudmisel (21. 177—11—1929). 

IV. Kui pikaajalise rendilepingu järele on rent kõige aja eest, mille 
peale leping sõlmitud, korraga katte saadud, siis tuleb see summa arwata 
selle aasta tuluks, millal raha kätte saadud (A. 516—11—1927). 

V. Kui jsk. komitee on tarwitanud andmeid, mis komiteel enesel 
tullide kohta olid, siis ei wõi peakomitee üle minna ärimaksu andmetele, 
ilma et ära oleks seletanud, mis põhjusel ta jsk. komitee andmeid kasutada 
ei saa. Säärane talitamiswiis on lubamata, sest seeläbi kaotab maksukohus-
lane ühe edasikaebamise instantsi, kuna tal säärasel juhtumusel on wõimalik 
uue maksu wäljaarwamise põhistuse wastu kaewata ainult Riigikohtule 
0'I. 48—11—1927). 

$ 111). Tuludest liikumata warandustest, kaubanduslikkudest, 
tööstuslikkudest ja muist tulutouwaist ettewõtetest arwatakse maha: 

1) tulu saamise, kindlustamise ja hoidmise kulud; 
M ä r k u s : Kinniswaradest tulusaamise kindlustamise ja hoidmise 

kuludeks loetakse ka hoonete korrashoidmise kulud. (RT 149 —1924). 
2) kulud teenijate, tööliste ja nende perekonnaliikmete seisukorra 

parandamiseks, siinhulgas ka nende hoolekandmiseks ja õpetamiseks asuta» 
tud haigemajade ja õpeasutustc sisseseadmise kulud: 

l) Rm. juhatuskiri tulumakfu-feaduse 8 11. käsitamise kohta. 
(RT 95/96—1920). 

Tulumaksu-scaduse § 11 p. p. 1—3 käsitamisel tulewad arwesse wõtta järg­
mised kulud: 

I. M a a. 
1) Tulu saamise kindlustamise ja hoidmise kulud, nagu: 
a) majapidamise hoonete (siia hulka tööliste ja teenijate elukorterid arwa-

tud) korrashoidmise ja igasugu põllumajanduslikkude paranduste kulud (kraawid, 
wäljateed, sillad, tammid, aiad jne.); 

b) majapidamise elnsa ja eluta inwentaari korrashoidmine ja uuendamine, 
kui ei tehta mitte mahaarwamisi tema kustutamiseks (amortisatsiooniks); 

c) majapidamise hoonete, inwentaari, materjaalide, saaduste, külwide jne. 
kinnitamine õnnetute juhtumuste wastu; 

d) majapidamise hoonete küte ja walgustus; 
«) seemnete, wäetisainete, loomatoidu jne. ostmine; 
f) walwe ja walitsemine; 
g) teenijate ja tööliste ülespidamine, palk ja muu teenistustasu; 
h) majapidamiseks tarwiliste ruumide, ehituste, walmistusriistade jne. üür; 
i) kaudsed maksud ettewõtete pealt, mis on ühenduses põllumajapidamisega; 
Ic) majapidamise saaduste müügitulu. 
2) Kulud teenijate, tööliste ja nende perekonnaliikmete seisukorra paran­

damiseks, nagu: 
a) maksud pensioni-, kinnitus-, haigus- ja matusekassadesse ning kinnitami-

seks õnnetute juhtumuste wastu; 
d) tasu andmine õnnetntc juhtumuste, haiguste ja inwaliidsuse järeldusel; 

3 
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3) igaaastased liikumata ja liikuwa waranduse wäärtuse tustutussum-
niad, niisama ka eksploatatstooui eesõiguste ja tähtajaliste õiguste kustu-
tused, siia juurde lisatud tabeli järele. (RT 149 — 1924). 

4) tõelised kahjud waranduse häwinemisel, uii palju kui neid kahjusid 
kinnitustasu ei kata, sealjuures ei wõi see osa, uus waranduse häwinemisest 
saadud kahjust maha arwatakse, mitte kõrgem olla sellest osast, mis käes-
olewa § P. 3. ettenähtud korras kustutamata jäänud. 

T ä h e n d u s i Kahjud, mis saadud waranduse häwinemisest, arwa-
takse maha sellesmna aasta tuludest, mil nad tekkinud. 

c) haigemajade ja öpeasutuste sisseseadmiseks ja ülewalpidamifeks tehtud 
kulud. 

3) Mahaarwamised (mitte kõrgemalt kui § 11 juures olewas tabelis täheu-
datud) liikuwa ja liikumata waranduste wäärtuse kustutamiseks, uagu: 

a) igasugused majapidamise hooned, ehitused ja nende sisseseaded; 
d) maapinnast saadawad kui ka wäljarenditawad maapõue warandused; 
c) majapidamise elus ja eluta inwentaar, kui selle ilwoentaari kohta ei ole 

tehtud mahaarwamisi majapidamise jookswatena kuludena; 
d) kontsessioonid jne. 

II. Hoo ne d. 
1) Kulud majade korraspidamiseks (korstnate, hoowide, uulitsate, kõnniteede, 

solgiaukude, pühkmekastide puhastamine, treppide ja hoowide walgustus, mustuse 
waljawedu, luõi, teiste wastawate kulude asemel, kanalisatsiooni kulud), maja-
walitseja, majakonton, kojameeste, uksehoidjate, ööwahtide ülespidamine, hoonete 
kinnitamine ja jooksew remont, uulitsate remont. 

2) Mahaarwamised majade ja muude hoonete wäärtuse kustutamiseks 
(amortisatsiooniks) normide järele, mis § 11 juurdelisatud tabelis nimetatud. 

3) Faktilised kahjud waranduse täielisest wõi osalisest häwinemisest. 

III. K a u b a n d u s l i k u d - t ö ö s t u s l i k u d e t t e w õ t t e d . 
1) Tulu saamise, kindlustamise ja hoidmise kulud, nagu: 
a) ettewõtte tarwis olewate hoonete, igasugu ehituste ja muu waranduse 

korrashoidmine, wälja arwatud kapitaal-paranduste kulud; 
b) elusa ja eluta inwentaari uuendamine, kui ei tehta mahaarwamisi tema 

wäärtuse kustutamiseks (amortisatsiooniks); 
c) liikuwa ja liikumata waranduse kinnitamine; 
d) ettewõtte tarwis olewate hoonete küte, walgustus, iveega warustamine 

ja puhashoidmine; 
e) ettewõtte tarwis maa, hoonete ja muu waranduse rent; 
f) ettewöttes tarwiliste materjaalide ja kaupade muretsemine ja kaupade 

ja toodete müügikulud; 
g) kommisjon- ja wahetalitustasu, sõidu-, kantselei- ja kohtukulu; 
h) protsentide õiendamiseks ettelvõtte jookswate wõlgade kui ka tema ring-

käigus olewate wõõraste kapiiaalide peält; 
i) Hinnaalandused ostjatele ja wõlgnikkudele nendega arwete-õiendamisel; 
k) teenijate ja tööliste ülespidamine ja muu tasu; 
1) ettewõtte pealt nõutawad kaudsed maksud, mis esinewad lualmistuse 

(produktsiooni) kuludena. 
2) Igaaastased mahaarwamised (mitte kõrgemalt kui § 11 juures olewas 

tabelis tähendatud) waranduse wäärtuse kustutamiseks, nagu: 
SL) warandused, mis selle juhatuskirja I osa p. 3 üles loetud; 
b) wäljakaewatawate looduswarade tagawarad, mis leiduwad ettewõtte 

omanikule kuuluwates kaewandustes; 
«) ettewõtte ees- ja tähtajalised õigused, näit. leiud, autori-õigus jne. 
3) Selle juhatuskirja I osa p. 2 tähendatud killud. 
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5) Laenud, mille tasumine lootuseta, tingimisel: 
a) et nende kustutustähtaeg oli maksuaastale eelkäinud aastal, d) ehk 

juhtumisel, kui kustutustähtaeg oli warematel aastatel, et laenu kättesaamise 
lootusetus oleks selgeks tehtud maksuaastale eelkäinud aastal ja et nende 
summade Peält loodetawad tulnd oleks wastawate aastate tulumaksu alla 
käiwate hulka arwatud. 

6) liikumata waranduste ja ettewõtete peält Nwetnlvad riiklikud ja 
kogukondlikud maksud. 

L i s a § 11 j u u r e . J g a - a a s t a s e a ni o r t i s a t s i o o n i ( kus ­
t u t u f e) t a b e l e h i t u s t e , m a s i n a t e w a l m i s t u s r i i s -

t a d e jne. koh ta . 

=<3 
3? 

Ehituste, masinate jne. nimetas. 

Lubatud mana ar­
wata ehituste ja 
Masinate wäärta-
sest mitte enam 

kui % 

4. 

Elumajad sinna kuuluwate ehitustega: 

a) kiwi- ja raudbeton-majad 
b) Puumajad 
c) segamllterjalist ehitatud majad 
d) sawimaiad jne 
Majad ja ehitused, mis kaubaaduslikkndeks kui 
ka põllumajanduslikkudeks otstarweteks olemas: 
a) kiwi-, metall- ja raudbetou-ehitused . . . 
b) puuehitused 
c) segamaterjalist walmistatud ehitused . . . 

Laewad: 

puulaewad 
teras- ja raudlaewad 
Masinad ja muud riistad majapidamises ja töös-
tuses, koksiahjud, elaw ja eluta inwentaar . . 
Eesõigused ja tähtajalised kasutamise õigused . 
(RT 63/64 — 1920). 

Üldtarwitamiseks Peetawad jõuwankrid, samuti 
laewade presendid, purjed ja rägias. (RT 46 
— 1934) 

1,0 
2,0 
1,5 
3,0 

10 
6 

10 
iga aasta ützesuu-
rustes summades 

kuut nende eesõi­
guste tarwitamise 

lõpuni. 

20 

I. Tulumaksu asja ajamisest tekkinud kulud ei kuulu tulust nmbaarwa-
misele TMS § 11 p. 1 põhjal (A. 481—11—1924). 

3* 
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II. T M S 8 11 p- 3 ettenähtud amortisatsiooni kawas peab olema 
ära tähei:datud amortisatsiooni kawasse üleswõetud waranduse ehitamise 
chk omandamise alushinnad (21. 629—11—1924). 

III. Keskmise kasuprotsendi kindlaks määramisel arwestatakse ette-
wõite kõiki wõimalikke kulusid, kui nende hulgas ka amortisatsiooni kulud olid juba 
arwesse wõetud, siis ei saa neid kulund tulust, mis ärimaksu andmetel kind-
laks tehtud, enam maha arwata (A. 424—11—1928). 

IV. T M S § 11 ja selle lisa on kohaldataw nii kaubandus- kui ka 
tööstuscttewõtetc kohta, nagu nähtub seäduse tekstist enesest, ja seepärast tuleb 
tööstusettewõtctc tulu maksustamisel hoonete amortisatsioonid maksualuse tulu 
kindlaks määramisel toimida T M S § 11 ja selle lisa alusel, aga mitte 
OMS § 519 p. 11 lit. V. alusel, mille järgi toimetatakse hoonete amorti-
satsioon ettewõtte puhtakasu maksustamisel (A. 239—II—1931). 

V. Maa wõörandamine ei õigusta wõörandatud maa wäärtuse maha-
arwamist iildtulust maksualuse tulu wähendamise mõttes, tuna TMS § 3 
järgi tulumaks arwatakse maksualuse eelmise aasta kogutulude põhjal, mis 
saadud kõigist tuluallikaist, mis tähendatud sama seaduse § 3 pp. 1—5. Sel­
lest wõib teha ainult T M S ette nähtud mahaarwamisi, milleks aga ei osutu 
riigi poolt wõörandatud maa wäärtus. Arwamus, et mahaarwaminc tuleb 
teha T M S § 11 p. 4 põhjal, on ekslik, sest maa wõörandamine riigi poolt 
ci moodusta waranduse häwimist, waid on ühe tuluallika wähenemine, mille 
tagajärjel loomulikult wäheneb ka tulu maast (A. 411—II—1931). 

VI. T M S § 11 põhjal ci kuulu tulust mähaarwamisclc waranduse 
müügist saadud kahju, sest see paragrahw käib ainult waranduse reaalse hä-
wimise kohta (21. 181—11—1932). 

VII. Aktsiate kahjutskirjutamiin; ei esine warandue reaalse häwimi-
scna (TMS § 11 p. 4), ja seepärast ei kuulu see awalikult aruandwa ette-
lvõtte maksualusest tulust mahaarwamisele, sest kapitaalkahjusid ei saa T M S 
§ 9 tähenduse 2 põhjal maksualusest tnlust maha arwata. Arwamus, nagu 
käiks T M S § 9 ainnlt füüsiliste isikute kohta, ei ole põhjendatud (A. 241— 
11—1932). 

VIII. Tulumaksu peakomitee esimehe protesti puhul Riigikohus tu-
histas Tulumaksu peakonritcc otsuse, millega maksukohuslase tulust oli arwatud 
maha maksukohuslase poolt girandina protestitud weksli järgi makstud summa, 
leides, et käesolewal korral T M S § 11 p. 5 kohaldamine ei ole õigustatud, 
kuna pole tehtud kindlaks, et selle summa tagasimaksmine oli lootusetu maksu-
aastale eelkäinud aastal ja kas see summa üldse kuulub T M S § 11 p. 5 
näidatud kulude hulka (A. 612—11—1931). 

IX. Kui tulumaksu komitee wõtab tulumaksu määramise aluseks äri-
makfukomisjonilt kindlaks tehtud äri puhtakasu summa, tuleb sellest tulumaksu 
wäljaarwutamisel maha arwata sellelt puhtakasult wõetud maksud ja eest-
kätt temalt määratud puhtakasumaks (R. o. 72—1922). 

X. T M S ^ 5 ettenähtud ühisuste osanikkude tuluosade wäljaarwu­
tamisel ja maksustamisele kuuluwa tulu arwesse wõtmisel tuleb sama sea-
duse ^ 11 p. 6 tähendatud maksud maha arwata rippumata sellest, millal 
need maksud tegelikult on ära õiendatud (A. 281, 282 ja 283—11—1923). 

XI. T M S § 11 p. 6 põhjal kuuluwad kinniswaradest, kaubanduslik­
kudest, tööstuslikkudest ja muudest tulutoowatest ettewõtetest saadud tuludest 
mahaarwamisele ka kinnisvarade ja ettewõtete peält wõetawad riiklikud ja 
kodakondlikud maksud. Seaduses aga ei ole kusagil otseselt ette nähtud, mitme 
aasta ja missuguse aasta maksud kuuluwad teatawat aastal ettewõtte tuludest 
mahaarwamisele. Kui aga silmas pidada seda, et TMS l> :; järgi tulumaks 
arwatakse wälja eelmise aasta kogutulude põhjal (f. o. ühe aasta kogutulude 
põhjal j , ja et tulude hulka arwatakse ka need tulud, mis eelmisel aastal 
pidid sisse tulema, kuid sisse nõudmata jäid (§ 6 teine lõige), siis tuleb ana-
loogiliselt järeldada, ct tulust kuuluwad mahaarwamisele ta ainult ühe, s. o. 
eelmise aasta kulud (A. 235—11—1930). 

XII. T M S § 11 p. 6 alusel arwatakse kinniswaradest, kaubanduslik-
kudest, tööstuslikkudest ja muist tulutoowatest ettewõtetest saadud tilludest maha 
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kinniswcerade ja ettewõtete peält wõetawad riiklikud ja kogukondlikud maksud. 
Arwamus, et ka pärandusmaks kuulub nende maksude hulka, mis ette näh-
tud TMS § 11 p. 6, on ekslik, sest selles paragrahwis on ette nähtud ainult 
säärased maksud, mis seäduse järgi ou sunduslikud ja mida kõigi kinniswarade 
ja ettewõtete peält alaliselt makstakse, waatamata sellele, kas nende kinnis-
waradc ja ettewõtete omanikud seda soowiwad !või mitte, pärandusmaksu ta-
sumine on sunduslik päranduse wastuwõtmise! ja ei ole alalitie aastast-
aastasse testelv maks, mis sarnaneks ülaltähendatud maksudele ja seega ei 
kuulu TMS järgi maksualusest tulust mahaarwamiscle. 

Mis puutub kultuuromawalitsuse maksusse, siis ka see ei kuulu T M S 
§ 11 p. 6 ette nähtud maksude hulka, kuna kultuuromawalitsus ei kujunda 
enesest kogukonda, mille all mõeldakse omawalitsuste territoriaalühikud. See-
pärast ei saa lugeda kultuuromawalitsusele makstud maksu kogukondlikuks 
maksuks (31. 48—11—1931). 

XIII. Otsekoheste matsude peakomitee otsuse wastu 1930 a. lifaärimaksu 
asjas Riigikohtule antud kaebuses palus aktsiaselts 1929 operatstooniaasta 
nrnksualusest kasust ma^a arwata 1930 .a. maksuaasta tulumaks, mis ei olnud 
määratud weel kindlaks, waid oli ainult oletataw. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta järgmistel põhjustel: QMS 
§ 519 järgi kasuprotseudimaksu alla kuuluwaks puhtakasuks loetakse möödu-
nud operatsiooniaasta aruande järgi arwatud wahe üld kasu ja sellest maha-
arwatawate kulude ja mahaarwamiste wahel. Nimetatud pragrahwis ja selle 
punktides tehakse kindel wahe kulude iseloomus: ühed wõetakse arwesse maks-
miseks (na ymiaTy), teised mahaarwamisteks (na oTHHcjierne) ja mõned 
wastawalt sihtiseloomule tasuks {na BosHarpa/Kfleirie ), kustutcmifeks (na 
iiorameme) jne. Awalikkude maksude kulu luüetakse arwesse seaduse teksti 
täpsa mõiste järgi ainult summas nende tõeliste kukude maksmiseks ara-
audeaastnl (OM3 § 519 p. 1 lit. H). Aruandeaastal wõiwad seega 
kuluna esineda ainult need maksud, mis sel aastal makstud ja mis 
tulude ja kulude arweft on kantnd läbi, küna arwesse ei saa wõtta eelmise 
aasta makse. 

Käesolewal juhul on määratud ettewõttea 1930 a. lisaärimaks 1929 
a. aruande alusel. 1930 a. tulumaks määratakse sama 1929 a. aruande alu-
sel alles 1930 a. aruandeaastal, mil ta ka tasumisele kuulub ja seega selle 
tulumaksu katteks tõeliselt tehtud kulu wõib maha arwata ainult 1930 aru-
andeaastal. Pealegi ettewõtte poolt arwestatud tulumaksumäär ei olnud 
weel määratud kindlaks, waid oli ainult oletataw. 

Asudes kaebaja seisukohale, tuleks Tulumaksa seaduse § 11 p. 6 põhjal 
tulumaksu alla kuuluwa tulu arwestamisel sellest maha arwata oletataw 
1930 a. kasuprotseudimaks. Säärane wastastikku oletatawate summade ma-
haarwaminc ci ole tehniliselt läbiwiidaw ja ei wõimalda aruandeaasta kasu-
summade täpsai arwutamist, kuna mõlemad makstid nriuutatakse jn inaksusta-
takse maksualusest kasust (A. 138—11—1932). 

XIV. T M S §8 3, 6, 7, 11, 20 ja teistes on selgelt wähendatud, et 
ainult eelmise aasta tulusid ja kulusid tuleb arwestada maksuaasta tulude 
wäljaarwamifcl, ja awalikult aru andma kohustatud ettewõtete maksualuseks 
tuluks loetakse Tulumaksu seaduse 8 16 järgi üldiue ettewõtte kasu tema wii-
masc tegewuseaasta aruandes, mis wälja arwatud TM'2 § 8—15 ja 19 
järgi, mille juures diwidendid aktsiate, osamaksude jne, pealt maha arwa-
mata jäetakse. Sellest selgub, et kulusid, mis tehakse iuõi määratakse alles 
tcgcwuseaastale järgnewal aastal, ei saa enam arwesse wõtta, weel enam ei 
saa arwestada oletatawaid summasid. T M S § 11 p. 6 tähendatud liikumata 
waranduste ja ettewõtete pealt wõib riiklikke ja kogukondlikke makse maha 
arwata selle aasta tuludest, millal need seaduse järgi tuli maksta, mitte aga 
maksualusele aastale eelnewa aasta tuludest, millal ueid makse seaduse järgi 
üldse maksta tarwis ei olnud. Arwamus, et 8 11 p. 6 lciduw sõna ,,wõeta-
ivad" tõendalvat, et selles on mõeldud ka matsad, mida tuleb maksta ture-
wikus, on täiesti aluseta ja ekslik, sest nagu eelpool tähendatud, TMS ei 
näe ette sääraste tulude ega kulude arwcstamift, mis ei ole tehtud tulumaksu 
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määramisele eelnewal aastal. Sõna ^wõetawad" ei tähenda iseendast sugugi 
tulewikus määrataivaid makse, waid makse, mida wõetakse liikumata waraa-
dustc ja ettewõtete peält. Ei õigusta maksualusest tulust maksuaasta maksude 
mahaarwamist ka see asjaolu, et ettewöttes maksude maksmiseks lisaraamatu-
pidamine sisse on seatud, sest maksnmääramisc aasta maksude mahaarwamüle 
inaksumääramiscle eclncwa aasta tuludest ci tee seda matsu eelmise aasta 
maksuks ega kulaks, millest juttu T M S § 11 p. 6. Maksuasutiste eelmiste 
aastate praksis ei wõi aga nnmta seäduse nõudeid (R. 0. 37—1931). 

XV. Tcataiua aasta tulumaksu arwutamisel kuuluwad tuludest 
mahaarwauüselc eelmisel, s. o. tegewusaastal tegelikult tltakstud riiklikud ja 
kogtikondlikud maksud, mitte aga alles maksuaastal maksmisele kuuluwad ja 
alles maksmata maksud (21. 885—11—1931). 

XVI. Tulu kindlaksmääramisel keskmiste normide alusel ei wõi 
TMS § 11 ettenähtud maliaarwamisi enam teha, sest normide suuruse kind­
laksmääramise juures on juba wöimalikud kulud arwesse wõetud (21. 362— 
—11—24, 366—11—25, 140 ja 303—11—26 .ja 202—11—27). 

XVII. Ei ole maksualuue °tcma päralt olewaid autosid tuluallikana 
kasutanud, ei saa ka nende autodega ühendusesolewaid kulusid maha arwata 
maksualuse tulust. 

Tulumaksuseaduse § 11 on jutt tulutoowaist ettewõtetest ja ivaran-
dustest, missuguste all tuleb mõista niisuguseid ettewõtteid ja warandust, 
mis kasutatakse tuluallikana ja mis mnigisugust tulu annawad, olgugi, et 
ettewõtte kasutamise lõpptulemusel kulud ületawad tulud (R. o. 49—1931 >. 

XVIII. See asjaolu, et ettewõtte esituskulud on tehtud asjaajaja-
direktori poolt, kelle tasu ületab seaduses ettenähtud maksawada normi, ci 
wõi olla weel põhjuseks tehtud esituskulude ettewõtte kasule juurdearwami-
miseks. Küsimuse otsustamisel tuleb arwesse wõtta esituskulude wajadust 
ettewõtte iseloomu järgi ja ucndc tõelikkust. Kui asjaajaja-direktori poolt 
tehtud esituskulud ou tingitud ettewõtte iseloomust, spetsifitseeritud, tarwili-
kult tõendatud ja mitte liialdatud, siis ci ole alust arwata ueid kulusid juurde 
maksualusele kasule (2l. 315—11—1932). 

XIX. Hiunaalandused, mis tarwitajateühingult ostjatele tehtud 
kauba ostu ajal ja mis arwcte õiendamisel arwetest maha wõetud, kuulu-
ivad äri kulude hulka ja neid ei lvõi äri maksualusele tulule juure arwata. 
Tarlvitajateühingn üldkasuna csinewad ainult need summad, mis liikmete 
wahel jaotatakse proportsionaalselt iga liikme ostusummale (R. o. 
37—1925). 

XX. Ärimaksuseaduse norme ei saa laiendada tulumaksu asjadele, sest 
kuigi ettewöttes wõib ainult üks bilaus olla, mis koostatakse Qtsemaksude 
seaduses ülesseatud põhimõtete järgi, ei tähenda see sugugi, et tulumaksu 
arwutamisel tuleb maksualusest tulust arwata marja kõik kulud, mis näidatud 
ettewõtte bilansis (2l. 181—11—1932). 

XXI. Selleks, et T M S § 11 põhjal ehitiste amortisatsiooniks tea-
tawaid summasid maksualusest tulust maha arwata, peab maksukohuslaue 
ise wastawad tõendused esitama ehitiste wäärtuste kohta, mille põhjal neid 
mahaarwmnisi wõiks toimetada. Ei esita maksukohuslaue tarwilikke and-
tneid, siis ci ole tnlmuaksuasutistcl alust tema maksualusest tulust hoonete 
amortisatsiooniks summasid maha arwata (21. 6—II—1933). 

XXII. T M S § 11 on selgesti wäljendatud, et kulud kuuluwad ma-
haarwamisclc t u I u t o o w a t e s t ettewõtetest ja warandusast s a a d u d 
t u l u d e s t . Sccpärast, näitcks kui weski seisis ja mingit tulu ei andnud, 
puudus seaduslik alus weski amortisatsioonikulu mahaarwamiseks tulust, 
mis saadud teistest tulutoowatest tulualltkateft (A. 111—11—1933). 

XXIII. Ei saa õigeks pidada seletust, et tulumaksustamisel tuleb 
maja korrashoiu kulud arwestada RT 64—1929. a. awaldatud keskmiste 
kuluprotfentide tabeli järgi, wõi kulude tabeli järgi, mis on kohaldatawad 
linna kinniswaramaksu määramisel. Tulumaksu määramisel tuleb kinniswara 
korrashoiukulud maksualusest tulust maha arwata T M S § 11 p. 1 põhjal 
ning scllcl määral kui nccd on tegelikult tulusaamise aasta! olnud. Kultldc 
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suuruse tõendamise kohustus lasub makfukohuslasel ja kui tema kantud kulusid 
ei tõesta, siis wõil' ajakohaselt kulude suurust maksukomitee hinnata (A. 289— 
11—1933, R. o. 20—1933). 

XXIV. Täiesti ekslik on arwamus, et masinaid ja sisseseadet on 
lubatud amortiseerida mi, ci keskmine amortisatsiooniks mahakirjutatud 
summa masinate ja sisseseadete kogu peält ei ületaks 10%, kusjuures üksi­
kute masinate amortisatsioon wõiks ületada 10% ja olla koguni 35%. TMS 
§ 11 p. 3 järgi on lubatud iga-aastased kinnis- ja wallaswara kustutussum-
mad tuludest maha arwata selle paragrahwi juurde lisatud tabeli järgi, kui 
amortisatsiooniks kindel lawa olemas. Tähendatud tabelis on ette nähtud, et 
masinate ja muude riistade peält tööstuses on lubatud amortisatsiooniks maha 
kirjutada mitte üle 10%. Järelikult ei wõi ühegi masina ja tööriista peält 
amortisatsiooniks maha kirjutada rohkem kui 10%, nagu selgub allpool toodud 
kaalutlustest. Kui seaduses oleks mõeldud teisiti, siis ei oleks tarwis TMS 
§ 11 p. 4, mis näeb ette masinate häwinenüst, samuti selle paragrahwi 
juures olewat tähendust selle kohta, et kahjud, mis saadud waranduse häwi-
nemisest, arwatakse maha sama aasta tuludest, mil nad tekkinud, krma 35 
wõi rohkem protsentide mahakirjutamine mõne masina arwel tähendab tege-
Itkult selle masina häwinenüst lühikese aja kestel. TMS § 11 p. 3 aga on 
ette nähtud ja lubatud mahaarwamisi teha nende masinate ja tööriistade 
arwel, mis häwi nemad mitte wähem kui 19 aasta kestel (10"% iga aasta). 
Kui masinate loastupanri on suurem, siis wastawalt sellele wäheneb ka 
amortisatsiooni protsent (A. 290—II—1933). 

XXV. Mllksuasutised jätsid tööstuse kaasomaniku tulust mahaarwa-
mata katki läinud ja kõlbmatuks muutunud tööriistade ja masinate wäärtuse 
põhjendusel, et TViS H M täh. järgi wõib tulust maha arwata ainult nii-
sugust kahju, mis saadud ärilisel otstarbel ettewõetud operatsioonidest, kuua 
füüsilise isiku tulu arwutamisel saab tunnistada waranduse müüki ärilisel ots-
tarbel ette wõetud operatsiooniks ainult siis, kui on ilmakahtlemata selge, et wa-
randus omandati edasi müügi sihiga. Toimetusest aga nähtub, et masinad 
omandati tööstuse jaoks. Riigikohus tühistas Maksupeakomitee otsuse, leides, 
et Maksupeakomitee toetumist TMS § 4 p. 5 ci jaa õigeks pidada. Otsuses 
ettetoodud seletus, et käesolewal juhul ei ole tegemist ärilise operatsiooniga 
sellepärast, et masinad ei ole ostetud edasimüügi sihiga, waid tööstuse jaoks, ei 
eita käesolewal juhul ärilise operatsiooni olemasolu, sest tööstus on iseenesest 
äriline ettewõte rnng sellest atfifasr tulu arwutamisel tuleb tulust teha köit 
mahaarwamifed, mis TM^ § 11 ette nähtud. Seepärast küsimust, kas summa, 
mis katki läinud ja kõlbmatuks muutunud tööriistade ja masinate wäärtusesa 
äriraamatute järgi mai)a kirjutatud, kuulub maksukohuslase maksualusest tu-
lust mahaarwamisele. oleks makfuafutised pidanud kaaluma TMS § 11 mää-
ruste alusel aga mitte asja otsustama § 4 p. 5 põhjal (A. 332—11—1933). 

§ 12. Tuludest liikumata waranduö>test ja tlilutoowaist ettewõtetest 
ja töödest ei arwata mitte maha: 

1. Kapitaalkulud umjapidamise ehk ettewõtte laiendaniisek^ ja täieli-
kumaks tegemiseks, wäljaanded kapitaalide ja muu ivaranduse suurenda-
miseks, kulutused waranduste peal lasuwate wõlgade kustutamiseks ja 
eelmiste aastate kahjude katmiseks. 

T ä h e u d u s : Kapitaalkulude tegemisel maaparauduste juures (dre« 
naash, kunstlik kastmine jne.) lubatakse arwata kuluks mitte rohkem kui 
20% Põllumajanduse üleüldistest tuludest samal aastal, mil need paran° 
dused tehtud. 

2. Maksualuse majapidamisesse wõi ettewõttesse mahutatud kapitaali 
protsendid. (RT 63/64 — 1920). 

I. Uue hoone ehituskulud ei kuulu tuludest mahaarwamisele TMS $ 12 
põhjal (A. 253—11—1932). 
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II. Maksuafutised talitasid õieti ja kokkukõlas TMS § 12 p. 1, jät­
tes ettewõtte kontori ruumides laudwaheseiua ehitamise kulud tulust maha-
arwamata, lugedes need kulud kapitalkuludeks ettewõtte täielikumaks tege-
miseks. Samuti olid maksuafutised õigustatud jätma tulust mahaarwamea et­
tewõtte poolt reklaamkuludena näidatud uue wabriku awamiskulud 1266 kr. 
suuruses summas, sest neid kulusid ei saa lugeda harilikkudeks ekspluatatsiooni 
kuludeks, mis kuuluwad TMS § 11 p. 1 põhjal tuludest mahaarwamisele, ning 
nende kulude mahaarwamist ei ole ette nähtud ka üheski teises TMS paragrah-
wis. Tulumaksu määramisel kuuluwad tulust mahaarwamisele üksnes kulud, 
mille mahaarwamine on ette nähtud TMS (91. 275—II—1933). 
§ 13. Tuluks teenistustajuft ja Palgatööst loetakse igasugu tulud 

rahas ja natuuras, mis keegi omast wabast kutsetööst, isiklikust ärilisest 
tegewusest ehk muust tööst saab. (RT 63/64 - - 1920). 

I. Tulumaksu alla käib igasugune teenistusetasu, ilma wahet tegemata 
alalise ja ajutise teenistuse eest saadud tasu wahel (R. o. 69—1923). 

II. Määrates kindlaks maksukohuslase tulu wabakutseliseft teenis-
tufest ja teisest allikast, kusjuures wabakutseline teenistus ei moodustanud 
peasissetuleku allikat, waid peategewus seisis teises töös, mille peäle maksu-
kohuslane kulutas kõige rohkem aega ja parima osa oma päewatööst, ei olnud 
Tulumaksu peakomiteel õigust fikseerida tulu wabakutseliseft teenistusest 
wõrreldes teiste samasuguste wabakutselistega (A. 27—II—1928). 

III. Autoriõiguse wöõrandamisest saadud summa, kui autori isikliku 
töö tasu, tuleb lugeda tuluallikaks TMS i; 3 p. 5 ja 13 alusel (A. 
73—11—1928). 
§ 14. Maksu alla käiwa tulu wäljaarwamisel allikatest, uus § 13. 

näidatud, käsitatakse wastawaid määrusi §§=Öes 11 ja 12. (RT 63/64 
—1920). 

§ 15. Kulusid uende tuluallikate Peält, mis maksu alt wabad, ei 
wõeta tulu wäljaarwamisel arwesse. (RT 63/64 — 1920). 

I. TMS § 3 põhjal arwatakse tulumaks maksualuse eelmise aasta 
kogutulude Põhjal, olgu need ükskõik missugusel kujul wõi missugustest alli-
kätest saadud. Sama seaduse § 19 on tähendatud, et tuludeks kinniswaradest 
ja kaubanduslikkudest, tööstuslikkudest ja muudest tulutoowateft cttewõtetcst 
loetakse rahalised wõi rahalise wäärtusega tulud. Sellest selgub, et tulumaks 
arwatakse tuludelt, mis on saadud t u l u t o o w a t e f t allikatest. Tulu-
toowate ettewõtete-allikate all tuleb mõista niisugused ettewõtted wõi alli-
kad, mis sellistena on kasutatud ja mis annawad mõningat tulu, olgugi et 
ettewõtte (allika) kasutamise lõpptulemusel kulud ületawad tulud. Edasi on 
TMS § 11 nähtud ette, et tuludest kinniswaradest, kaubanduslikkudest, töös-
tusliktudeft ja muudest t u l u t o o w a t e f t ettewõteteft arwatakse maha 
nende waranduste ja ettewõtete kasutamisega ühenduses olewad kulud. Sellest 
uähtub, et tulud kuululvad mahaarwamisele t u l u t o o w a t e f t ettewõteteft 
ja warandusast saadud tuludest (A. 614—11—1931). 
§ 16. Awalikult aruandma kohustatud ettewõtte maksualuseks 

tuluks loetakse §§ 8—15 ja 19 järele wälja arwatud üleüldine kasu tenia 
wiimase tegewusaasta aruandes, kusjuures diwidendid aktsiate, osamaksude 
jne. peält mahaarwamea jäetakse. 

T ä h e n d u s 1: Kui aruanne deklaratsiooni sisseandmise ajaks 
mitte kinnitatud Pole, siis arwatakse maks wiimase kinnitatud aruande 
järele, kusjuures sedawiisi wäljaarwatud maksumäär wastawa aruande 
kinnituse järele sellekohaselt muudetakse. 

T ä h e n d u s 2: Tulu aruande järele, niis Pikema ehk lühema kui 
12°kuulise ajajärgu kohta tehtud, muudetakse wastawalt 12-kuulisele aja­
järgule. (RT 63/64—1920). 
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I. Kuigi TM2 § 16 on tähendatud, et awalikult aruandma kohustatud 
ettewõtte tuluks loetakse §§ 8—15 ja 19 järgi wälja arwatud üldine kasu tema 
wiimase tegewusaasta aruandes, kusjuures diwidendid aktsiatelt, osamaksudelt 
jne. maha arwamata jäetakse, siis ei tähenda see, et TMS 88 1—7 ci tule 

• kohaldada ja nende nõudeid silmas pidada aruandwate ettewõtete tulu kiud-
laks määramisel, waid nende paragrahwidc nõudmiste täitmine on kohustaw 
ta aruandwate ettewõtete tulu kindlaks määramisel, sest nende paragrahwidc 
määrustes on tähendatud, missugused isikud, nii juriidilised kui ta füüsilised, 
käiwad tulumaksu alla ja mida arwatakse üldiselt tnluks ja mida mitte. 
TMS § 16 on tähendatud §§ 8—15 ja 19 ainnlt selle pärast, et nende 
paragrahwidc määrused sisaldawad eeskirju selle kohta, kuidas tuleb arwestada 
TMS 8 8 ette nähtud tulu rahalistest kapitalidest, liikumata warandusast 
ja kaubanduslikest, tööstuslikest ja muist tulutoowaist ettewõttest, milliste 
eeskirjade järgi tulebki aruandwate ettewõtete maksualune tulu wälja arwata 
aruandlua ettewõtte aruandes näidatud andmete põhjal. 

Sama 8 16 määruses nähtub samuti, et ei ole mingit wajadust ettc-
wõtte aruande koostamisel silmas pidada TMS nöndcid, ivaid aruanne tuleb 
koostada reeglite alusel, mis üles seatud aruannete koostamise kohta OMS 
ja selle käsitamiseks antud instruktsioonides, ja nende andmete põhjal tuleb, 
wastawalt TMS nõuetele, wälja arwata ettewõtte maksualune tulu, mis iga-
kord ei sarnane aruandes näidatud ettewõtte puhaskasuga, mis wälja arwatud 
OMS eeskirjade järgi, sest et OMS reeglid crinewad TMS reeglitest. 
Seepärast ei Ivääri iähelpanu wäited selle kohta, et OMS rccglite järgi 
koostatud aruandes näidatud mahakirjutused ettewõtte kasust tuleb arwestada 
ka ettewõtte tulumaksu alla tuuluwa tulu wäljaarwamisel mahaarwameatena 
(R. o. 86—1931). 

§ 17. £ 16 näidatud ettewõtete tulu hulka ei arwata i 
1) Walitsuse Poolt lubatud uued sissemaksud aktsiate ja osatähtede 

Peale; 
2) aktsiate ja osatähtede nimelise ja wäljalaskehiudade wahe; 
3) kiunnitusseltside poolt kinnituspreemiate reserwi arwatud 

summad; 
4) riigikassast saadawad summad garanteeritud protsentide maks-

miseks; 
5) raudteeseltside aktsiate ja obligatsiooilide kustutused ja summad, 

mis Wiimaste Poolt riigikassale, kui kasust osasaajate makstakse. (RT 
63/64—1920). 

S 18. Kui tulu wäljaarwamisel mitmest allikast selgub, et mõne 
allika juures tulud kuludest kõrgemad, teiste juures jälle ümberpöördult 
— wähemad, siis arwatakse üleüldise tulu kindlakstegemiseks eraldi kokku 
üksikute allikate ülejäägid ja Puudujäägid ning loetakse maksualuseks tuluks 
ülejääkide ja puudujääkide summa wahe. (RT 63/64—1920). 

§ 19. Peäle mahaarwamiste üksikute allikate järele wõib üleüldi-
sest tulusummast weel maha arwata järgmised kulud: 

a) protsendid maksualuse wõlgade pealt, wälja arwatud wõlgade 
kilstutllseks minewad summad; 

b) igasugused maksualusele seaduse, testamendi, kohtuotsuse wõi no° 
tariaalse lepingu põhjal sunduslikud aegajalised maksud; 

c) maksud oma ja oma perekonna liikmete eest pensioni-, haige- ja 
matnsekassadessc; 

d) maksukohuSlascle seäduse wõi lepingu põhjal sunduslikud maksud 
enese ja oma perekonna liikmete eest kinnitnskassadesse; wabatahtliknd 

AR 
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maksud kapitalide ja tulude kinnitamiseks surma juhtumiseks ehk samade 
isikute teatalva ajani elamiseks, kuid kummagi kinnituswiisi juures mitte 
rohkeni kui kokku 100 krooni aastas. (NT 78—1922). 

I. T M S § 19 p. a põhjal kuuluwad tulust mahaarlvamisele wõlgade 
peält maksetud protsendid, kui nende maksmine on küllaldaselt tõendatud, 
waatamata sellele, kust need summad wõlgu on wõetud ja kellele protsendid 
maksetud (A. 756—11—1920). 

II. T M S § 19 p. a ei kirjuta ette wõla protsente igal juhtumusel 
tingimuseta üldisest tulu summast maha arwata, waid annab maksuasutustele 
õiguse seda teha sõnaga „wöib", millest tuleb järeldada, et niisugune mahaar-
wamine peab iaa kord küllaldaselt põhjendatud olema (A. 181 ja 652—II 
—1927). 

III. TMS § 19 põhjal wõiks äriwõlgadega ühenduses olewaid wõla-
protsente ainult siis arwesse wõtta, kui maksustamine äri suhtes mitte hinde, 
waid faktiliste andmete alusel toimub, mis ärikasu ja tasutud wõlaprotsen-
ride ulatust kinnitawad. Wastasel korral tuleks segada kaks maksustamise põ-
himõtet: maksustamine faktiliste andmete alusel ja maksustamine tegelikkude 
andmete puudusel hinde abil (A. 652 II—1927). 

IV. Tulu kindlaksmääramisel ärimaksu andmetel ei kuulu tulust 
mahaarwamisele wõlaprotsendid, mis on tasutud ärilistel otstarwetel tehtud 
ivõlgade pealt, kuna need protsendid on juba arwestatud keskmise kasuprotsendi 
alusel äri puhtakasu arwutamisel (A. 57—11—1928, 17—11—1929,, 45—11 
—1929, 243—11—1930). 

V. E. J . palus Riigikohtule antud kaebuses tühistada Tulumaksu 
peakomitee otsuse tulumaksu asjas põhjendusel, et makstud obligatsiooniprot-
sentide mahaarwamea jätmine tulust olewat seadusewastane. T M S § 19 
lit. a. järgi wõiwat tulufummast maha arwata protsendid maksukohuslase 
wõlgade peält. Isikud, kellele tema wölgneb, olewat tõendanud wõla olemas-
alu ja % % maksmist. Ka neid olewat saadud % % arwel maksustatud. 
Tulumaksuseaduse § 19 lit. a. käsitamiseks olewat seega kõik tingimused olemas. 
Maksuasutistel olewat küllalt andmeid selleks, et näha, milleks wõlg tarwi-
tatud. Tema iga-aastased tuludeklaratsioonid näitawat tema kinnniswaradc 
massi suurenemist ja neist saadawa tulu tõusu. Sellest olewat ka tingitud 
wölakoorma suurenemine. Äri ta ei olewat suurendanud, ehitanud ainult 
tinniswara juurde. Äri olemasolu ei wõiwat temalt wõtta T M S § 19 lit. 
a käsitamise õigust; selliselt wõiwat arwestada küll keskmist krediidi kasuta-
mist; kuid käesolewal korral ei olewat wõetud seisukohta selles küsimuses, mil-
lifel määral obligatsioonide peält tasutud protsendid wõisid kuuluda äriku-
ludc hulka. QMS § 551 järgi olewat keskmine kasuprotsent ühenduses 
keskmise krediidi kasutamisega. Oleks tulnud kõrwutada täpsad andmed prot-
sendi suuruse üle ja ärimaksu andmed. Sel kombel selguwat, kas ,,antud 
summad on keskmised wõi mitte", ja mil wiisil on tegemist äri ja kinniswara 
itwlakoormatusega. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta järgmistel põhjustel: 
Nagu asja algtoimetisest nähtub, on osa kaebaja 1927. a. tuludest kiud-

laks määratud ärimaksu andmetel. Kuna äri wõlaprotsendid on juba arwes-
tatud keskmise kasuprotsendi alusel äri puhtakasu wäljaarwutamisel, siis oleks 
pidanud kaebaja tõestamas et obligatsioonide wõlad, mille peält makstud prot-
sente ta oma tulufummast maha palub arwata, on tehtud mõneks muuks ots-
tarbeks, mitte aga äri jaoks, ja et need obligatsioonid on kinnistatud tema 
omanduses olewate (Eestis, aga mitte wälismaades) afuwate kinniswarade 
peale. Et aga kaebaja feesugufeid tõendusi maksuafutistele ei esitanud, siis 
puudus alus T M S § 19 lit. a kohaldamiseks (A. 280—11—1930 ja 
781—11—1931). 

VI. 28õlasirotsentide arwestamist ei *\aa nõuda alles Tulumaksu pea-
komitee istungil esitatud tõenduste alusel, kui maksukohuslane üldse ei näi-
danud wölaprotsente esitatud tuludeklaratsioonis (A. 129—11—1931). 
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VII. Riigikohtule antud kaebuses palub äripidaja tühistada Tulu-
maksu komitee otsuse põhjendusel, et tulust on jäetud maha arwamata tema 
elumajadel lasuwate obligatsioonide järgi makstud, protsendid. Tulumaksu ko-
mitee olewat jätnud need protsendid arwestamata seepärast, et ei ole tõestatud, 
et need wõlad ei ole ühenduses äritegewusea. Peakomitee jätnud aga need 
arwestamata põhjendusel, et maksukohuslase äritulud on hinnatud keskmise ka-
suprotsendi järgi, kusjuures wõlaprotsendid on juba arwestatud. Kaebaja seie-
tas, et obligatsioonid on tehtud elumajade peale ja et T M S § 19 põhjal tule-
wai nende obligatsioonide peält tasutud protsendid tulust maha arwata. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta järgmistel põhjustel: Asjatoi-
metuseft nähtub, et tulu on määratud kindlaks ärimaksukomisoni andmetel. 
Ainult fee asjaolu, et obligatsioonid on tehtud elumaja peäle, ci tähenda weel, 
et sellest saadud summa ei ole mahutatud ärisse, waid on ära kasutatud wäljas-
pool äritegewuse T M S § 19 järgi kuuluwad küll tulusummast mahaarwa-
misele protsendid wõlgade peält, kuid maksustamisel ärimaksukomisjoni andmete 
järgi wõib üksnes maha arwata protsente nende wõlgade pealt, mis ei ole 
ühenduses äritegewusea ja mida seepärast äritulu arwutamisel kestmise 
kasuprotsendi järgi ei ole wê el arwestatud. Nii olid ka tulumaksuafutised 
õigustatud kaebajalt nõudma tõendusi selle kohta, et wõlg käesolewal juhul 
ei ole ühenduses äritegewufega ja uende tõenduste mitteesitamisel wölaprot-
sendid kaebaja üldtulust maha arwamata jätma (A. 97—II—1932). 

VIII. Maksukohuslase wõlgade pealt tasutud wõlaprotsendid tuleb tä-
hendada juba tuluteadaande wastawas lahtris. Alles asja arutamisel tulu-
maksu peakomitees esitatud tõendusi wölaprotscntide kohta ei saa arwesse wõtta 
(A. 235—11 1932). 

IX. T M S § 19 lit. a järgi arwatakse tulusummast maha protsendid 
m a k s u k o h u s l a s e wõlgade peält, s. o. wõlgade peält, mis on maksukohus-
lase enda poolt tehtud ja kuuluwad tema poolt tasumisele, ilma et tal õigus 
ja wõimalus oleks olnud tema poolt tasutud summat kelleltki kolmandalt isi-
knlt sisse nõuda. Seepärast maksuasutised talitasid õieti, jättes tulusummast 
maha arwamata wõla protsendid wõla peält, mis oli küll maksukohuslase isik-
lik wõlg, kuid mis oli tehtud ühendusc-Z tema poolt ületoõetud kolmanda isikn 
wõiaga pangale ja selle wõla tasumiseks, sest maksukohuslasel on õigus tenm 
poolt ülewõetud wõlga ja makstud wõlaprotsentc sisse nõuda kolmandalt isi-
kult. (Asja toimetuses puudusid andmed selle kohta, et selle summa kättesaa-
mine kolmandalt isikult on muutunud lootusetuks) (A. 246—II—1933). 

§ 20. Maha ei arwata: 
a) maksukohuslasele mittesunduslikud maksud, wäljaarwatud ainult 

need, mille mahaarwamine eraldi on lubatud; 
b) maksukohuslase ja tema Perekolmaliikmete isiklisteks tarwidustea 

tehtug kulud; 
c) makstud tulumaks. (NT 63/64—1920). 

I. Ialgrattamaks ei ole üldine kodanikkudele sunduslik maks, waid 
isiklikkude tulude hulka kuuluw maks ja seepärast see ei kuulu tulust maha-
arwamisele T M S § 20 p. a. järgi (A. 176—11—1930). 

II. Riigikohus jättis •£. kaebuse tagajärjeta järgmistel põhjustel: 
T M S § 20 p. b näeb ette, et tulust ei arwata maha maksukohuslase ja tema 
perekonnaliikmete isiklikkudeks tarwidusteks tehtud kulusid. Nagu nähtub £. 
deklaratsioonist, hiljem antud seletustest ja algtoimetuse juurde lisatud no-
tariaallepingust on 36. toit tulud, mis temale kuuluwad warandused ja ette-
wõtted annawad, üle annud oma perekonnaliikmetele tarwitamiseks, feega 
teinud kulu. mis ette nähtud T M S § 20 p. b, mispärast puudub seaduslik 
alus nende kulude mahaarwamiseks tema tulust, waid kõik fee tulu tuleb ar-
loata 3£. maksualuseks tuluks, nagu seda ka maksuasutised on teinud. Kae­
baja waide, et temal on tulnud makse maksta uotariaallepingute järgi, ei wasta 
samuti asjaoludele, sest lepingute järgi on 3E. annud üle waranduste ja 
ettewõtete tarwitamise õiguse, kuid ei kohnstunnd makse maksma aegajali-
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selt. Ja kuigi tenia oleks wõtnud endale sellise kohustuse oma pcrekonnnliik-
mele suhtes, siis TMS § 20 p. b põhjal ei kuuluks need maksud mahaarwa-
misele tema maksualuses tulust, sest ueed olid tehtud tema perekonnaliikmete 
tarluidusteks. Kõigil nei) põhjusil ci wääri tähelepanu kaebuses toodud wäited 
lepingute sunduslikkuse üle kaebajale ja et kaebaja warandustest ja ettewõ-
tetest saadud summasid ei saa arwata tema maksualuseks tuluks (A. 274— 
11—1931). 

III. TMS § 20 p. b alusel ei arwata maksualusest tulust maha kulu-
sid, mis td)tub perekonnaliikmete isiklikeks tarwidusteks. Seepärast maksu-
asutised talitasid õieti, arwates taluomaniku maksualuse tulu hulka talust 
saadud tulu, waatamata sellele, et ta ise talust tulu ei saanud, waid loobus 
sellest oma isa kasuks, et wõimaldada isale ülalpidamist (A. 148—11—1932). 

IV. Tulu, millest maksukohuslane wabatahtlikult loobub mõnesuguse 
kokkuleppe põhjal teise kasuks, ei kuulu TMS §§ 6 \a 20 p. a. kohaselt mak­
sukohuslase maksualusest tulust maharwamisele ja sellest loobumine ei wõi see-
pärast põhjuseks olla ka selle tulu ülesandmata jätmiseks (21. 32—11—1933). 
$ 21. Kõigis linnades ja Nõmme alewis on tulumaksust wabad 

tulud: abielulistel kuui 900 krooni ja abielutuil (wallalised, lesed ja lahu-
tatud) kuni 600 krooni, kõigis muudes kohtades — esimestel kuni 600 
krooni ja teistel kuni 400 krooni, kusjuures abielutute kohta käiwad maa-
rad kuuluwad kohaldamisele ka nende abieluliste juures, kes lahus maksu 
alla käiwad. 

Need määrad arwatakse maha maksukohuslase kulusummast tulumaksu 
arwestamise juures. 

Peäle selle arwatakse maha palgakuludest weel 20 %, kuid mitte üle 
600 krooni. 

Nimetatud mahaartvamisi ei tehta juriidiste isikute juures. 
Tulude peält, mis üle käesolewa seaduses lubatud maharwamiste 

tõusewad, wõetakse maksu järgmiselt: 

Esimese alganud wõi täie 1000 krooni pealt (kuni 1000) — 5 % 
järgnewa 1000 krooni peält (üle 1000 kuni 2000) — 6 % 

1000 „ „ . ( „ 2000 ,. 3000) - 8 % 
1000 „ „ ( „ 3000 „ 4000) - 1 0 % 
1000 „ „ ( „ 4000 „ 5000) — 12% 
1000 „ „ ( „ 5000 „ 6000)— 14% 
1500 „ „ ( „ 6000 „ 7500) — 16% 
2500 ., „ ( „ 7500 „ 10.000) — 1 8 % 
5000 „ „ ( „ 10.000 „ 15.000) — 2 2 % 
5000 „ „ ( „ 15.000 „ 20.000) — 2 5 % 
5000 ., „ ( „ 20.000 „ 25.000) — 2 8 % 
5000 „ „ ( „ 25.000 „ 30.000) — 32 % 

järgnewa osa pealt üle 30.000 — 3 6 % 

M ä r k u s 1. Aruandwate ettewõtete maksusumma arwutatakse nii, 
et see ei tõuseks üle 20 % maksustatawast tulust. (RT 46—1934). 

M ä r k u s 2. Palga tuludeks § 21 mõttes loetakse igasugune tasu 
isikliku töö ja teenistuse eest, mis maksetakse põhipalga, clukalliduslisa, 
perckonna-abiraha, Preemiate, gratifikatsioonide jne. näol. 

Tuludeks ei loeta sõidu- ja Päewaraha, mis toniandeerimiste ja wälja-
sõitude puhul maksetakse. 
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M Q r l it s 3. Eesti wabariigi wälisesitufe liikmeta ja ametnikkude, 
samuti ka Eesti wabariigi lipu all fõitwate laewade jahatajate ja mees» 
konna tulumaksu alla käiwaks Palgaks loetakse siseriigi wastawa ameti-
astme järele maksetaw palk ühes elukalliduslisadega. 

Astmed määrab kindlaks Wabariigi Walitsus^). 
M ä r k u s 4. Maks kuni 10 kroonini määratakse terweteZ 10 sen-

tides, misjuures 5 ja rohkem sente 10 loetakse ja sumnmd alla seda arwest 
wälja jäetakse. 

Maks üle 10 krooni kuni 100 kroonini määratakse terwetes 50 sen-
tides, misjuures 25 ja rohkem sente 50 loetakse ja summad alla seda arwest 
wälja jäetakse. 

Maks üle 100 krooni määratakse terwetes kroonides, misjuures 50 ja 
rohkem sente üheks krooniks loetakse ja summad alla seda arwest wälja 
jäetakse. (RT. 149—1924). 

I. T M S § 21 märkus 1 määrab, et aruandwate ettewõtete tulumaksu-
määr arwatakse wälja nii, ei ta ei tõuseks üle 25%") makfu alla käiwast tulust. 
Sellest märkusest nähtub, et siin on üles seatud nõudmine, et terwe tulumaks 
ei wõi suurem olla kui 25% terwest maksualusest tulust, kuid see märkus ci 
näe sugugi ette kitsendusi T M S 8 21 tabelis tooi»ud protsentide normide 
tarwitamises tulu summa wäljaarwamiscl, sest märkuses räägitakse terwest 

x) Wiiljawõte määrusest Eesti Wabariigi saatkondades ja konsulaatides teeni-
wate ametnikkude ja wabateenijate pensioni jn tulumaksu aluseks wõetama palga-
määra kohta. (RT. 55—1931). 

Välisteenistuse seaduse (Riigi %eata\a 45—1930) § 4, Riigi- ja omawa­
litsusa teenijate pensioni seaduse (RT 123/124—1924) § 8 märkus 2, Tulumaksu 
seaduse muutmise seaduse (RT 149—1924) tz 21 alusel lugeda Eesti Wabariigi 
saatkondades ja konsulaatides teeniwatc ametnikkude ja wabateenijate pensioni 
aluseks ja tulumaksu alla käiwaks palgaks wastawad siseriigi palgamäärad järg-
miselt: 
Saadik wastab ministri abile palk kr. 350.— 

I palgaastmes 
Charg6 d'Astaires, ) „ osakonna direktorile „ „ 320.— 
Peakonsul / II palgaastmes 
Nõnnik „ büroo juhatajale „ „ 240.— 

VI palgaastmes 
I sekretär, \ „ I sekretärile „ „ 170.— 
Konsul j X palgaastmes 
II sekretär, \ „ II sekretärile „ „ 140.— 
Asekonsul ) XII palgaastmes 
Attache, 
Ametnik saatkonnas wõi konsulaa- ametnikule 120 
dis, kus koosseis näeb ette ainult \ " - J Q \ palaaastmes 
ametnitn wõi alternatiiwselt amet-
niku wõi sekretäri j 
Ametnik, kantselei wõi arwe alal, X » ametnikule „ „ 100.— 
Kurrespondent-tölk / XVI palgaastmes 
Korrespondent, \ „ korrespondendile „ „ 70.— 
Tõlk / XX palgaastmes 
Autojuht ) 
Käskjalg I „ käskjalale „ „ 60.— 
Uksehoidja ( XXII palgaastmes 
Kojamees J 

2) Rw. dekreediga 15/V 84 a. on see '/< wähendatud 20-ni. Wt. RT 4(5— 
1934. a. (Koostaja). 
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tulumaksu määrast, mis selle märkuse järele ei wõi olla üle 25 % just terwest 
matsu alla kuuluwaft tulust. Alles peäle niatsusumma wäljaarwamise TMS 
§ 21 toodud tabeli progressiooni järele tuleb maksuasutistel silmas pidada 
TMS § 21 märkus 1 nõudmist, et see summa ei ületaks 25% maksu alla 
käiwast tulust ja alles siis peawad nad seda summat tähendatud märkuse 
nõudele wastawali wähendama (A. 392—II—1928). 

II. Kohtupristawite taksitasu tuleb wiia palgatulu mõiste alla ja 
sellest mahaarwamised teha TMS § 21 kohaselt (21. 145—11—1927). 

III. Kohtupristawite sõidu- ja päewarahade ülejäägid ei tule lugeda 
tuluks TMS 8 21 märkus 2 põhjal (A. 145—11—1927). 

IV. Makswate seaduste järgi on ülikooli ftipentaatide tasu arwatud 
sarnaseks tasuga, mis makstakse riigiteenijatelegi ja TMS § 21 tähendus 2 
järgi tuleb seda tulu üldiselt arwata palgatuluks, millest § 21 järgi tulumaksu 
arwestamisel 20% maha tuleb arwata sR. o. 52—1928). 

V. Kohtukäfkjalgade taksiraha tuleb lugeda palgalisaks, mis käib 
tulumaksu alla, mitte aga päewa- wõi sõidurahaks, mida TMS 8 21 mär-
kuse 2 järgi ei tuleks lugeda tuluks (R. o. 38—1928). 

VI. Küsimusele, kas riigiteenistuses seiswatele maamõõtjatele kõman-
deerimiste puhul makstaw tükitöötafu kuulub maksualtise tulu hulka, on 
Riigikohus wastanud jaatawalt: 

Riigiteenistuses seiswatele maamõõtjatele tükitöö peält tasumaksmise 
seaduse (RT 30—1926) § 2 näeb ette, et maamöötjatele-riigiametnikkudele 
ei maksta päewaraha selle seaduse § 1 ettenähtud juhtudel tehniliste walis-
tööde peale kulutatud aja eest, s. u. siis (§1), kui nad saawad tehnilistel 
«välistöödel tükitöötafu selle seaduse 8 1 alusel. Sellest nähtub, et tükitöötafu 
on päewarahadest eraldatud ja tükitöö tasu wäljamaksmise korra kohta Waba-
riigi Walitsuse poolt 14. juulil 1927 a. antud määruse (RT 69—1927) 
§ 5 näeb ette, et wälistööde kestel saawad töid täitwad maamõõtjad sõidu- ja 
protokollitud lepituspäewade eest päewaraha üldisel alusel. Kuna aga maa-
mõõtjatel on täieline wõimalus ka lepituspäewade!, mille eest nad päewa-
raha saawad, weel täita töid, mille eest maksetakse tükitöötafu, siis puudub 
alus wäitmifeks, et tükitöötafu sisaldab eneses ka päewarahade summasid wõi 
asendab päewarahasid, kuna säärasel korral oleks wõimalus jäetud tükitöö-
tegijatel kahekordseid päewarahasid saada wõi igatahes suuremal määral, kui 
see riigiametnikkudele ette nähtud. Seepärast puudub alus tükitöötafu päewa-
rahadega wõrdfeks tunnistamiseks ja selle tasn wabastamiseks maksustami-
sest (A. 466—11—1930). 

VII. TMS § 21 ja 8 21 tähenduse 2 põhjal wõib 20% maha ar-
loata üksnes sellest tulust, mis kannab palga iseloomu ja mis saadud palga 
tujul wõi lisaks põhipalgale, mitte aga tulust, mis on üldiselt saadud tasuks 
isikliku töö eest, wastandina tulule, mis saadud kapitalidest, kinniswaraft, 
äritegewuseft jne. Seepärast maksuasutised talitasid seadusepäraselt, jättes 
maha arwatamata 20%, näiteks summast, mis ametnikule makstud kohtu 
poolt ekspertiisi tasuna (21. 598—11—1931). 

VIII. TMS § 21 tähendus 2 teise lõike järgi ei loeta tuludeks 
sõidu- ja päewaraha, mis makstakse komandeerimiste ja wäljafõitude puhul. 
See seäduse määrus on üldine ja kuulub kohaldamisele hoolimata sellest, kas 
sõidu- ja päewarahasaaja on wõi ei ole teenistuse wahekordas palgalisena 
sõidu- ja päewarahamaksjaga. 

Seepärast ei ole õige Ajakirjanduse sihtkapitalilt määratud „reisu-
stipendrnmi" maksualuseks tuluks arwata üksnes selle tõttu, et stipendiumi 
saaja ei seisa Ajakirjanduse sihtkapitali teenistuses palgalisena. Reisustipen-
diumi nime all saadud summa wõiks arwata maksualuse tulu hulka üksnes 
juhul, kui asja selgitamisel ilmneb, et selle nimetuse all on saadud ta summasid, 
mis ei ole otseselt sõidu- ja päewarahadeks arwatud (R. o. 21—1931). 

IX. Kui TMS § 21 tähend. 3. on tähendatud, et wälisesituse liik­
mete tulumaksu alla käiwaks palgaks loetakse siseriigi wastawa ametastme 
järele makstaw palk ühes elukalliduslisadega, siis tuled sellest aru saada nii, 
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et elukalliduslisa tuleb wälisesituse liikme tulumaksu wäljaarlvamise juures 
arwesse wõtta siis, kui wälisesituse liige seda elukalliduslisa tõelikult ka on 
saanud (A. 465 ja 530—11—1928). 

X. Wälismaa stipendaatide tulu maksustamisel tuleb talitada aua-
loogilisest T M S § 21, tähend. 3, s. o. nende tulu kindlaksmääramisel tuleb 
aluseks wõtta kodumaa ftipendaatide palk: ülikooli wälismaa teaduslikkudele 
stipendiaatidele kõrgema toetusraha määramine kui kodumaa ftipendiaa-
tidele on seletataw üksnes asjaoluga, et loälismaa stipendiaatide 
toetusraha määramisel on arwestatud sõidukulusid ja wastawas riigis walit-
sewaid elamistingimusi ja wälismaa stipendiumi määramine iseenesest ei 
tähenda kõrgemapalgalisele kohale määramist, wõrreldes kodumaa ftipendi-
antidega. Selle järele tuleb ka wälismaa stipendiaatide tulu maksustamisel 
talitada analoogiliselt T M S § 21 tähendus 3, s o. nende tulu kindlaks mää-
ramisel tuleb aluseks wõtta kodumaa stipendiaatide palk. See asjaolu, et T M S 
§ 21 tähendus 3 ei ole wälismaa ftipendiaate ette nähtud, ei wõi kõigutada 
ülaltoodud seisukohta, sest T M S § 21 tähend. 3 on ette nähtud ainult alali-
selt wälismaa! wiibiwad isikud, kes juhtuwad olema samas olukorras, kui 
seal ettenähtud isikud (21. 291—11—1929, 226—11—1930 j . t .) . 

XI. Maksuasutised talitasid õieti, jättes artelli liikmele makstud tasust 
T M S 8 21 põhjal maha arwamata 20%, sest T M S § 21 tähend. 2 kohaselt 
tuleb palga tulu all mõista igasugust tasu isikliku töö ja teenistuse eest, mis 
maksukohuslane saab palgalisena. Artelli liikmete tasu, kuigi ette kindlaks 
määratud põhi- ja lisapalga näol, ei kujunda iiksnes palgalise töö tasu, 
waid ka osakasu ärilisest ettewõttest. Seepärast ei ole alust sellest tulust T M S 
§ 21 põhjal maha arwata 20% (A. 36—11—1933,. 

XII. Kohtupristawitc tulumaksu arwutamisel wõib 20% mäfya arwani 
ainult palgatulust, mitte aga terwest puhtast tulust, mis koosneb taksi-
rahadest, mille wäljaarwamisel on juba arwesse wõetud selle tulu saamisega 
seotud kulud (A. 348—11—1933). 

XIII. Wälissaadiku tulumaksu arioutmuisel 1931. a. eest ei olnud 
maksuasutised enam õigustatud kohaldama Wabariigi Walitsuse määrust lii. 
septembrist 1925. a. (RT. 153—1925), sest Riigikogu poolt 1930. a. 
30. mail wastu wõetud Välisteenistuse seaduse (RT. 45—1930) maksma -
hakkamisega kaotas Wabariigi Walitsuse määrus 16. sept. 1925. a. walis-
esitustes teeuiwate ametnikkude töötasu arwestamise kohta tulumaksu suhtes 
oma makswuse, uagu seda märgitakse ka Wabariigi Walitsuse 1931. a. 1. 
juuli määruse (RT 55—1931 art. 440) II osas (A. 353—11—1933). 

XIV. T M S § 3 põhjal arwatakse tulumaks nraksukohuslase eelmise 
aasta kogu-tulude põhjal. Sama seäduse § 21 esimese lõigendi järgi on 
selles lõigendis tähendatud elatis min imumi määrad tulumaksust wabad, 
ning sama paragrahwi teise lõigendi järgi elatisminimumi määrad arwa-
takse maha maksukohuslase kulusummast tulumaksu arwutamisel. Näiteks 
N. N. 1931 a. tulumaksu aluseks on tema 1930 a. tulu summa. Et N. N. suri 
1931 a. alguses, siis tuleb tema 1930 a. tulufummaft mahaarwamifele T M S 
§ 21 teise lõigendi põhjal tema 1980 a. clatisminimumiks määratud summa. 
See elatisminimumi määra mahaarwaminc ei wõi ära jääda seepärast, et 
N. N. 1930 a. tulu peält maksmisele kuuluwa 1931 a. tulumaksu peab 
tegelikult maksma mitte N. N. waid tema pärandusetomp. T M S $ 21 
neljandas lõigendis on küll tähendatud, et neid (s. o. esimeses lõigendis 
ettenähtud) mahaarwamisi ei tehta juriidilistel isikutel. Kuid et maha-
arwamised tehakse eelmise aasta tuludest, siis tuleb seda lõigendit mõista 
nii, et neid mahaarwamisi ei tehta juriidiliste isikute tuludest. Kuid 
käesolewas asjas on tegemist N. N. 1930 a. tuludega, mitte aga juriidi-
lise isiku tuludega (A. 21—11—1933). 

§ 22. Tulusummast arwatakse maha maksukohuslase ülespidamisel 
olewa iga perekonnaliikme kohta, kes alla 17 wõi üle 60 aasta wana, wõi 
arsti Poolt tunnistatud tööwõimetuks, kõigis lnmades ja Nõmme alewis 
.300 krooni ja kõigis muudes kohtades 200 krooni. 
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M ö r k ii B 1. Kooliskäiwate ja ametitõppiwate perekonnaliigete 
kohta tehakse selles paragrahwi?' tähendatud niahaarwamised kuni 20 aasta 
wanuseni. 

M ä r k u Z 2. Perekunualiikmeks loetakse abielu? kui ka wäljaspool 
abielu sündinud lihased lapsed, legitimeeritud ja adopteeritud lapsed, pere-
konnapea ja tema abikaasa otsekohesed ülcuewad ja alanewad sugulased, 
Perekounapea wennad ja õed ning nende lapsed. (NT 149—1924). 

I. Maksukohuslase! ei ole tarwidusi, esitada erilisi tõendusi selle kolpa, 
cl lapsed ja naine tema ülalpidamisel on, sest VES § 9, 199 ja 200 
järele lasub naise ja laste ülalpidamise kohustis eeskätt just mehe peäl. 
Tulumaksukomitee oleks wõinud maksukohuslase poolt ülesaiuud pci-donna-
liikmed T M S § 21 ja 22 alusel arwcstamata jätta ainult juhul, kui komi-
teel oleks kindlad andmed olnud, et need perekonnaliikmed maksukohuslase 
ülalpidamisel ei olnud (A. 20—11—1929, — R. o. 29—1926). 

II. T M S § 22 näeb ette mahaarwamisi tulusummast maksukohuslase 
ülalpidamisel olewate perekonnaliikmete kohta ja ühtlasi määrab ka tähenduses 
2 täpselt ära, keda tuleb mõista niisuguste perekonnaliikmelt all. Abikaasa 
endise mehe ema ei ole seaduses arwatud niisuguste perekonnaliikmete hulka, 
kelle ülalpidamiseks wõiks maksukohuslase tulusummast § 22 põhjal maha-
arwamisi ette wõtta lA. 59—II—1931). 

III. T M S § 22 põhjal kuulub üle 60 a. wana perekonnaliikme ela-
tismäär maksukohuslase tulust mahaarwamisele, kui maksukohuslane seda 
perekonnaliiget on ülal pidanud. Kuigi T M S ci ole ette nähtud, et tulu 
saamise aastal tekkinud perekonna koosseisu muutus tuleb arwestada wasta-
wait kuudele ja väewadele, siiski ei saa sellest järeldada, et seaduseandja 
säärast arioestamist ci tahtnud lubada. Teisest küljest tuleb tähendada, et ei 
ole ka mingisugust alust perekonna koosseisu muutuse arwestamise momcn-
diks wõtta aasta wahetuse päewa. Kui asuda Wiimasele seisukohale, siis tuleb 
näiteks aasta wiimastel päewadel juurde tulnud perekonnaliige kogu aasta 
maksukohuslase ülalpidamisel olnuks lugeda ja tema elatismäär makfukohus-
lase tuludest maha arwata. Elatismäära on täiesti wõimalik kuude ja päe-
made peale ära jagada (R. o. 20—1928). 

IV. Kui tulumaksukomiteel kahtlus tekkib asjaolu juures, kas maksu-
alune tcina poolt tulude teadaandes ülesantud lapsi ja naist ülal pidas, siio 
peab ta selle kohta lisateateid ja tõendusi nõudma, mitte aga oma otsust 
rajama oletustele ja asjaoludele, et „maksnkohuslane ci ole oma poolt õigel 
ajal ja õiges korras tõendusi esitanud selle kohta, et ta naine ja lapsed olid 
tema ülalpidamisel." 

Maksualune ei ole kohustatud tulude teadaandes erilisi tõendusi selle 
kohta esitama, et lapsed ja naine tema ülalpidamisel olid, sest BES §§ 9, 
199 ja 200 järgi lasub kohustis naise ja laste ülalpidamise eest eestkätt just 
mehel (R. o. 26—1929). 

V. Riigikohtule antud kaebuses palub M. K. tühistada Tulumaksu 
peakomitee otsuse tenia 1928. a. tulumaksu asjas ja Tulumaksu peakomiteele 
ette kirjutada T M S § 22 põhjal tema 1927. a. tulust maha arwata kulud 
laste ülalpidamiseks. Kaebaja seletas, et tema elab oma mehest lahus ja et 
kõik ueli last elawad tema juures ja tcina ülalpidamisel, mispärast mahaarwa-
mised laste puhul tulust oleks tulnud teha just tema tulust, aga mittc mehe 
tulust. Kaebaja saawat laste puhul ka perekonnaabiraha. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta järgmistel põhjustel: Nagu asja-
toimetusest nähtub, elab kaebaja M. K. Tallinnas ja tema mees J . K. Wil-
jandis. Mõlemad on oma elukoha järgi eraldi tuluteadaanded esitanud ja 
mõlemad on teadaandes lapsed 1927. aastal oma ülalpidamisel olewateks 
märkinud. 1927. a. tulumaksu määramisel on M. K. ja J . K. samuti eraldi 
maksustatud, mille juures lapsed mõlemate tuluteadaande lehtedes olid mär-
gitud ja mahaarwamised nende puhul olid tehtud J . K. tulust. 1928. a. 
ttilumaksu määramisel olid lapsed samuti arwestatud J . K. tulumaksu mää-
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ramifel ja seepärast wastawaid inahaarwamisi M. S\. tulumaksu määramisel 
wiimase tulust ette ei wõetud. 

Tähele paunes: ,1) et TMS § 22 järgi toimetatakse tulust maha-
arwamisi iga perekonnaliikme kohta mitte perekonnaliikme asukoha järgi, waid 
selle järgi, kelle ülalpidamisel nad on; 2) et käesolewas asjas olid märkinud 
tuluteadaandes lapsed oma ülalpidamisel seiswateks nii J . K. kui M. K.; 
3) et VES 8^ 199. 9 ja 2N0 põhjal laste ülalpidamise kohustus lasub 
eeskätt isal; 4) et maksuasutisele ci olnud esitatud tõendist, et laste ülalpida-
mise kohustus käesolewal juhul oleks üle läinud emale, kuna üksipäinis 
perekonnaabiraha saamine ema poolt seda weel ei tõesta; 5) et 1928. aasta 
tulumaksu määramisel mahaarwamised olid juba tehtud wastawalt J . K. 
teadaandele tema tuludest, ei ole alust laste ülalpidamiseks M. K. tuludest 
enam mahaarawmisi teha (21. 177—11—1930). 

VI. Nagu Riigikohus toimetuses nr. 258 II—1929. a. on seletanud, 
et BES § 1692 järgi pärandustomp loetakse juriidiliseks isikuks, mille sihiks 
on pärandijätja õiguslikkude suhete alahoidmine ja edasiandmine wiimase pä-
rijatele ja et pärandustombule tuleb määrata tulumaksu samadel alustel 
ja korras kui füüsilistele isikutele. Kui kellegi surma järele jäid tema ülal-
pidamisel olnud perekonnaliikmed ülal pidada pärandustombu tuludest ja 
pärandustombu hooldajad on tuludeklaratsioonis nende nimed üles andnud, 
siis makfuasutistel tuleb nende ülalpidamise kulude katseks T M S § 21 ja 22 
kohaselt pärandustombu tuludest wastawaid mahaarwamisi teha (21. 44— 
11—1933). 

§ 22*. Juhul, kui maksukohuslase tulu onne 8 21 ettenähtud maha­
arwamisi ei ületa 1500 krooni, tehakse eelmises (22) Paragrahwia ettenäh-
tud mahaarwamisi tulusummast ka maksukohuslase seesuguste laste kohta, 
kes § 22 ja selle märkustes nimetaniata, kui need on maksukohuslase ülal» 
pidamisel ja ei oma mingit tulu ning ei, ole tegewad maksukohuslase tulu-
toowas majapidamises tööjõududena. (RT 46—1934). 

§ 222. Eelmiste paragrahwide Põhjal arwutatud tulumaks juuren-
datakse 10% wõrra wallalistele, lahutatutele ja abikaasast lahus tulumak-
fustatud abielulistele, kes on üle 80 aasta wanad ja kelle ülalpidamisel 
ei ole ühtegi § 22 tähendatud Perekonnaliiget. 

Suurendamist ei teostata juhul, kui maksukohuslanc wastas eelmises 
lõikes nimetatud tingimustele tulusaamise aastal wähem kui kuue kuu 
jooksul. (RT 46—1934). 

§ 223. Eelmiste paragrahwide Põhjal arwutatud tulumaksu wähen-
datakse 10% wõrra. Osutub maksusumma alla 5 krooni, jäetakse maks 
määramata ja sisse nõudmata. (RT 46—1934). 

§ 23. Tähele pannes maksukohuslase enese ehk tema perekonnalii­
gete pikaldast haigust ehk niuid õnnetuid juhtumisi, wõib maksukohuslase 
Palwe peäle Wiimasele määratud tulumaksu wähendada, kuid mitte üle 
56%. Seda kergendust lubatakse ainult maksukohuslastele, kelle maksu-
alune tulu üle 2000 krooni ei ulata. (RT 78—1922). 

I. T M S § 23 alla ei kuulu üldse juhud, kui mõni perekonnaliige on wi-
gane lapsepõlwest, waid seda paragrahwi wõib käsitada juhul, kui on tege-
mist pikaldase haigusega ehk mõne õnnetu juhuga (A. 292—II—1933). 

§ 241). Tulumaksu asjade ajamiseks asutatakse walla ja alewi tulu-
hindamise komisjonid. (RT 63/64—1920 ja 1—1932). 

J) Tulumaksu komisjonide ja maksupeakomitee kohta wt. MKS §§ 7, 9—15, 
18, 20—28 j . t. (Koostaja). 
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§§ 25 ja 26 x) kaotatud mcckswus. (RT 1—1932). 
§ 27. Walla ja alewi tuluhindamise komisjonid koosnewad walla-

wõi alewiwanemast esimehena, walla- wõi alewisekretärist ja walla- wõi 
alewiwolikogu poolt maksunmksjate hulgast 1 aastaks walitud 3 liikmest. 

Komisjoni kutsub kokku esimees ja istung loetakse seaduslikuks, kui 
on koos Peäle esimehe wähemalt 2 liiget. 

Asjaajajaks komisjonis on walla- wõi alewisekretär. (RT 1—1932). 
I. T M S § 27 põhjal walitud tuluhindamise komisjoni liikmed tu-

lewad arwata walituks üheks aastaks, nimelt kalendriaasta 1. jaan. kuni 
31. detsembrini. Kui ka wallanõukogu liikmete wolitused lõpewad enne aasta 
lõppu, ei lõpe nõukogu liikmete wõitlustega tuluhindamise komisjoni woli­
tused. Uus wallanõukogu walib küll tuluhindamise komisjoni, aga see komisjon 
algab oma tööd 1. jaan. järgmisel aastal (R. o. 52—1922;. 

II. Wallawollkogul ei ole õigust Tulumaksu komisjoni liikmeid wali-
mata jätta ja selle komisjoni tegewust tulewikus ära keelata eeldusel, et ko-
misjon tulumaksu õiglaselt ei määra. Samuti ei ole wallawolikogu! õigust 
jsk. Tulumaksu komisjoni tegewuse wastu üksikute walla liikmete huwides pro-
testi tõsta ja uut tulude hindamist nõuda (A. 328—I—1923J. 

§ 281) kaotatud makswus. (RT 1—1932). 
§ 29. Walla ja alewi tuluhindannse komisjonide esimees ja liikmed 

saawad tasu walla- wõi alewinõukogu määramist mööda walla ehk alewi 
kassast. (RT 63/64—1920). 

§§ 30—391) kaotatud makswus. (RT 1/32). 
§ 40. Kaotatakse ära. (RT 78—1922). 
§ 412). Kõik isikud ja asutised, kellel läinud aastal oli mingisugune 

iseseisew tulu (wälja arwatud need, kes tulumaksu seaduse § 2 tähendatud), 
on kohustatud sisse andma wõi posti kaudu sisse saatma selleks määratud 
wormi järele kirjaliku teadaande oma tulude üle läinud aastal, hiljemalt 
1. Weebruarila; awaliku aruandmise korra alla käiwad ettewõtted — hil­
jemalt 15. maiks. 

*) Tulumaksu komisjonide ja maksupeakomitee kohta wt. MKS §§ 7, 9—15, 
18, 20—28 j . t. (Koostaja). 

-) Neile kaubandus- ja tööstusettewõtjaile, kellel on olemas täielik raamatu-
pidamine ja kes soowiwad maksustatud saada tähendatud raamatupidamise andmeil, 
esitades raamatud maksuafutustele, määratakse Tulumaksu seaduse § 41 ette 
nähtud ftifttt^telehtede (deklaratsioonide) esitamise wiimaseks tähtajaks 1. weeb-
ruari asemel 1. aprill. (Mm. m. 4. jaanuarist 1934 Nr. 12612—RT 3—1934). 

~) Neile maapidajaile, kellel on olemas täielik raamatupidamine, mis on seatud 
sisse mitte kalendri-, waid põllumajanduseaasta järgi, ja kes soowiwad maksustatud 
saada tähendatud raamatupidamise andmeil, esitades raamatud maksuafutustele, 
määratake Tulumaksu seaduse § 41 ette nähtud tuluteatelehtede (deklaratsioonide) 
esitamise wiimaseks tähtajaks 1. weebruari asemel 15. mai. (Mm. m. 4. jaanuarist 
1934 a. Nr. 12614 — RT 3—1934). 

2) P e r e k o n n a p e a arwab oma tulude hulka ka abikaasa ja enda juures 
elawate alaealiste laste tulud. A b i k a a s a t e a t a b i s e s e i s w a l t oma tulude 
üle maksuafutustele (ja perekonnapea ei arwa neid oma tulude hulka) siis, kui need 
on saadud: a) tema kaasawarast, mis abiellu on toodud tingimisel, et abikaasa seda 
isefeiswalt walitseb ja kasutab; b) annetustest, mis tehtud tingimisel, et abikaasa 
seda iseseiswalt walitseb ja kasutab; c) warandusest, mis on muretsetud oma raha 
eest wõi eraldi äri ja töö ning teenistusega. Samuti teatawad a l a e a l i s e d 
l a p s e d oma tulude üle isefeiswalt, kui need on saadud: a) isiklikust teenistusest; 
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T ä h e n d u s i . Selles paragrahwi tähendatud teadaanded esita­
takse — waldades ja alewites — tuluhindamise komisjonile, linnades — 
makfninspektori kantseleile wõi minide maksuinspektori Poolt jnhatatud 
kohta. 

T ä h e n d u s 2. Teadaanded antakse sellesse jaoskonda, mille piiri» 
des maksukohuslane eelmise aasta 15. detsembril elas. 

T ä h e n d u s 3*). Majanduseministril on õigus teadaandmisest wa-
bastada mõnda maksumaksjate liiki, kelle tulud läinud aastal mitte üle 
§ 21 lubatud mahaarwamiste ei olnud. (RT 78—1922). 

T ä h e n d u s 4. Maksja wõib tema Poolt Põllumajapidamisest saa­
dud tulu üles andmata jätta, seda sisseantawal teatelehel ära tähendades. 
Niisugusel korral arwatakse wälja maksja Põllumajapidamisest saadud tulu 
keskmiste normide järele, millised cga aasta kindlaks määrab Wabariigi 
Walitsus majanduseministri ettepanekul. (RT 35—1923). 

T ä h e n d u s 5*). Keskmised tulunormid awaldatakse „Riigi Teata-
jas" hiljemalt 4 nädalat enne deklaratsioonide sisseandmise lõputähtaega. 
(RT 35—1923). 

b) oma ärist; c) kunsti wõi teadusega; d) annetustest kõrwalise isiku käest, mis 
tehtud tingimisel, et lapsed seda ise walitsewad ja kasutawad. 

Juriidilised isikud (aktsiaseltsid, ühingud, igasugused seltsid jne.) annawad 
deklaratsioonid eelmisel kalendri- wõi operatsiooniaastal saadud tulude üle mitte 
hiljem 15 maid. Deklaratsiooni juure lisatakse: 1) täielik aastaaruanne bilan-
siga aasta alguks ja lõpuks ja kasude-kahjude arwe, 2) ärakiri üldkoosoleku proto­
kollist aruande kinnitamise kohta ja 3) rewisjoni komisjoni protokolli ärakiri. (Mak-
sudewal. teadaanne 11 jaanuarist 1922 a. Nr. 451 — RT 6—1922). 

1) Mm. määrus 1934. a. tuluteadaannete esitamisest osalise wabastamise 
kohta. (7/XII—1934. a. Nr. 10 278. RT 105—1934). 

Wabastan 1935. a. tulumaksu asjas teadaannete worm B nr. 2 esitamisest 
1934. aasta tulude üle: 

1. Palgalised, kelle 1934. a. tulud palgast rahas ja natuuras (arwesta-
misele ei kuulu kaitsewäelaste tasu natuuras) ühes kõigi lisanditega, nagu: pere-
konnaabiraha, teenistuswanusetasu, preemiad, gratifikatsioonid j . n. e., ei ületa 
TMS § 21 ette nähtud määrasid (kõigis linnades: abieluliste! — 900 krooni, 
abielutüil — 600 krooni; kõigis muudes kohtades: esimestel — 600 krooni, 
teistel — 400 krooni) ja kui neil ei olnud 1934. a. muid tuluallikaid. 

2. Põllupidajad, kui nende poolt 1934. a. majandatud pöllumajapidamise 
puhtakasurublade arw ei ületa: abielulistel — 150 pkrbl., abielutüil — 100 
pkrbl. ja kui neil ei olnud 1934. a. muid tuluallikaid ega kõrwaltulusid. 

3. Muud isikud, kelle 1934. a. tulud rahas, ja natuuras ei ületa punkt 
l.ses tähendatud wastawaid määrasid ja kui nad ühtlasi olid wabad 1934. a. 
tulumaksust põhjusel, et neil 1933. a. ei olnud tulu maksustamisele kuuluwal 
määral. 

Lahus tulumaksustamisele kuuluwate abikaasade kohta on makswad abielu-
tutele ettenähtud normid. 

-) Põllumajapidllmiste keskmiste kulunormide määrus. 
Antud Wabariigi Walitsuse poolt 5. detsembril 1934. (RT 103—1934). 

I. 
§ 1. Tulumaksustamisel arwestatakse põllumajapidamisest tulu: 
1. hinnatud maade igalt puhtaknsurublalt ä 4 krooni; 

4* 
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I. Välissaatkondade ametnikud, kes Eesti Wabariigilt palka saawad 
ja seega Eestis tuluallikas cm, käiwad tulumaksu alla üldisel alusel ja on 
kohustatud oma tulud Eesti maksuametile seatud tähtajal deklareerima. 
Tuluteadaande blanketi mittesaamine ci wäljasta tulude ülesandmise kohus­
tusest (R. o. 34—1925). 

II. Tulumaksu aluseks on etteluõtte tõelik kasu, mis näidatud aru-
andes peäle TMT järele lubatud summade mahaarwamift, kusjuures TMS 
eeldab muu seas selle seadusliku nõude täitmist, et ilma erandita kõik wäär-
tused, mis ettewõtete ostu-müügi operatsioonide objektiks olnud, tuleb ette-
wõtete aruannetesse ja bilanssidesse kõige pealt nende ostuhinnas wõi oma-
hinnas üles wõtta, sest loomulikult ci saa kuidagi tõelikku ettewõtte tulu 
kindlaks teha, kui lihtsa äranägemise järele wõetakse ette bilanssides wäär-
tuste ümberhindamine omawolilise hindamise järele (A. 6—II—1927). 

III. Maksutohuslanc peab üles andma igasuguse tasu, mis ta on 
saanud, ja kui selle tafusaamisega ühenduses on kulusid olnud, siis tuleb ka 
need tuludeklaratsioonis üles anda ja neid tõendada (A. 663—II—1930). 

IV. Maksuafutised olid õigustatud arwama naise tulud mehe tulude 
hulka, kui ci olnud tõendatud, et naine oleks ettewõtte awanud oma tapi-
taliga, mida ta toonud abiellu wõi inuretsenud abielus tingimusega seda 
iseseiswalt walitseda ja kasutada ja kui samuti ei olnud tõendatud, et mehe 
ja naise wahel oleks sõlmitud abieluwaranduse lahutamise leping. Toetumine 
B E S § 45 on aluseta, sest selles paragrahwis ei ole ette nähtud, et naise 
nimel olewatest ärilistcst etewõtctest saadawad tulud kuuluksid naise iseseiswa 
tulu hulka. 

Riigikohus jättis kaebuse tagajärjeta järgmistel kaalutlustel: B E 2 
§ 12 järgi kuulub üldiselt naise warandus mehe Maldamisele ja walitsemi-
sele. Kõrwalekaldumised sellest üldreeglist on ette nähtud seaduses eneses ja 
wäljawõtteid sellest üldreeglist wõib luua ka lepingutega. BES § 48 järgi 
kasutab mees ka tulusid naise warandusest, mis tema walitfemisel. BES 
§ 42, 43, 46, 49 ja 98, mis küsitawad naise warade tulude kasutamist, ei 
räägi milgi kombel selle wastu, et mees naise waradest saadud tulude kasu-
tamisel peab tasuma nende tulude peält ka wastawad maksud, ning maksus-
tatud ei ole käesolewal juhul perekonda, waid füüsilist isikut, kelle waldamisele 
ja kasutamisele kuuluwad teatawad tulud. Kaebaja seletas, et BES § 27 j . t. 
kohaselt otsustawat abikaasad ise, mis naise eriwaraks lugeda, ei saa põhjendatuks 
lugeda kolmandate isikute suhtes. Eriwara olemasolu, mille tuludelt naine 
kuuluks tulumaksustamisele iseseiswalt, peab tulumaksuafutistele objektiiw-
sete andmete waral kindlaks tehtama ning selleks ei ole küllalt, kui mees palja-
sõnaliselt tõendab, et tema seda wara ei walda ega walitse ja et tema on nõus, 
et naine ise seda wara waldaks ja walitsew (A. 208—11—1931). 

V. Tulu, mis ei kujundanud äritcgcwusest saadud tulu, waid tulu 
rahalistest kapitalidest, mis kuulus äriofanikele isikliku tuluna, oleks pidanud 
äriosanikud oma tuludeklaratsioonis üles andma eraldi ärituludest (A. 90— 
11—1932). 

VI. Kui maapidaja uskumata wäikese tulu oli üles annud ja seda 
millegagi ei tõestanud, siis talitasid maksuafutised õieti, kui nad tulu kesk-
miste normide järgi wälja arwasid (A. 261—II—1923). 

VII. Kui talupidaja tulu oli jsk. komitee poolt hinnatud just kohaliku 
maapidamise keskmise tulutoowuse normide alusel, maksukohuslase poolt ette-

2. hindamata maade igalt tulundusemaa hektaarilt ä 10—20 krooni, arwa-
tud wälja Saaremaa, kus tähendatud hektaarilt arwestatakse tulu a 6 krooni. 

§ 2. Tulumaksukomisjonid ja maksupeakomitee wõiwad alandada käesole-
waid norme: 

1. kuni 50% — põllumajapidamises 1934. aastal asetleidnud ikalduse wõi 
muude õnnetusjuhtumite puhul; 

2. kuni 25% — asunikele, kes kohta on kasutanud alla 8 aasta. 
II. 

§ 3. Käesolew määrus on inakfew 1935. maksuaasta kohta. 
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toodud asjaolud aga tõendasid, ct on tegemist maapidamisega,.mille tulu wast 
alla keskmise normi oli (põllud ja heinamaad alawäärtuslikud ja õnnetused 
majapidamise juures, mis tulu peale halwendawalt mõjusid), siis oleks Pea-
komitee pidanud need asjaolud asja otsustamisel arwesse wõtma (21. 179—> 
11—1923). 

VIII. Normid on wälja arwatud kogutud andmete põhjal maakasu-
tamise tulukuse kohta ning asjatundjate osawõttel, mispärast normide jä-
reie tulu wäljaarwamise wiisi seadusewastaseks ei saa pidada neil juhtumus-
tel, kui makfukohuslane oma teadaande tõsitamiseks kindlaid tõendusi ei esita 
ja usalduswäärsete tõenduste põhjal ära ei näita, ct tarwitusele wõetud uorni 

, kõrge on (A. 123 ja 617—11—1924). 
IX. Maksuasutised on õigustatud keskmisi norme kohaldama ka siis, 

kui deklareeritud tulu on tõsitamata, ning normide kohaldamine ei olene 
sugugi ära ainult maksukohuslase wastawaft soowisi (A. 234—II—1926). 

X. Põllusaagi ikalduse arwestamisel tulumaksu määramisel ei tule 
üksi arwesse wõtta seemne ja töö wäärtus, waid tuleb ühtlasi selgitada, kui-
Word teatawa liigi wilja ikalduse tagajärjel wõis wäheneda põllusaagi üldine 
wäärtus ja arwestada seda wähenemist. Keskmised kulunormid eeldawad 
normaalset talupidamist ja normaalset saaki. Jääb aga ikalduse tagajärjel 
wäärtuslikuma wilja saak saamata, siis on loomulikuks tagajärjeks üldise 
tulunormi wähenemine (A. 135—II—1932). 

XI. T M S § 1 ja 41 põhjal käiwad tulumaksu alla ja on kohustatud 
oma tuludest Eesti Wabariigi piirides «seisewatest tuluallikatest teatama mitte 
üksnes Eesti kodanikud, waid kõik isikud, kellel Wabariigi piirides mõnesugused 
tuluallikad on. Erand on tehtud üksnes T M S § 2 tähendatud isikute suhtes 
selles paragrahwis tähendatud tulude kohta. Tulu wõib deklareerida ka koha-
pealse woliniku kaudu (A. 41—11—1933). 

XII. T M S järgi tuleb deklareerida kõik tnaksu alla kuuluwad tulud, 
üksnes Majandusminister wõib fiin teha erandeid ainult nende maksukohus-
laste kohta, kelle eelmise aasta tulu ei tõusnud üle T M S § 21 ette nähtud 
mahaarwamiste (TMS 8 41 täh. 3). Kui seaduseandja erandab T M S § 41 
tähendatud deklareerimise kohustisest neid isikuid ja asutisi, keda näeb ette sama 
seaduse § 2, siis ei ole kahtlust, et on mõeldud tähendatud isikud ja asutised 
seesuguste tuludega, mis maksustamisele üldse ei kuulu, kuid ei ole alust arwata, 
et need isikud ja asutised on deklareerimise kohustisest wabad ka nende tulude 
kohta, mis nad saawad ärilistest ettewötetest, see on tulude kohta, mis käiwad 
tulumaksu alla. Seepärast on alusetu arwamus, et tähendatud isikute ja asu-
tiste tulud ärilistest ettewötetest tuleb maksustada ja kindlaks teha jsk. tulu-
maksu komitee esimehe käsutuses olewate ärimaksude andmete abil, ilma et neid 
oleks tarwis omal deklareerida (21. 291—11—1933). 

§ 42 i ) . Aruandwad ettewõtted on kohustatud ühes tuluteadaandega 
jaoskonna-komisjonile esitama: 

1) täielise aastaaruande, mis Peab sisaldama bilansi aruandeaasta 
alguks ja lõpuks ja kahjude ja kasude autoe; 

2) aastaaruande kinnitamise kohta käiwa Protokolli ärakirja ja 
3) rewisjonikomisjoni wõi selle asetäitwa asutuse otsuse ärakirja. 

(RT 63/64—1922). 

§ 43 2) kaotatud makswus. (RT 1/32). 

8 44. Walla ja alewi tuluhiudamise komisjonid waatawad läbi, kas 
kõigi poolt teadaanded tulude kohta sisse on antud, teewad wiiwitajaile 

J) MKS § 10 põhjal on aruandwate ettewõtete tulumaksuga maksustamine 
pandud ärimaksu komisjonide peale. (Koostaja). 

2) Kaotatud T M S §§ 43 ja 48 asemel wt. MKS paragrahwe 42, 43, 60, 
61 j . t. (Koostaja). 
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meeletuletused ja kannawad nad iseäralisse niinekirja ning asuwad selle 
järele oma ringkonna niaksukohuslaste tulude hindamisele, alnseks wõttes 
kõiki neil käepärast olewaid andmeid. (NT 63/64—1920). 

§ 45. Kõigi nende isikute nimekirjad, kelle tulu eelmise £ Põhjal 
kindlaks tehtud, pannakse walla- wõi alcwiwalitsuses wälja 1.—15. aprillini 
üleüldiseks teadmiseks, et märkusi wõidakse teha nimekirjade Puudulikkuse 
ja üksikute maksjate tulude ebaõige hindamise kohta. Nimekirjades tuleb üte* 
tähendada: maksukohuslase nimi ja perekonnanimi, tema aadress, ja tulude 
suurus üksikute allikate järgi. (NT 63/64—1920). 

8 46. Kõik § 45 Põhjal sisseautud märkused ja kaebused waadatakse 
tuluhindamise komisjoni poolt läbi, kes tarwilisel korral oma esialgset hiu-
damift muudab ja siis saadetakse kogu nmterjal ühes kõigi sisseantud awal­
dustega ja kaebtustega ja komisjoni seletustega kõige hiljemalt 20. aprilliks 
jaoskonna komisjoni. (NT 63/64—1920), 

I. Tulu-deklaratsiooni öigeksluötnnllc lualla tuluhindamise komisjoni 
poolt ci wabasta luakfukohuslast deklaratsiooni andmete põhistamisest, kui 
tulumaksu-komitce deklaratsiooni andmeid usalduswäärseteks ei pea, 
ning juhtumusel, kui maksutohuslane oma deklaratsiooni usalduswäärselt 
ci põhista, loöib tulumaksu-komitee deklaratsiooni kõrlnale jätta ja tulu hin-
nata komitee andmete Põhjal (21. 534—II—1924). 

II. Tulu kindlaksmääramisel ei ole jsk. tulumaksu komiteele walla 
tuluhindamise komisjonide hindamised siduwa tähtsusega, waid tulumaksu 
komitee teeb maksukohuslastc tulu kindlaks iseseiswalt, arwesse wõttes kõiki 
komiteel olewaid andmeid (?l. 03—11—27 ja 04—11—27). 

tztz 47 ja 481) kaotatud makswus. (NT 1/32). 

§ 49. 3)iaksulehed, kus on ära tähendatud maksualuse tulu suurus 
ja Pealepandud maksumäär, Peawad olema maksjatele wälja saadetud hil-
jemalt 1. juuliks. (NT 78—1922). 

I. TVlT $ 41) ci nõua, et makfulehed oleks katte antud maksukohuslas-
tele 1. juuliks, waid näeb ette ainult seda, et makfulehed oleks seks päe-
waks wälja saadetud deklaratsioonis wõi mõnes lifapalwes, mis peale deklarat-
siooni esitamist antnd, näidatud elukoha järele (A. 34—II—1928). 

§ 50 kaotatud makswus. (NT 1/32). 

S 51. Tulu hindamise kui ka maksumäära wastu wõiwad maksu-
kohuslascd wastawale jaoskonna komisjonile hiljemalt 1. augustiks wastu-
lause esitada, tuues ette tarwilised tõendused ja andmed. (NT 78—1922). 

I. Kui maksukohuslascle tulumaksulcht õigel ajal wälja on saadetud, 
maksukohuslase elukoha muutmise tagajärjel aga see temale hilja oli kätte 
antud, siis ci wõi tähendatud asjaoludel hiline maksulehe kätteandmine wastu-
lause esitamiseks määratud tähmja pikendamise põhjuseks olla (A. 282— 
11—1924). 

II. On maksuleht maksntohuslasclc TMS $ 49 korras, s. o. cnne 1. juu-
lit wälja saadetud, siis on makfukohuslane niisugusel korral õigustatud wastu-
lausega esinema hiljemalt 1. augustiks, waatamata sellele, millal ta maksulehe 
katte'sai (A. 68—11—1928). 

x) Kaotatud TMS 55 48, 52—58 ja 60 asemel wt. MKS paragrahwc 42. 
43. 60—69, 71—79, 81, 95, 98—108, 159—161 j . t. (Koostaja). 
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III. MKS § 66 järgi wastulauscd peawad olema kirjalikud ning neist 
peab selguma, millise otsuse wastu wastulause awaldaja waidleb ja mida ta 
palub. Olgugi, et TMS 8 51 (mis praegu weel maksew) ei sea üles mingit 
erinõuet wastulause sisu kohta, ci saa sellest sugugi järeldada, et wastulauses 
ei tarwitse ära tähendatud olla, mille wastu wastulaufuja just waidleb ja 
mida ta nõuab. Wastasel korral ei oleks üldse wõimalik wastulauset arutada. 
TMS § 55 järgi (mis nüüd makswufetu) tulumaksu peakomitee arutas asja 
appellatsiooni-instantfina. Appellatsiooni instantsile antud kaebuses ei wõidud 
aga esialgset nõudmist suurendada, ning apellatsiooni-instants wõis kaebust 
arutada ainult esialgse kaebuse (wastulause) piirides. See kord tuleb lugeda 
makswaks ka praegugi (A. 239—11—1933). 

IV. Kui Tulumakfu-komitee, leides deklareeritud tulu mitte küllalda-
selt tõestatud olewat, lisateateid ja tõendusi maksukohuslaselt ei nõua, waid 
leiab wõimaliku olewat tulu kindlaks määrata Ärimaksu-komisjonilt saadud 
andmete põhjal, jääb maksukohuslasele siiski õigus ja wõimalus tulu hinda-
mise ja maksumäära wastu waielda, tuues ette tarwilikud tõendused ja and-
med wastuwaidluse kaitseks (A. 386—11—1924). 

V. Tulumaksu seaduse § 51, 52 tähend. ja 54 wõib järeldada, et 
igasugused tõendused ja seletused tulude kohta on maksukohuslane ise kohus-

' tatud andma ja et nendest andmetest peaasjalikult komitee otsused olenewad 
(A. 78—11—1928). 

§§ 52—581) kaotatud makswus. (RT 1—1932). 

§ 59. Maksukohuslastel, kellele maksulehed peäle 1. juul i t kätte saa-
detud, on õigus edasikaebtuseks ebaõige maksumäära Pärast kahe nädala 
jooksul, maksulehe kättesamise Päewast arwates. (RT 78—1922). 

I. Kui wastulause on sisse antud TMS § 51 korras, s. o. kui waiel-
dakse nii tuluhindamise kui ka maksumäära wastu, siis ei ole õigust nõuda 
TMS § 59 kohaldamist, sest selles paragrahwi ettenähtud korras wõib kae-
busi tõsta üksnes maksumäära kohta (A. 23 ja 349—11—1927). 

I I . TMS § 53 ei ole üles seatud nõudmist, et selles (53) korras 
antawais kaebustes peawad kaebajad nii tulu kui ka maksumäära wähenda-
mist paluma. Ainult TMS § 59 korras wõib kaebust esitada üksnes maksu-
määra kohta (R. o. 35—1926). 

§§ 601) ja 61 kaotatud makswus. (RT 1/32). 

§ 622). Maksukohustuste nimekiri ühes maksumääradega antakse 
jaoskonna komisjoni Poolt kohalisse Eesti Panga osakonda wiibimata pä-
raft maksulehtede wäljaandmist. 

Nende maksukohustuste nimekirjad, kes walla wõi alewi piirides ela» 
wad, saadetakse walla wõi alewi Walitsuse. (RT 63/64—1920). 

§ 63. Maks peetakse kinni, kus see teostataw on, tulumaksu juures, 
määruste järgi, mis Majandusministri Poolt wälja antatfe. (RT 63/64—• 
1920). 

§ 64. Tulumaks maksetakse kohalisesse Eesti Panga osakonda, walla» 
wõi alewiwalitsusse wõi mõnda muude Majandusministeeriumi poolt sel­
leks määratud erilisse kassasse 30. septembriks ja 30. nowembriks ühe-
sugustes osades. 

>) Kaotatud TMS 8 60 asemel wt. MKS § 108. 
2) Mm. määrus tulu- ja lisaärimakfu arwepidamise, aruandmise ja lae-

kunud summade liiklemise kohta 17/1 34. a. Nr. 12896 (RT 7—1934) § 1 põhjal 
maksukohuslaste nimekirju moodustawad maksustamisotfuste teisikud. (Koostaja). 
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Maksjad, kellele matsulehed pärast 1. juul i t kätte on saadetud, mak-
sawad esimese maksuosa kahe kuu jooksul, teise — kolme kuu jooksul, maksu-
lehe kättesaamise Päewast arwates. (NT 78—1922). 

§ 651). Kõik asutused (ka riiklikud) ja isikud, kellel üle 10 ametniku, 
teenija wõi töölise, kes wähemalt kuu aja peäle palgatud, on kohustatud 
kinni pidama igal palga wäljamaksmifel teatawa protsendi, mis iga aasta 
kohta Majandufeministri poolt kindlaks määratakse ja „Riigi Teatajas" 
kuulutatakse. 

Palga määrad tehakse ümmarguseks kümneliste peale, ühelisi arwesse 
wõtmata. 

T ä h e n d u s 1. Majandusministrile antakse õigus laindada selle 
paragrahwi makswust ka nende isikute ja asutuste peale, kellel on wähenr 
kui 10 ametnikku, teenijat wõi töölist. 

T ä h e n d u s 2. Maksu kinnipidamine jäetakse seisma, kui maksu-
kohuslane toob kohaliku maksuinspektori tunnistuse, et ta jookswa! aastal 
tulumaksust waba on ehk et see juba on õiendatud. (RT 78—1922). 

§ 66. Ametnikud, teenijad ja töölised, kelle kohta 8 65 määrus mak° 
sew, on kohustatud wõtma iga aasta detsembrikuus wõi igal juhtumisel 
nädalalisel tähtajal teenistusse astumise päewast arwates: linnades — 
maksuinspektori kantseleist, waldades ja alewites — walla- wõi alewiwa-
litsustest isiklikud maksukaardid. (RT 63/64—1920). 

8 672). § 65. põhjal kinnipeetud summade wastu on tööandja 
kohustatud kleepima § 66 nimetatud maksukaartidele hiljemalt seitsme-
päewalisel tähtajal kinnipidamise päewast arwates, wastawas arwus 
tempelmarke: maksukaardil tähendatakse makstud Palga summa. Peäle-
kleebitud markidel — nende kustutamise kuu ja Päew. (RT 63/64—1920). 

§§ 68, 69 kaotatud makswus. (RT 78—1922). 

§ 70. Maksja, kel maks § 65 põhjal kinni peetud, näitab temalt 
nõuetawa maksu õiendamisel (§ 64) ette isikliku maksukaardi (§ 66) kõigi 
pealekleebitud markidega. Kui selgub, et markide pealekleepimise teel roh-
kem maksu makstud kui maksulehe järgi nõuetaw, siis makstakse ülemäära 
summad tagasi ehk kantakse maksukohuslase nõusolekul järgmise aasta mak-
fuarwele. (RT 63/64—1920 ja 78—1922) 

§§ 71—753) kaotatud makswus. (RT 1/32). 

x) Kuni edaspidise korraldamiseni ei tule miite toimida Tulumaksu feadilse 
§ 65 ette nähtud palgast-kinnipidamist. (Mm. määrus 21. detsembrist 1933 a. 
Nr. 12429. — RT 107—1933. a.). (Koostaja). 

-) Rm määrus 1920. a. tulumaksu asjus. 
Tulumakstl-seadufe 8 93. põhjal määratakse, et isiklikkudele matsu-

kaartidele tempelmarkide kleepimise asemel (§ 67) annawad riiklikud a\u* 
tused § 65. põhjal kinnipeetud summad kwiitungi wastu renteisse ja teewad 
kinnipidamise kohta maksukaardil sellekohase täheuduse. (14. juunil 1920. 
a. Nr. 10367. RT 95/96—20). 

3) Kaotatud T M S §§71—75 asemel wt. MKS §§ 109—118. 
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§ 761). § 41 nõutud teabzte tähtajal mitteandmise -eest langewad 
süüdlased rahakaristuse alla kuni 1.000 kroonini ja puudulikkude teadete 
andmise eest kuni 200 kroonini, misjuures rahakaristuse summa ei tohi 
ulatada üle trahwialuse isiku Poole tulumaksu määra. 

M ä r k u s : Puudulikkude teadete andmik pärast ei lange süüdlane 
karistuse alla, kui puudulikkus üle 50 krooni ei ulata. (NT 149—1924). 

I. Oli tulumaksu peakomitee asja sisulisel arutamisel maksukohuslase 
poolt esitatud teated puudulikkudeks tunnustanud, siis ei olnud Tulumaksu 
peakomiteel alust T M S § 76 põhjal jaoskonna tulumaksukomitee otsust 
maksukohuslasele trahwi määramise kohta muuta ja teda trahwist wabastada. 
Seepärast Riigikohus Tuluniaksu peakomitee esimehe protesti puhul tühistas 
peakomitee otsuse, saates ässa tagasi uueks otsustamiseks (A. 663—II—1930). 

§ 771). Kui teadaandes waleteateid on antud sihiga, et maksust kõr° 
wale põigelda, wõi kui tuluallikat sellesama sihiga on warjatud, siis lange-
wad süüdlased rahakaristuse alla kuni kahekordse tulumaksu summani. 

Selle kõrwal Peawad süüdlased ka warjatud maksu ära õiendama. 
(RT 149—1924). 

I. Tulude ja tuluallikate puudulikku ülesandmist matsuasutisele wõib 
üksnes siis eksikombel juhtunuks pidada, kui asjast nähtub, et maksjal üldse ei 
puudunud tema tulude ja tuluallikate täieliku ülesandmise tahtlikkus ja wahele 
jäid ainult mõned üksikud tulu summad ja wähemtähtsad tuluallikad, wõi kui 
on otse tõestatud, ei suuremal mõõdul ettetulnud tulude, ja tuluallikate üles-
andmata jätmine on juhtunud eksikombel (R. o. 52—1923). 

II. T M S § 77 põhjal wõib maksukohuslast sihiliku tulude ja tulualli-
kate warjamise eest trahwida ka sel juhtumusel, kui tulude deklaratsioon oli 
esitatud tema woliniku poolt, sest kui maksja oma woliniku oma peatulude ja 
peatuluallikate kohta informeerimata jätab ja selle tõttu wolinik wastawalt 
maksja tulud maksuafutufele heas usus ja parema tahtmise järele dekla-
reerib, siis wastutab maksja sellest tekkinud tagajärgede eest niisama, kui oleks 
ta ise oma tulud ja tuluallikad maksuasutuste eest warjanud (31. 208—II 
—1923). 

III. Alaealise suhtes ci wõi kohaldada Tulumaksu seaduse § 77, 
mille järgi langewad trahwi alla süüdlased selles, et nad sihiga puiklewad 
maksust kõrwale, on tuluteadaandes annud waleteateid wõi warjanud tulu-
allikat, sest alaealine ise ei ole kohustatud tuluteadaannet esitama (SL 88 
—II, 89—11—1932). 

§§ 78 ja 79 kaotatud makswus. (RT 1/32). 
§ 801) § 65 tähendatud nõudmise täitmata jätmise korral langewad 

süüdlased rahakaristuse alla kuni kümne kroonini ja wastutawad solidaar-
selt maksualustega, wiimastelt kinnipidamata jäänud maksu osa eest. 
(RT 63/64—1920 ja 78—1922). 

§ 81*). § 66. tähendatud nõudmise täitmata jätmise korral langewad 
süüdlased rahakaristuse alla mitte üle kahe krooni. (RT. 63/64—1920). 

§ 82*). § 67. tähendatud nõudmiste täitmata jätmise korral langewad 
süüdlased rahakaristuse alla mitte üle kolme krooni. (RT 63/64—1920 ja 
78—1922). 

8 83*), Paragrahwias 76 ja 77 ettenähtud trahwid määrab komis-
jon maksuinspektori ettepanekul. RT 1— 1932). 

') Maksutrahwide määramine, wastulaused ja kaebused nende määra-
miste wastu wt. MKS V ja V I osad. (Koostaja). 



50 TMS — §§ 84—91 

$ 84. §§ 74—82 nimetatud süüteod iganewad wiie aasta jooksul, 
seaduse rikkumise ajast arwates. (RT 63/64—1920). 

SS 85—901) kaotatud makswus. (RT 1/32). 

§ 91. Käesolewa seäduse järgi laekunud maksust ja wiiwitusrahast 
arwatakse iga kuu x/3 omawalitsustele. Sellest summast läheb linnadele 
40%, maakondadele 40%, alewitele ja waldadele - - 20%. 

Üksikute omaloalitsuseüksuste wahel jaotatakse summad wastawalt 
wiimasel üldrahwalugemisel kindlakstehtud harilikule elanikkude arwule 2). 

Juhul, kui wiiinasest üldrahwalugemisest möödub üle 3 aasta, toimub 
nende summade jaotamine kuni uue nldrahwalugemise andmete awalda-

') Kaotatild TMS 
155 j . t. (Koostaja). 

8) Wäljawõtc Mm. 
(1/XI 33 a. nr. 11268. 

Tulumaksu seaduse 
wiiwituserahast jaoftitaffc 

§§ 85 ja 86 asemel wt. MKS §§ 119—122, 150— 

juhatuskirjaft Tulumaksuseaduse § 91 käsitamiseks. 
— RT 89—1933). 
§ 91 põhjal omawalitsusile kuuluw osa tulumaksust ja 
üksikute omawalitsusühikute wahel järgmiselt: 

Narwa linnale 
Rakwere „ 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Paide linnale 
Tapa 
Türi 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Tallinna linnale 
Nõmme 
Paldiski „ 
maakonnale' 
waldadele ja 

alewitele 

Haapsalu linnale 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

7,39% 
.",,17'; 

13,81% 

13,81% 

0,93% 
1,18% 
0,90% 
6,21% 

6.21% 

42,67% 
4,51% 
0,26% 

11,44% 

1,1,44% 

1,40% 
9,07% 

9,07% 

Kuressaare linnale 1,29% 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

6.21% 

6,21% 

linnadele tuuluwast 

maakondadele „ 
waldadele ja 

alewitele 

osast 

" 

2. J ä r w a m a a : 
linnadele kuulumast 

maakondadele „ 
waldadele ja 

alewitele 

osast 

„ 

3. H a r j u m a a : 
linnadele kuuluwast 

maakondadele „ 
waldadele ja 

alewitele „ 

osast 

„ 

4. L ä ä n e m a a : 
linnadele kuuluwast 
maakondadele „ 
waldadele ja 

alewitele „ 

osast 

" 

5. S a a r e m a a : 
linnadele kuuluwast osast 
maakondadele „ 
waldadele ja 

alewitele " 

wõi 

" 

wõi 

„ 

wõi 

„ 

wõi 

" 

Wõi 

" 

2,96% . " o ^ 
1,27% i i - 1 " * . 
5,52% ° £ i 3 o 

3 Ä ^ Q 

2,76%) . 
12,51% 

0.37% 1 
0,47% 
0.36% 
2,49% 

1,24%) 
4,93% 

17,07% ] 
1.80% 
0,10% 
4,57% 

2,29% 
25,83% 

0,56% 
3,63% 

1,82%) 
6,01% 

0.52% ) 
2.48% 

1,24%« 

**-* -•*-» 

G ^ i ü -

O H I G " 
3 S » - ' Q 

J? 1,5 

G w;+2_ 

Z^I^, 
O ö 3 

äwiiü-
3 ^ - G „ 

3 s 3 o " 
& S Ü 

G — jtt. 

liti*-ajH*-"? 

4,24% 
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Miseni wastawalt Riigikogu walimiste, rahwahääletamise ja rahwaalgata-
mise toimetamiseks Peetawate hääleõiguslikkude kodanikkude nimekirjadesse 
kantud arwule. (RT 29—1932). 

§ 92. Maksunwpektoritel ja nende abidel on õigus koha peal järele 
waadata, kas kinnipidamised wäljamakstawast palgast õieti tehtud ja kas 
isiklikkudele kaartidele õigel ajal maksumärgid peale kleebitud (§§ 65 ja 67). 
(RT 63/64—1920). 

§ 93. Majanduseministrile antakse õigus pikendada selles seaduses 
näidatud tähtaegu, määrata maksjate üksikute liikide jaoks isesugust mak­
sude õiendamise korda ja anda wälja selle seaduse täidewiimiseks tarwilisi 
juhatuskirju. (RT 63/64—1920). 

Pärnu linnale 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Wiljandi linnale 
Põltsamaa „ 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Tartu linnale 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Walga linnale 
Tõrwa 
maakonnale 
waldadele ia 

alewitele 

Wõru linnale 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

Petseri linnale 
maakonnale 
waldadele ja 

alewitele 

6. P ä r n u m a a : 
6,56% linnadele kuuluwaft osast wõi 2,62 %> 
9,70%, maakondadele „ „ „ 3.88 % 

waldadele ja 
9,70%, alewitele „ „ „ 1.94% 

7 
8,44% 

7. W i l j a n d i m a a : 
3,67% linnadele kuuluwaft osast wõi 1,47% 
0,80% „ „ „ „ 0,32% 
8,16% maakondadele „ „ „ 3,26%* 

waldadele ja 
8,16% alewitele 1,63% 

6,68% 
8. T a r t u m a a : 

18,24% linnadele kuuluwaft osast wõi 7,30%, 
15,58%, maakondadele „ .. „ 6,23% 

waldadele ja 
15,58%, alewitele 3,12% 

16,65 %> 
9. W ü I g a m a a : 

3,18% linnadele kuuluwaft osast wõi 1,27%, 
0,72% „ „ „ „ 0,29% 
3,36%, maakondadele „ „ „ 1,35% 

waldadele ja 
0,67% 3,36%, alewitele 

10. W õ r u m a a : 
1,82%, linnadele kuuluwaft osast wõi 
9,72%, maakondadele „ 

loaldadele ja 
9,72% alewitele 

11. P e t s e r i m a a : 
1,31% linnadele kuuluwaft osast wõi 
6,74%, maakondadele „ 

waldadele ja 
6,74% alewitele 

3,58% 

0.73% 
3,89 % 

1,94% 
6,56% 

0,52% 
2,70% 

1,35% 
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Waldadele ja alewitele kuuluwa osa jaotawad maawalitsused Majanduse-
ministri eeltähendatud määrusis ette nähtud tähtajaks üksikute waldade ja ale-
wiie wahel wastawalt Riigikogu walimiste, rahwahääletamise ja rahwaalgata-
mise toimetamiseks pectawaisse hääleõiguslike kodanike ni»nekirjadcsse kantud isi-
tute arwule. 



Mm. määrus tulu- ja Ufaätirnaf fu arwepidamise, aruandmise 
ja laetunud summade liiklemise tohla. 

(17/1 34 a. Nr. 12896. - - NT 7—1934). 

I. 
§ 1. Tulu- ja lisaärimaksu alal maksukohuslaste ja trahwitute nime-

kirja moodustawad maksustamisotsuste ja trahwiotsuste (maksu- ja trahwi-
lehed) teisikud. 

Teisikud wastawale Eesti Panga osakonnale wõi walla- wõi alewi-
walitsufele saadab maksuinspektor. 

§ 2. Maksu wõi trahwi suurendamisest wõi wähendamisest eelmise 
paragrahwi teises lõikes tähendatud asutustele maksuinspektor teatab uute 
teisikute saatmisega. 

Uutega asendatud teisikud raha wastuwõtwad asutused saadawad tagasi 
maksuinspektorile. Enne tagasisaatmist nad märguvad uutele teisikutele 
andmed tasumiste üle. 

Maksuinspektorile saadetakse tagasi ka teisikud nende maksukohus-
laste kohta, kes on wabastatud maksust wõi trahwist wõi kelle maks wõi 
trahw on kustutatud. 

§ 3. Eesti Panga osakonnad ja lvalla- ja alewiwalitsused wõtawad 
wastu: Eesti Panga osakonnad — tulu- ja lisaärimaksu ning trahwi; walla-
ja alewiwalitsused •— tulumaksu ning -trahwi, mis on määratud maksu-
kohuslastele, kes elawad wastawa walla wõi alewi administratiiwpiirides. 

Eesti Panga osakonnad wõtawad wastu summasid ka maksukohus-
lastelt, kelle kohta teisikud peetakse mõnes teises raha wastuwõtwas asutu-
ses, kuid sel juhul uad talitawad riigitulude kassa, arwepidamise ja aru-
andmise korra kohta antud Majandusministri määruse (RT 52—1931 
art. 415) § 55 wõi § 57 järgi. 

§ 4. Kõik matiu ja trahwi tasumised, ka need, mille kohta teated on 
saadud eelmise paragrahwi teise lõike alusel, Eesti Panga osakonnad ja 
lvalla- ja alewiwalitsused mängiwad teisikutele. 

§ 5. Iga kuu 10. päewaks Eesti Panga osakonnad ja walla- ja alewi-
walitsused saadawad maksuinspektorile tagasi kõik need teisikud, milliste 
järgi eelmise kuu jooksul on maks ja trahw täielikult tasutud. 

Enne tagasisaatmist teisikud warustatakse laekunud summade kokku» 
Mõttega ja märkmega ülemäära makstud summade üle. 
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Peäle selle Eesti Panga osakonnad ja walla- ja alcwiwalitsused samaks 
tähtajaks teatawad maksuinspektorile eelmise kuu jooksul laekunud maksu, 
wiiwitusraha ja trahwi summad. 

I I . 
8 6. Hiljemalt ühe kuu jooksul pärast teise maksutähtaja möö-

dumist Eesti Panga osakonnad ja walla- ja alewiwalitsused saadawad polit-
seile nõudelehed maksu- ja trahwiwõlgade sissenõudmiseks. 

Lisamaksustamisel määratud maksude tasumistähtajad maksuinspektor 
teatab raha wastuwõtwale asutusele kohe pärast wajalikkude andmete saa-
mist. 

Nõudelehtede wäljasaatmisest teatatakse maksuinspektorile. Teates 
tähendatakse nõudelehtede wäljasaatmise aeg, nõudelehtede arw ja nende 
järgsed maksuwõla ja trahwiwõla summad. 

§ 7. Wõlgade sissenõudmine toimub maksuinspektori järelwalwel ja 
juhatusel. 

Nõudelehed pärast wõlgade sissenõudmist saadetakse maksuinspektorile. 

I I I . 
§ 8. Aruande-aasta jooksul Eesti Panga osakonnas ja walla- ja 

alewiwalitsufes saadud teisikutest järgmise aruande-aasta aluks järelejää-
nud teisikud tähendatud asutused hiljemalt 10. aprilliks saadawad tagasi 
maksuinspektorile. 

Enne tagasisaatmist nad märgiwad teisikutele laekunud summade 
kokkuwõtte, wõlasumma ja ülemäära makstud summad. 

§ 9. Maksuinspektori juures kontrollitakse, et kõik tema poolt saa-
detud teisikud oleks saadud tagasi. 

§ 10. Pärast teisikute ärasaatmist Eesti Panga osakonnad ja walla-
ja alewiwalitsused teatawad wastuwõetud summade üle maksuinspektorile, 
§ 3 teises lõikes nimetatud määruse § 57 korras. 

Samas korras teatatakse maksuinspektorile ka aruandwate ettewõtete 
poolt oma arwutuse järgi tasutud lisaärimaksu (kapitali- ja kasuprotsendi-
maks) summade üle. 

8 11. Kuni käesolewa määruse maksmahakkamiseni tekkinud wõlad 
(eraldi maks, wiiwituse % %, trahw, lisaraha) tehakse kindlaks 1. aprilliks 
1934 ja kantakse hiljemalt 20. aprilliks 1934 wõlakaartidele. 

Uued wõlad tehakse kindlaks ja kantakse wõlakaartidele 8 8 korras 
saadud teisikute alusel. 

§ 12. Alates 1. aprillist 1934 Eesti Panga osakonnad ja walla- ja 
alewiwalitsused lõpetawad wõlgnikude nimekirjade Pidamise. 

Samaks tähtpäewaks nad koostawad ja hiljemalt 10. aprilliks 1934 
saadawad maksuinspektorile lõplikud wõlgnikkude nimekirjad tulu- ja lisa-
ärimaksu alal. Nimekirjad warustatakse wõlasummade kokkuwõtetega. 

§ 13. Iga aasta maksuinspektorid koostawad ja esitawad maksude-
walitsufele aruande § 3 teises lõikes nimetatud Majandusministri määrusele 
juurdelisatud worm nr. 10 järgi, sama määruse § 69 teises lõikes ette 
nähtud tähtajaks. 
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S 14. Arwepidamise ja aruandmise juures loetakse: 
1) eelarwe aasta maksuks — kõik määratud maksud, waatamata 

maksuaastale, milliste kohta on eelarwe aastal saadetud teisikud raha wastu-
wärwatele asutustele; 

2) tuluwõlaks — kogu määratud ja tasumata maksude summa; 
3) maksuwõlaks — see osa tuluwõlast, kus on möödunud makfutasu-

mise tähtajad (Maksustamiskorraldamise seaduse § 109 esimene lõige). 

IV. 

§ 15. Walla- ja alewiwalitsuste poolt kuu jooksul wastuwõetud 
tuluinaksu, wiiwitusraha ja trahwi summad walla- ja alewiwalitsused anna-
wad wõi saadawad posti teel wastawasse Eesti Panga osakonda hiljemalt 
järgnewa kuu 10. päewaks, eraldamata neid summsid riigi ja omawalit» 
süste osadeks. 

Tõuseb aga wastuwõetud maksu, luiiwituseraha ja trahwi kogusumma 
üle 1.000 krooni, siis on walla- ja alewiwalitsused kohustatud kogu wastu-
wõetud summa saatma Eesti Panga osakonda hiljemalt kahe päewa jooksul, 
arwates päewast, mil summa tõusis üle 1.000 krooni. 

§ 16. Walla- ja alewiwalitsustes wastuwõetud srnnmade edasiand-
mata jätmise wõi mitte õigel ajal edasiandmise tagajärjed on nähtud ette 
Maksustamiskorraldamise seaduse (NT 1—1932) § 17, Nuhtlusseaduse 
(WSK XV k.) §§ 356 ja 360 ning Arweseaduse (WSK VIII k.) § 371. 

8 17. Igast edasiandmisest Eesti Panga osakonnad teatawad wasta-
wale maksuinspektorile. Teates tähendatakse walla- wõi alewiwalitsuse 
nimetus, summade saamise (postiteel saatmise korral ka postile andmise) 
kuupäew ja aasta, kwittungi nr. ja summade liigitus (maks, wiiwituse 
ja pikenduse °/o %, trahw ja wiiwituseraha summade hilise edasiandmise 
eest). 

§ 18. Walla- ja alewiwalitsuste poolt edasiantud, samuti Eesti Panga 
osakondade poolt maksukohuslastelt wastuwõetud tulumaksu ja wiiwitus-
raha summadest Eesti Panga osakonnad kannawad 2/3 riigitulude arwele 
ja Vs deposiitarwele „Omawalitsuste tulumaksuosa". Trahwid kantakse 
terwelt riigitulude arwele. 

V. 

$ 19. Omawalitsuste deposiitarwel seiswad eelmise kuu tulumaksu 
ja wiiwituseraha summad Eesti Panga osakonnad transfereeriwad Eesti 
Panga Tallinna osakonda samale deposiitarwele 12. kuupäewaks. 

Eesti Panga Tallinna osakond teatab üle riigi omawalitsuste osana 
sissetulnud summad maksudewalitsusele hilemalt aruande kuu järgmiseks 
15. kuupäewaks. 

§ 20. Hiljemalt 20. kuupäewaks maksudewalitsus jaotab omawa-
litsustele kuuluwa tulumaksu ja wiiwitusraha linnade ja maakondade wahel, 
andes waldadele ja alewitele kuuluwad summad maawalitsuste korraldusfe 
ja tehes Eesti Panga Tallinna osakonnale wastawad korraldused. 



55 

Maawülitsused jaotawad lualdade ja alewite osa üksikute waldade ja 
alewite wahel hiljemalt 30. kuupäewaks. 

§ 21. Summade jaotamine üksikute omnlualitsuse ühikute wahel toi-
mub Tulumaksu seaduse § 91 ette nähtud alusel arwutatud ja Majanduse-
ministri määruses awaldatad protsentide järgi. (Wt. TMS § 91 joone all). 

VI. 
§ 22. Ülemäära laekunud lisaärimaksu summad makstakse maksu* 

kohuslasele tagasi wõi kantakse üle tema teiste maksu- wõi trahwiwõlgade 
arwele: riigi osa —• riigituludest, omawalitsuste ja kaubandus-tööstus-
koja osad — selleks otstarbeks käesolewa määruse alusel moodustatawatest 
deposiitarwetest. 

Deposiitarwed awatakse igas Eesti Panga osakonnas. 
§ 23. Tagasimaksmist ja ülekandmist riigituludest kui ka eelmises 

paragrahwis nimetatud deposiitarwetest toimetatakse Maksustamiskorral^ 
damise seaduse § 123 Põhjal tehtud otsuste alusel. 

^ 24. Omawalitsuste ja kaubandus-tööstuskoja heaks laekunud fum-
madest Eesti Panga osakonnad üks kord kuus, enne nende summade kand-
mist tähendatud asutuste arwele, peawad kinni omawalitsuste ja kauban-
dus-tööstuskoja eest tagasimakstud ja ülekantud summad ning kannawad 
need 8 22 tähendatud deposiitarwele. 

§ 25. Ülemäära laekunud tulumaksu summad makstakse tagasi wõi 
kantakse üle terwelt riigituludest. 

Omawalitsuste eest riigituludest tagasimakstud summad peetakse mak-
sudewalitsuse korraldusel Eesti Panga Tallinna osakonna poolt kinni oma-
walitsustele kuuluwast osast, enne selle osa jaotamist, ja kantakse tagasi riigi-
tuludesse. Tagasikandmisest teatatakse maksudewalitsusele. 

§ 26. Iga kuu 10. päewaks Eesti Panga osakonnad teatawad maksu-
inspektorile kõigist eelmise kuu jooksul toimetatud tagasimaksmistest ja üle-
kandmistest. Teated saadetakse sellele maksuinspektorile, kelle tegewus-
piirkonna järgi oli määratud tagasimakstud wõi ülekantud maks wõi 
trahw. 

V I I . 

§ 27. Käesolewast määrusest tingitud arweraamatute, maksustamis-
otsuste, teisikute, teisikute kaaskirjade, wõlakaartide, nõudelehtede ja muude 
teadete wormid, samuti arwepidamise üksikasjad määrab maksudewalitsus. 

8 28. Käesolew määrus hakkab maksma 1. aprillist 1934. 
Maksmahakkamiscga tühistuwad: 
1) Majandusministri määrus 14. märtsist 1927 nr. 4101 — Aruand­

mise kord tulu- ja puhtakasumaksu summade liikumise (määramine ja 
wähendamine) ja sissetuleku kohta ühenduses eelarwe täitmise aruandega; 

2) Majandusministri määrus 14. märtsist 1927 nr. 3697 — Otse-
koheste maksude wõlgade sissenõudmise kord (tulumaksu ja puhtakasumaksu 
alal); 
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3) Majandusministri määrus Tulumaksu seaduse § 91 käsitamise 
kohta 19. jaanuarist 1925 nr. 337-93 (RT 11/12—1925) ning selle mää­
ruse muutmise määrused 8. aprillist 1930 nr. 3848 (RT 32—1930 art. 
193) ja 15. oktoobrist 1931 nr. 54748 (RT 84—1931 art. 642); 

4) Majandusministri määrus tulumaksu ja wiiwitusraha summade 
tagasimaksmise kohta 19. jaanuarist 1925 nr. 33648 (RT 11/12—1925); 

5) Majanduseministri määrus waldades ja alewites tulumaksu tasu-
misc ja tulumaksu wõlgade arwestamise korra kohta 15. juulist 1929 
nr. 8943 (RT 67—1929 art. 465); 

6) Majanduseministri määrus ärimaksu ja wiiwituseraha summade 
tagasimaksmise ja ülekandmise kohta 14. märtsist 1931 nr. 13579 (RT 24 
—1931 art. 144). 



Maksustamiskorralduse seadus. 
(RT 1 ja NI—1932 ja 55—1934). 

I osa. 

Mllksudewalitsnse ja maksukaebeasutuste korraldus. 

1. peatükk. 

M a k f u d c w a I i t s u s. 

§ 1. Maksudewalitsus teostab maksustamist maksu- ja tolliins-
Pektorite kaudu maksudewalitsuse direktori juhtimisel, korraldusel ja 
järelewalwel. 

§ 21). Maksu- ja tolliinspektorite asukohad, nende tegewuspiir-
konnad wõi erialad määrab Majandusemi,iister ja awaldab Riigi Teatajas. 

*) Wäljawõte Majandufeminiftri määrustest maksu- ja tolliinspektorite asukohtade, 
tegewuspiirkondade ja erialade kohta. (RT 8—1932 ja 90—1933). 

I . 
O tsemaks ude j a a k t s i i s i a l a l m ä ä r a n : 
1) Tallinna-Harju niaksuinspekiori teüclvuspiirkonnaks, asukohaga Tal-

linnas, — Tallinna, Nõmme ja Paldiski linnade ning Harjumaa adminiftratiiw-
piirid ühes Keila alewiga; 

2) Tartu maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Tartus, — 
Tartu linna ja Tartumaa adminiftratiiwpiirid ühes Mustwee, Iõgewa, Elwa, 
Kallaste ja Otepää alewitega; 

3) Pärnu maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Pärnus, •— 
Pärnu linna Pärnumaa administratiiwpiirid ühes Kilingi-Nõmme, Mõisaküla ja 
Sindi alewitega; 

4) Wiljandi maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Wiljandis, — 
Wiljandi linna, Mustla ja Suure-Jaani alewid, ning järgmised Wiljandimaa wai-
lad: Aidu, Heimtali, Holstre, Kaarli, Kärstna, Loodi, Olustwere, Puiatu, Päri, 
Pärsti, Riidaja, Sürgawere, Suure-Kõpu, Taewere, Tarwastu, Tuhalaane, Täna-
silma, Uue-Suislepa, Wana-Suislepa, Wiiratsi, Wiljandi, Uue-Wöidu, Wana-
Wõidu, Wastemõisa, Uusna ja Öifu; 

5) Wiljandi abimakfuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Paltsa-
maal (Põldsemaal), — ^õlt^amaa linna ja järgmised Wiljandimaa waliad: 
Adawere, Imawere, Kabala, Kurista, Kõo, Lustiwere, Pajusi, Rutikwere, Soo-
saare, Uue-Pöltsamaa, Wana-Põltsamaa ja Wõisiku. 

6) Walga maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Walgas, — 
Walga ja Tõrwa linnade ning Walgamaa administratiiwpiirid; 

5 
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§ 3. Maksu- wõi tolliinspektori äraolekul ning juhtudel, kui ins-
pektor seaduslikkudel põhjustel ei wõi wõtta osa asjade arutamisest ja 
otsustamisest, täidab inspektori kohuseid tema juurde määratud abiins-
pektor wõi wiimase Puudumisel nmksudewalitsuse direktori Poolt selleks 
määratud ametnik. 

Mui l juhtudel wõib inspektor, maksudewalitsuse direktori nõusolekul. 
Panna maksustamise teostamise abiinspektori peäle kas inspektori tegewus-
piirkonna mõnes osas wõi üksikute maksude alal. 

7) Wõru maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Wõrus, — 
Wõru linna ja Wõrumaa adminiftratiiwpiirid ühes Antsla ja Wõõbsu alewitega; 

8) Petseri maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Petseris, — 
Petseri linna ja Petserimaa administratiiwpiirid; 

9) Narwa maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Narwas, — 
Narwa linna, Narwa-Iöesuu ja Jõhwi alewid ning järgmised Wirumaa Wallad: 
Narwa, Kose, Skarjatina, Wasknarwa, Auwere-Ioala, Peetri, Waiwara, Illuka, 
Jõhwi, Woka, Järwa, Kohtla, Mäetaguse ja Isaku; 

10) Wiru maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Rakweres, —-
Rakwere ja %apa linnad. Kunda alew ja järgmised Wirumaa waliad: Palmse, 
Wohnja, Wihula, Aaspere, Undla, Saksi, Warangu, Haljala.Rakwere, Porkuni, 
Wao, Kunda-Malla, Sõmeru, Rägawere, Küti, Roela, Paaswere, Awanduse. 
Salla, Wenewere, Kalwi, Pada, Erra, Püssi, Maidla ja Tudulinna; 

11) Järwa maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Paides, — 
Paide ja Türi linnade ning Järwamaa administratiiwpiirid, wälja arwatud Tapa 
linn oma administratiiwpiires, milline kuulub Wiru maksuinspektori tegewus-
piirkonda; 

12) Lääne maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Haapsalus. — 
Haapsalu linna ja Läänemaa administratiiwpiirid ühes Kärdla alewiga; 

13) Saaremaa maksuinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Kuresaares, 
— Kuresaare linna ja Saaremaa administratiiwpiirid. 

M ä r k u s . Maksudewalitsuse direktorile jäetakse õigus tarbekorral 
piiritusewabrikute ja muude ettewõtete järelewalwe üksikutes waldades panna teise 
(naabruses asuwa) maksuinspektori peale. 

I I . 
Maal asuwate kinniswarade kinniswaramaksu määramise kogu Wabariigi 

piirides ja maksu tasumise järelewalwe panen erimaksuinspektori peäle, asukohaga 
Tallinnas, wabastades kohapealsed maksuinspektorid selle maksu määramisest. 

III. 
Rahakapitalide tuludelt wõetawa 5% ja erijookswatelt arwetelt wöetawa 

0,396 % riigimaksude arwestamise ja tasumise järelewalwe (WSK V köide III 
osa — 1914 a. wäljaande alusel)kogu Wabariigi piirides panen erimaksuins-
pektori peäle, asukohaga Tallinnas, wabastades kohapealsed maksuinspektorid 
nende maksude arwestamise ja tasumise otsekohesest järelewalwest. 

IV. 
T o l l i a l a l m ä ä r a n : 

1) Tallinna tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Tallinnas: 
a) Tallinna ja Nõmme linnade ning Harjumaa administratiiwpiirid ühes 

Keila alewiga, wälja arwatud Wihterpalu, Nõwa, Kõnnu, Kolga, Kloostri ja 
Pakri (S.- ja W.-Pakri saared) Wallad; 

d) Tartu linna ja Tartumaa administratiiwpiirid ühes Mustwee, Iõgewa, 
Elwa, Kallaste ja Otepää alewitega; 

c) Wiljandi ja ^õW\amaa linnade ning Wiljandimaa administratiiwpiirid 
ühes Mustla ia Suure-Jaani alewitega; 

d) Paide ja Türi linnade ning Järwamaa administratiiwpiirid; 
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§ 4. Kui seda nõuab tolli laialdane tegewus, wõib inspektor tolli-
maksude alal Panna kaupade rewideerimise ja tollimaksude määramise abi-
inspektorite asemel tollirewidentide peale. 

Iärelewalwe teostamise korras makfudewalitsuse direktor wõib woli-
tada ka temale alluwaid ametnikke üksikuil juhtridel määrama tollimakse. 

Ametnikud, kellele eelmiste lõigete Põhjal on tehtud ülesandeks tolli-
maksude määramine, toimiwad maksumääramisel samade eeskirjade järgi 

§ 5. Maksustamise alal eriteadmisi nõudwaile ametikohtadele 
määratakse ametnikud, kes õiendanud sellekohase katse Majanduseministri 
poolt määratud kawa järgi. 

§ 6. Reisijate kraami, samuti ka Majanduseministri poolt eriti 
«märatud kaupade läbilaskmise tollipiirist ja sellega ühenduses olewate 
tolli- ja muude maksude wõtmise Majandnseminister wõib, kokkuleppel 
wastawate ministritega, Panna ka teiste ametkondade asutuste ja amet-
nikkude peäle. Nende ülesannete teostamisel need asutused ja ametnikud 
täidawad Majanduseministri ja makfudewalitsuse direktori korraldusi 
ühistel alustel wastawate tolliametnikkudega. 

2) Pärnu tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Pärnus: 
a) Pärnu linna ja Pärnumaa admiuistratiiwpiirid ühes 5diIingi-Nömme. 

Mõisaküla, ja Sindi alewitega; 
d) Läänemaa Kirbla, Lihula, Meltsi, Massu, Paatsalu, Pandermaa ja Sau-

lepi Wallad; 
c) Kihnu ja Ruhno saared; 
3) Walga tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Walgas: 
a) Walga ja Tõrwa linnade ja Walgumaa administratiivpiirid; 
b) Wõru linna ja Wõrumaa administratiiwpiirid ühes Antsla ja Wöõbsu 

alewitega; 
c) Petseri linna ja Petserimaa administratiiwpiirid; 

4) Narwa tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Narwas: Narwa, 
Rakwere ja Tapa linnade ja Wirumaa administratiiwpiirid ühes Narwa-Iõesuu 
ja Jõhwi alewitega,wälja arwatud Kunda alew ning Kalwi, Kunda-Malla Wa-
rangu, Wihula ja Palmse Wallad; 

5) Lääne tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Haapsalus, — Haap­
salu linna ja Läänemaa administratiiwpiirid ühes Kärdla alewiga, wälja arwatud 
Kirbla, Lihula, Meltsi, Massu, Paatsalu, Paadermaa ja Saulepi Wallad; 

6) Saaremaa tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Kuresaares, •— 
Kuresaare linna ja Saaremaa admnistratiiwpiirid, wälja arwatud Ruhno saar; 

7) Kunda tolliinspektori tegewusepiirkonnaks, asukohaga Kunda alew, —• 
Wirumaa —• Kalwi, Kunda-Malla, Warangu ja Wihula Wallad ning Kunda alew; 

8) Loksa tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Loksal: 
a) Wirumaa — Palmse wald; 
b) Harjumaa —• Kõnnu ja Kolga Wallad; 
9) Paldiski tolliinspektori tegewuspiirkonnaks, asukohaga Paldiskis, — 

Paldiski linna administratiiwpiirid ning Harjumaa Wihterpaln, Nõwa, Kloostri ja 
Pakri (S.- ja W.-Pakri saared) Wallad. 

M ä r k u s . Makfudewalitsuse direktorile jäetakse õigus tarbekorral 
lubada tolliinspektori tegewnsepiirkonnas tollitoiminguid täita ka teistel tol-
li inspektoritel. 

5* 
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§ T1). Tulu- ja ärimaksu komisjonid määrawad tulu- ja ärimakfud 
ja otsustawad wastulauscd tähendatud maksude alal. 

Iga maksuinspektori tegewuspiirkonnas asutatakse wähemalt üks 
ärimaksu ja üks tulumaksu komisjon. 

Tulumaksu komisjone wõib asutada linna ja maa jaoks kas eraldi 
wõi ühiselt. Wastawalt sellele nimetatakse komisjone linna-, maa- wõi 
segakomisjonideks. 

Kui seda nõuab töö rohkus, on Majandufeministril õigus suurendada 
komisjonide arwu. 

Wnljawõtc Majandufcminiftri määrustest ärimaksu ja tulumaksu komisjonide 
kollia. (RT 5 ja 18—1932). 

Nr imcrksu a l a l a s u t a t a k s e : 

1) Tallinna-Harju maksuinspektorl tcgewuspiirkonaas — seitse komis­
joni, asukohaga Tallinnas' nendest kuus komisjoni Tallinna linna jaoks, kusjuures 
5-es komisjon ühtlasi ka Nõmme linna jaoks, ja üks komisjon Paldiski linna ja 
Harjumaa jaoks. 

Peäle selle asutatakse üks arimakfukomisjon aruandwate ettewõtete maksus-
tamise alal Tallinna-Harju maksuinspektori terwe tegewuspiirkonna jaoks; 

2) Tartu maksuinspektori tegewuspiirkonnas — kaks komisjoni, asukohaga 
Tartu linnas; nendest: üks komisjon Tartu linna jaoks ja üks komisjon Tartumaa 
jaoks. 

Aruandwate ettewõtete maksustamine tulu ja ärimaksuga terwes tegewus-
piirkonnas pannakse ärimaksu komisjoni peäle, mis ette nähtud Tartu linna jaoks. 

8) Pärnu maksuinspektori tegewuspiirkonnas — kaks komisjoni, asukohaga 
Pärnu linnas; nendest: üks komisjon Pärnu linna, Sindi alewi. Are, Enge, 
Kasima, Lelle. Suigu, Taali, Tori, Wiluwere, Wana-Wändra ja Uue-Wändra 
walla jaoks ning üks komisjon ülejäänud osa Pärnumaa jaoks ühes Kilingi-Nõmme 
ja Mõisaküla alewiga. 

Aruandwate ettewõtete maksustamine tulu ja ärimaksuga terwes tegewus-
piirkonas pannakse ärimaksu komisjoni peale, mis ettenähtud Pärnu linna jaoks. 

4) Wiljandi maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Wiljandi linnas; 

5) Wiljandi abimaksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asu­
kohaga Põltsamaa linnas; 

6) Walga maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Walga linnas; 

7) Wõru maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Wõru linnas; 

8) Petseri maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon asukohaga 
Petseri linnas: 

9) Narwa maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Narwa linnas; 

10) Wiru mkfuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon asukohaga 
Rakwere linnas; 

11) Järwa maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Paide linnas; 

12) Lääne maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asukohaga 
Haapsalu linnas; 

13) Saareinaa maksninspcktori tegewuspiirkonnas — üks komisjon, asu­
kohaga Kuresaare linnas; 
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§ 8. Ärimaksu komisjon koosneb esimehest ja kahest - kaasistujast. 
Komisjoni esimeheks on maksuinspektor wõi £ 3 ettenähtud juhtudel — 
abiinspektor wõi maksudewalitfuse direktori Poolt seks määratud ametnik. 

Kaubandus-tööstuskoda nimetab kaasistujad ja nende asetäitjad 
kõigisse ärimaksu komisjonidesse kodanikest, kes wastawad Kaubandus-
tööstuskoja seäduse (RT 148—1924 ja 111/112—1925) § 10 ja 8 17 
teise lõike eeskirjadele selle muudatusega ja täiendusega, et nad: 

1) on wähemalt kahekümnewiie-aastased; 
2) karistamata käesolewa seäduse § 146 Põhjal; 
3) elanud wähemalt kaks aastat wastawa nmksuinspektori tegewus-

piirkonnas. (RT 91—1932). 

§ 9. Tulumaksu komisjon koosneb esimehest ja kolmest kaas-
istujast. Komisjoni esimeheks on maksuinspektor wõi § 3 ettenähtud juh-
tudel — abiinspektor wõi maksudewalitfuse direktori poolt selleks mää-
ratud ametnik. 

Ühe kaasistuja ja ta asetäitja nii linna-, nina- kui ka segakomisjoni­
desse määrab kaubandus-tööstuskoda kodanikkudest, kes wastawad eelmise 
(8) paragrahwi nõuetele ning maksawad tulumaksu äritulude alusel. 

II. 
T u I u m a I s u a l a l a s u t a t a k s e : 

1) Tallinna-Harju maksuinspektori tegevuspiirkonnas —> seitse komisjoni, 
asukohaga Tallinnas; nendest: kuus linnakomisjoni Tallinna linna jaoks, kusjuures 
5-es komisjon ühtlasi ka Nõmme linna jaoks ja üks segakomisjon Paldiski linna ja 
Harjumaa jaoks; 

2) Tartu maksuinspektori tegevuspiirkonnas —• kaks komisjoni, asukohaga 
Tartu linnas; nendest: üks linna komisjon Tartu linna jaoks ja üks komisjon 
Tartumaa jaoks; 

3) Pärnu maksuinspektori tegevuspiirkonnas — kaks' komisjoni, asukohaga 
Pärnu linnas; nendest: üks segakomisjon Pärnu linna, Sindi alewi, Are, Enge, 
Kasima, Lelle, Suigu, Taali, Tori, Wiluwere, Wana-Wändra ja Uue-Wändra 
lnaldade jaoks ja üks maakomisjon ülejäänud osa Pärnumaa jaoks, ühes Kilingi-
Nõmme ja Mõfaküla alewitega; 

4) Wiljandi maksuinspektori tegevuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Wiljandi linnas; 

5) Wiljandi abimaksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, 
asukohaga Põltsamaa linnas; 

6) Walga maksuinspektori tegevuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Walga linnas; 

7) Wõru maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, asn-
kohaga Wõru linnas 

8) Petseri maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, afn-
kohaga Petseri linnas; 

9) Narwa maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Narwa linnas; 

10) Wiru maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Rakwere linnas; 

11) Järwa maksuinspektori tegewuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Paide linnas; 

12) Lääne maksuinspektori tegevuspiirkonnas — üks segakomisjon, asu­
kohaga Haapsalu linnas; 

13) Saaremaa maksuinspektori tegevuspiirkonnas — üks segakomisjon, 
asukohaga Kuresaare linnas. 
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Teise kaasistuja ja ta asetäitja niaa- wõi segakomisjonidesse määrab 
põllutöökoda kodanikkudest, kel õigus wõtta osa põllutöökoja Walimistest 
ja kes wastawad § 8 teise lõike punktide 1—3 nõuetele ning maksawad 
tulumaksu põllupidamisest saadud tulude alusel. 

Kolmanda kaasistuja ja ta asetäitja maakonnsjonidesse walib wastaw 
maawolikogu kodanikkudest, kel hääleõigus Riigikogu walimistel ja kes 
wastawad § 8 teise lõike punktide 1—3 nõuetele ning maksawad tulumaksu 
kas Palgakuludelt wõi wabakutselise teenistuse tuludelt. 

Kolmanda kaasistuja segakomisjonidesse ja kaks kaasistujat linna-
komisjonidesse walib selle linna wolikogu, kus asub tulumaksu komisjon, 
kodanikkudest, kel hääleõigus Riigikogu walimistel ja kes wastawad § 8 
teise lõke punktide 1-—3 nõuetele ning maksawad tulumaksu kas palga­
kuludelt wabakutselifeft teenistusest wõi kinniswarade kasutamisest saadud 
tuludelt. 

§ 10. Aruandwatc ettewõtete tulu- ja äriniaksuga maksustamine 
pannakse ärimaksu komisjonide Peäle. Sel otstarbel täiendatakse ärimaksu 
komisjone kolmanda kaasistitjaga, kelle ühes asetäitjaga määrab Majan-
duseminister ühistegeliste asutiste rewisjoni liitude poolt esitatud kandi-
daatidest, kel hääleõigus Riigikogu walimistel ja kes wastawad § 8 teise 
lõike Punktide 1—3 nõuetele. 

§ 11. Kaasistujad maksukomisjonidessc (§ 7) nimetatakse üheks 
aastaks. Nad ci wõi olla samal ajal maksupeakomitee liikmeiks ja Peawad 
täitma oma kohuseid erapooletult, oina südametunnistuse ja teadmiste 
põhjal, kooskõlas seadustega ja määrustega. Enne ülesande täitmisele 
asnmist annab kaasistuja wõi ta asetäitja allkirja komisjoni esimehe juures 
selle kohta, et ta kohustub hoidma saladuses kõiki temale teatawaks saanud 
andmeid 1). 

§ 12. Kui kaasistuja wõi asetäitja korralikult ei täida oma üles-
aildeid wõi rikub seadusi wõi määrusi, hoolimata esimehe korduwaist hoia-
tusist, siis on Majandusministril õigus nõuda uue kaasistuja wõi ase-
täitja määramist. Kui selleks õigustatud asutus seatud tähtajal ei määra 
uut kaasistujat, siis määrab selle Majanduseminister 8 8 wõi § 9 nõuetele 
wastawaist kodanikkudest. 

§ 13. Maksukomisjoni istungi aja ja Päewakorra määrab komis-
joni esimees ja teatab sellest komisjoni kaasistujaile wähemalt 3 päewa 
enne istungi päewa. 

x) NE § 1157'. Riigiteenistuses mitteseiswat maksu — wõi tollipeakumitee 
wõi maksulonüssoui liiget, samuti ka maksu — wõi tolliinspektori wõi maksu — 
wõi tollipcakomitee poolt ülekuulatud asjatundjat, kes süüdlane selles, et ta awaldas 
saladuses hoitawaid andmeid, eriti seesuguseid, mis puutuwad maksukohuslaste 
warauduslikku seisukorda, wölakohustusse, läbikäikudesse, kasudesse, ja kahjudesse, 
kui need andmed said temale teatawaks tähendatud komitee wõi komisjoni liikme wõi 
asjatundja kohuste täitmisel, karistatakse: rahatrahwia mitte üle tuhande krooni. 
Kui sarnane ülcastumillc saadeti korda sihiga teha kahju selle isiku aule wõi kre-
diidile, kelle kulfta käisid awaldatud andmed, siis karistatakse süüdlast: wangistusea 
neljast kuni kaheksa kuuni. (RT 1—1932]. 
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Komisjon on otfusewõimeline, kui on koos: 
1) kolmeliikmelises komisjonis — kõik liikmed; 
2) neljaliikmelises komisjonis wähemalt 3 liiget, nende hulgas esi-

mees wõi asetäitja. 
Komisjon otsustab küsimusi lihthäälteenamusega. Häälte pooleks-

langemfel otsustab esimehe hääl. Kui esimees ei ole nõus komisjoni otsu­
sega, jäetakse otsuse täitmine seisma ja asi saadetakse 7 päewa jooksul otsus-
tamiseks maksupeakomiteea. 

§ 14. Asjaajamine ja asjade ettekandmine makfukomisjonis on 
esimehe ülesanne. 

§ 15. Makfukomisjoni kaasistujaile wõib maksta päewa- ja sõidu-
raha Majandusministri Poolt kinnitatud määral ja korras. 

§ 16. Wabariigi Walitsuse! on õigus Majandusministri ette­
panekul panna üksikute riigimaksude wastuwõtmise omawalitsuse peäle. 
Selle ülesande täitmise kohta esitawad omawalitsusa aruanded Majandus­
ministeeriumile wiimase Poolt määratud korras ja tähtaegadel. 

8 17. Majanduseministriefindajail on õigus rewideerida oma-
walitfusteafutustes riigimaksude wastuwõtmise kohta Peetawaid raamatuid, 
kwiitungeid ja muid dokumente ning riigimaksu summade kassaseisu. Oma-
Walitsuse arwepidamises riigimaksude alal ilmsiks tulnud puudustest, kui 
neid ei kõrwaldata rewiderija nõudel, samuti ka ilmsiks tulnud kuritege-
listeft. asjaoludest teatab rewideeria omawalitsuse järelewalweasutusele. 

Tähtajaks üleandmata riigimaksu summad ühes 12 ̂ >-Iise wiiwituse-
rahaga nõutakse sisse wastawalt omawalitfuseasutuselt wõi Peetakse kinni 
sellele omawalitsusea minewatast riigimaksu summadest. 

2. Peatükk. 

K a e b e a s u t u s e d maksude a l a l . 

§ 18. Majandusministeeriumi juures asuwad: 
1) tollipeakomitee — iaehušte otsustamiseks tollimaksude ja kau-

pade tollipiirist läbilaskmisel wõetawate muude maksude alal; 
2) maksupeakomitee — kaebuste otsustamiseks muude maksude ja 

trahwiasjade alal. 

§ 19. Tollipeakomitee koosneb esimehest, ühest alalisest liikmest, 
ühest Majandusministeeriumi, ühest makfudewalitsuse ja ühest kaubandus-
tööstuskoja esindajast. 

Esimeheks on Majandusministri abi; esimehe asetäitja määrab, 
Majanduseminister. 

Alalise liikme ja asetäitja määrab Majanduseminister kõrgema hari-
dusega isikust, kes omandanud erilise wilumuse tolliseaduste ja tollitariifi 
käsitlemiseks. 

*>§ 20. Maksupeakomitee koosneb alalifift ja ajutisist liikmeist. 
Alalised liikmed määrab ametisse Wabariigi Walitsus õigusteadus-

liku wõi majandusteaduslikul haridusega isikuist, kes omandanud wilu-
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muse maksuseaduste käsitlemiseks kohtu- wõi administratiiwteenistuses ja 
kes on wähemalt kahekümnewiie-aastased. 

Ühe alalise liikme Wabariigi Walitsus wõib määrata ka eelmises 
lõikes ettenähtud hariduslikele nõudeile mitte wastawaist isikuist, kui seda 
õigustab määratawa eriline ettewalmistus ja teenistuslik wilumus maksu-
asjus. 

Maksupeakomitee esimeheks Wabariigi Walitsus määrab ühe õigus-
teadusliku wõi majandusteadusliku haridusega alalise liikme. Esimehe ase-
täitjaks on üks alaline liige Wabariigi Walitsuse määramisel. (NT 91— 
1932). 

§ 21. Ajutise liikmena kuulub maksupeakomitee koosseisu: ärimaksu-
asjade arutamisel ja otsustamisel — ärimaksumaksjate esindaja, tulu-
maksuasjade arutamisel ja otsustamisel — tulumaksumaksjate esindaja, 
tõigi muude asjade arutamisel ja otsustamisel — Majandusministri 
esindaja. 

Ärimaksumaksjate esindaja ja ta asetäitjad nimetab Wabariigi Wa-
litsus kaubandus-tööstuskoja poolt Majandusministri kaudu esitatud kandi­
daatidest, kes wastawad § 8 nõudeile. 

Tulumaksumaksjate esindaja ja ta asetäitjad Wabariigi Walitsus 
nimetab Poolel määral linnade ja Poolel määral maaomawalitsuste liidu 
poolt Majandusministri kaudu esitatud kandidaatidest, kes wastawad § 
9 kolmanda wõi wiienda lõike nõudeile. 

Majanduseministri esindaja määrab Majandusminister neist Majan-
duseministeeriumi kõrgemaist ametnikest, kel on õigus- wõi umjandus-
teaduslik haridus. 

Ajutised liikmed ja nende asetäitjad määratakse kaheks aastaks. (RT 
91—1932). 

§ 22. Tolli- wõi maksupeakomitee tegewust juhib komitee esimees. 
Esimehe äraolekul, samuti juhul, kui esimees ei wõi seaduslikkudel Põh-
justel wõtta osa komitee istungist, täidab ta kohuseid esimehe asetäitja. 

^ 23. Tolli- wõi maksupeakomitee kutsub kokku wastawa peakomitee 
esimees, kes määrab, millised asjad istungil tulewad arutusele. Istung 
on otsusewõimeline, kui on koos: tollipeakomitees — wähemalt kolm liiget, 
nende hulgas esimees wõi ta asetäitja, maksupeakomitees — üks ajutine ja 
kaks alalist liiget, Wiimaste hulgas esimees wõi ta asetätja. (RT 91—1932). 

§ 24. Juhul, kui maksupeakomitee alaline liige ei saa wõtta osa is-
tungist, asendab teda Kohtu- ja siseministeeriumi kodifikatsiooni osakonna 
liige Kohtu- ja siseministri määramisel. 

Kui ajutine liige ei saa wõtta osa istungist, siis kutsutakse ta asemele 
asetäitja. j 

I Maksudewalitsuse ametnik ci wõi Maksupeakomitee alalise liikme aju-
tiseks kohustetäitjaks olla (A. 377 —11—1933). 
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§ 25. Asjade ettekandjaks tollipeakonntees on alaline liige, juhul 
aga, kui ta ei saa wõtta osa Peakomitee istungist, — ta asetäitja. 

Asjade ettekandjaks maksupeakomitees on üks peakomitee alalistest 
liikmetest. 

Protokolli kirjutajad peakomiteedes määratakse Majandusministee­
riumi ametnikkudest. 

II osa. 

Maksnstamistoimetus. 

1. peatüff. 

Mak sus t a m i s a s ja d e a l l u w u s. 

§ 261). Tulumaksu määramine kuulub sellele tulumaksu konnsjonile, 
kelle tegewusepiirkonnas maksukohuslane alaliselt elab. 

Kui maksukohuslane on muutnud oma alalise elukoha maksustamis-
toimetuse kestusel, siis kuulub inaksnstannne sellele komisjonile, kelle 
tegewuspiirkonnas oli maksukohuslase elukoht ajal, mis oli määratud mak-
sustamistoimetuse alguks. 

Kui maksukohuslase! pole Eestis alalist elukohta, siis kuulub maksus-
tamine tulumaksuga sellele tulumaksu komisjonile, kelle tegewuspiirkonnas 
asub koht, kus on saadud tulu. 

8 27. Juriidilise isiku maksustamisel tulumaksuga loetakse 8 26 
esimese lõike kohaldamisel juriidilise isiku alaliseks asukohaks ta juhatuse 
asukoht, wälismaiste juriidiliste isikilte suhtes aga nende täiswolilise esin-
daja elukoht, mis teatatud wastawa seäduse Põhjal. 

§ 28. Kui maksustamine wõiks kuuluda mitniele komisjonile (§ 26), 
siis wõib maksukohuslane walida komisjoni, kes teda maksustab. 

Kui maksukohuslane ei kasuta walikuõigust niääratud tähtajaks, siis 
on maksudewalitsuse direktoril õigus määrata komisjon, kellele kuulub 
inaksustamise teostamine. 

8 29. Ärimaksu ja muude äritegewuse alusel wõetawate nmksude 
määramine kuulub sellele ärimaksu komisjonile, kelle tegewusepiirkonnas 
asnb maksustataw äriettewõte, wälja arwatud juhud, kus maksustamine 
sünnib 8 32 alasel. (Wt. Mm. M. § 7 joone all). 

1) I. Kui esialgne maksustamine uute asjaolude ilmsikstulcku tõttu on 
tühistatud, siis peab uus inaksustamine toimuma maksujaoskonnas kns esialgnegi, 
waatamata maksukohuslase elukohale, sest T M S ei näe ette uue maksustamise 
teostamist teises maksujaoskonnas, ja T M S § 36 reguleerib ainult esialgset 
maksustamist (A. 827—11—1932). 

II. On maksukohuslane wastawalt T M S § 36 teisele lõigendite walinud 
teatawa maksujaoskonna, siis puudub tal seaduslik alus nõuda et tema, maksustamise 
asi uuesti ilmsiks tulnud asjaolude tõttu hiljem üle antakse mõnda teise maksu-
jaoskonda (A. 1023—11—1932). 
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§ 30. Kinniswaramaksuga ja muude kmniswarade alusel wõetawate 
maksudega maksustamine kuulub sellele inspektorile, kelle tegewusepiir-
konnas asub kinniswara, kui Majanduseminister ei otsusta teisiti (§ 37). 
(Wt. Mm. M. § 2 joone all). 

§ 31. Aktsiisiwalwele alluwate ettewõtete sa aktsiisimaksude tasumise 
järelewalwe kuulub sellele inspektorile, kelle tegewusepiirkonnas asub 
ettewõte. 

§ 32. Kaupade läbilaskminc tollipiirist, maksustmnine tolli- ja 
teiste maksudega, mida wõetakse kaupade läbilaskmisel tollipiirist, samuti 
ka tollinõuete täitmise järelewalwe kuulub sellele inspektorile, kelle tegewu-
sepiirkonnas asuwad kaupade ja reisijate tollipiirist läbilaskmise kohad. 

§ 33. Aktsiisi- ja tollimaksude taftunise järelewalwet kaupade suhtes, 
mis asuwad wäljaspool aktsiisiwalwele alluwaid ettewõtteid ja tolliwalwele 
alluwat Piirkonda, teostab iga inspektor oma tegewusepiirkonnas. 

§ 34. Pärandusemaksu tasumise järelewalwe, samuti ka päranduse-
matsu määramine seaduste* ettenähtud juhtudel, kuulub sellele inspek-
torile, kelle tegewusepiirkonnas oli pärandusejätja wiimane elukoht. 

Kui pärandusejätja wiimane elukoht oli wälismaal, siis kuulub mak-
sustamine sellele inspektorile, kelle tegewuspiirkonnas asub päranduswara. 

Kui pärandusejätjal Päranduse awanemise ajal oli mitu elukohta wõi 
kui ta wiimane elukoht oli wälismaal, päranduswarad aga asuwad mitme 
inspektori tegewusepiirkonnas, siis määrab maksndewalitsusc direktor, kellele 
neist inspektoritest kuulub maksustamine. 

§ 35. Kinnistusmaksude tasumise järelewalwet teostab see ins-
Pektor, kelle tegewusepiirkonnas asub kinniswara, mille kohta tehtud akt 
kuulub kinnistamisele. 

§ 36. Tempelniaksu tasumise järelewalwet teostab iga maksu- wõi 
tolliinspektor oma tegewuspiirkonnas. 

§ 37. Käesolewa seäduse § 2 täitmiseks on Majandusministril õigus 
panna üksikute maksude määramise wõi wõtmise kui ka üksikute maksude 
tasumise järelwalwe kas terwes riigis wõi teatud piirkonnas — tollimak­
sude alal aga üksnes teatud kaupade läbilaskekohtadel •— eriliste maksu-
wõi tolliinspektorite Peäle, wabastades neist ülesannetest kohalikud ins-
Pektorid. (Wt. Mm. m. 8 2 joone all). 

§ 38. Inspektorite wõi komisjonide wahel tekkinud waidlused mak-
sustamise ja järelewalwe alluwuse küsimustes otsustab maksudewalitsuse 
direktor. 

2. Peatükk. 

T a a n d u m i n e j a t a a n d a m i n e . 

§ 39. Anietnik, samuti ka maksu- wõi tollipeakomitee wõi maksu-
komisjoni liige peab taanduma: 

1) asjas, mis puudutab teda ennast, ta abikaasat, sugulasi ülenewas 
wõi alanewas joones wõi sugulasi külgjoones kuni neljanda astmeni wõi 
hõinilasi kuni teise astmeni, samuti isikut, kelle teenistuses ta seisab; 
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2) asjas, mis Puutub ta eestkostmisel wõi hooldamisel olewaisse isi-
tuisse, ta kasulapsesse wõi kasuwanemasse'; 

3) asjas, milles ta oli wõi on asjaosalise seaduslik esindaja wõi 
wolinik; 

4) asjas, millest on huwitatud ta ise wõi isik, kelle wolinikuks wõi 
esindajaks ta oli wõi on, wõi kes on temaga punktides 1 ja 2 nimetatud 
wahekorras; 

5) asjas, mille järgi tema wastu ou alatud distsiplinaar- wõi krimi-
naaltoimetus. 

Eelmised eeskirjad on makswad niihästi maksustamisel kui ka sellega 
ühenduses seiswate asjade ettewalmistusel ja järelewalwel ning maksu-
asjus tõstetud kaebuste arutamisel ja otsustamisel. Taandumise järele 
walwab taanduwa ülemus, peakomiteedes ja komisjonides — esimehed. 

§ 40. Asjaosaline wõib nouba § 39 tähendatud Põhjustel ametniku, 
samuti ka maksu- wõi tollipeakomitee wõi maksukomisjoni liikme taanda-
mist enne, kui ametnik, peakomitee wõi komisjon wõtab arutusele ta asja. 

Hiljem wõib asjaosalil:e nõuda taandamist ainult siis, kui taandamise 
Põhjus tekib Pärast eelmises lõikes määratud tähtaega. 

Taandamist palujalt wõidakse nõuda taandamise põhjuste tõendamist. 

8 41. Taanduwa wõi taandatawa ametniku, samuti ka Peakomitee 
liikme wõi komisjoni liikme kohuseid täidab asetäitja. Kui asetäitjat ei ole 
wõi kui asetätja samuti Peab taanduma wõi kui ta taandatakse, siis teatatakse 
taandumisest wõi taandamisest asutusele, kellest oleneb taandunule wõi 
taandatule asetäitja määramine. 

3. peatükk. 

Maksude määramise kord. 

1. jagu. 

M a k s ü s t a m i s e k s w a j a l i k k u d e a n d m e t e 
h a n k i m i n e j a k o n t r o l l i m i n e . ^ ) 

§ 42. Inspektorid on õigustatud nõudma kõigilt isikuilt wõi nende 
seaduslikkudelt esindajailt tarwilikke teateid nimetatud isikute maksukohus-
luse kindlakstegemiseks ja maksu määramiseks. Teateid wõib nõuda 
ta neilt, kelle maksukohuslus on ainult arwataw. 

Eelmises lõikes nimetatud isikute äraolekul wõib nõuda teateid ka 
nende isikute esindajailt, kuiwõrd nõutawad teated Puutuwad nende wa-
litsemisel olewaisse waradesse ning tuludesse. 

*) NS. § 2731. Süüdlast, kes tahtlikult ei lasknud maksudewalisuse direk-
torit wõi maksu- wõi tolliinspektorit wõi nende poolt wolitatud ametnikku täita 
neile seadustega pandud kohustusi maksuseaduste nõuete täitmise järelwalwe 
alal, karistatakse: arestiga mitte üle kolme kuu wõi rahatrahwiga mitte üle 
kolmesaja kroom. (RT 1—1932). 
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8 43. Kui eelmises (42) paragrahwis tähendatud teadete andun-
seks pole nähtud ette teisi tähtaegu eriseadustes, siis esitatakse teated 2 
nädala jooksul, arwates nõude saamise päewast. 

Teated antakse wormide särgi, kui maksudewalitsuse direktor on see-
sugused pannud maksma 

§ 44. Perioodiliselt wõetawctte maksude alal wõib Masandusemi-
nister kohustada § 42 nimetatud isikuid esitama inspektoritele üldisi täht-
ajalisi teateid, mis on wajalikud nende isikute maksukohusluse, elukohtade, 
tuluallikate ja maksustamisaluste kindlakstegemiseks. 

Eelmises lõikes tähendatud nõuded teadete esitamiseks kuulutatakse 
Riigi Teatajas hiljemalt üks kuu enne teadete esitamiseks määratud täht-
aega. (Wt. Mm. m. § 46 joone all). 

Samas korras määrab Majanduseminister, missuguseid üldisi teateid 
ja dokumente peawad esitama maksukohuslased aktsiisi- ja tollimaksude 
määramise otstarbel wõi kaupade tollipiirist läbilaskmisel. 

§ 45. Inspektor wõib nõuda omal algatusel wõi maksukohuslase 
palwel riigi- ja omawalitsuseasutustelt, samuti muudelt asutustelt ja isi-
kuilt kirjalikke teateid temale teadaolewate asjaolude kohta, mis tähtsad 
inspektori poolt nimetatud isikute wõi ettewõtete maksukohusluse ja mak-
sustamisaluste kohta käiwate andmete kontrollimiseks. 

Krediidiasutustelt wõib nõuda Majandusministri erilisel loal, kuiwõrd 
eriseadustest ei järeldu teisiti, eelmises lõikes nimetatud teateid, kui need 
teated puutuwad krediidiasutuste klientidesse ja Wiimaste waradesse ning 
tuludesse. 

Teated tulewad anda 2 nädala jooksul, arwates nõude saamise 
päewast. 

Teadete andja wõib inspektori nõusolekul anda nõutud teateid ka suu-
sõnal maksuasutuses. Suusõnaliste teadete kohta koostatakse protokoll, mil-
lele kirjutawad alla teadete andja ja inspektor wõi tema eest wastaw 
ametnik. 

8 46. Perioodiliselt wõetawatc maksude alal wõib Majandusena-
nister kohustada eelmise (45) paragrahwi esimeses lõikes tähendatud asu-
tusi ja isikuid esitama inspektoritele üldisi tähtajalisi teateid neile teädaale-
wate asjaolude kohta, mis on wajalikud teiste isikute wõi ettewõtete maksu-
kohustuse, elu- wõi asukoha ja tuluallikate kindlakstegemiseks wõi nende 
asjaolude kohta käiwate andmete kontrollimiseks. Teadete esitamist wõib 
nõuda sellekohastel teatelehtedel, kui need on maksma pandud. 

Eelmises lõikes ettenähtud nõuded teadete esitamiseks kuulutatakse 
Riigi Teatajas hiljemalt üks kuu enne teadete esitamiseks määratud 
tähtaega 1). 

1) Mnjandufeminiftri määrus tulumaksu asjus majaelanike nimekirjade esitamise 
kohta. (25/IX 33 nr. 10296 — RT 78—1933). 

§ 1. Kõik maa- ja majapidajad (waldajad) wõi nende asemikud on kohus-
tatud iga aasta esitama sellekohasel blanketil (worm nr. 1) kõige hiljemalt 30. 
detsembriks: linnades — maksuinspektorile, waldades ja alcwites — walla- wõi 
alewiwalitfusile kõigi nende isikute täieliku nimekirja, kes sama aasta 15. det-
fembril nende majades elasid, arwates kaasa ka majast ajutiselt lahkunuid. 
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Krediidiasutustelt wõib nõuda käesolewa paragrahwi esimeses lõikes 
uimetatud teateid ainult wastawate maksuseaduste Põhjal. 

Wastawais maksuseadustes määratakse, milliseid teateid üldiselt wõib 
nõuda kõrwalistelt isikuilt tolli- ja aktsiisimaksude alal. 

§ 2. Waldades ja alewites asuwad kaitsewäe- ja piirilualweasutlised an-
näwad nimekirjad otsekohe wastawale maksuinspektorile. 

§ 3. Wõörastemajades ja mööbleeritud tubades tuleb nimekirja wõtta kõik 
isikud, kes seal on elanud wähemalt kaks nädalat enne ja üks nädal pärast 15. 
detsembrit. 

§ 4. Eesti Wabariigi lipu all sõitwate laewade juhatajad, samuti nende 
asemikud on kohustatud andma nimekirjad kõigi oma laewad ei asunud isikute kohta 
esimesel pärast 30. detsembrit tagasitulekul. 

§ 5. Nimekirjade blankette on saada maksuinspektorite kantseleides ja 
walla- (alewi) walitsusis. 

§ 6. Nimekirja wastuwõtmise üle antakse kwiitung. 
§ 7. Nõutud teadete tähtajal mitteandmise wõi ebaõigete teadete andmise 

pärast karistatakse süüdlasi rahatrahwiga kuni 500 kroonini (Maksustamiskorral-
duse seaduse § 147). 
i) Majllnduseministri määrus tulumaksu asjus teatelehtede esitamise kohta eelmise 
ansta eest makstud ja kuuluwa Palga, tasu ja Pensioni üle. (23/IX 83 nr. 10297 

— RT 78—1933). 
§ 1. Kõik isikud ja asutused on kohustatud iga aasta andma sellekohasel 

blanketil (worm nr. 4) kõige hiljemalt 10. weebruaria teateid neilt eelmisel 
aastal makstud kui la sama aasta eest kuuluwa palga (rahas ja natuuras), pere-
konnaabiraha, preemiate, gatifikatsioonide ja muu teenistuse- ning töötasu kohta, 
arwatud wälja summad hädaabitöölisile ja hoolekandealusile ning kaitsewäelaste 
tasu natuuras, 

§ 2. Paragrahw 1 korras teateid andma on kohustatud ka pensioni ja 
paiuki maksjad (krediidikäsutajad) pensionide ja paiukite kohta, arwatud wälja 
pensionid ja toetused, mis makstakse: 

1) Ajutise weneaegiste pensionäride toetamise seaduse (RT 77/78—1920), 
2) Wanade õpetajate toetuse seaduse (RT 115—1927), 
3) Rahwawäelaste ja nende perekondade pensioni seaduse (RT 26/27—• 

1920) ja 
4) Endistele mõisapensionäridele toetuse maksmise määruse (RT 54— 

1929) põhjal, kui ülaltähendatud pensionid ja toetused ei ületa 30 kr. ühe isiku 
kohta kuus. 

8 3. Arstelc, adwokaatidele, arhitektele ja teisite wabakutselisile makstud 
ja kuuluwad summad, kui need summad ületawad 100 kr. ühe isiku kohta aastas, 
tuleb samuti teatada 8 1 korras. 

§ 4. Möödunud aasta kohta käiw warustus (nagu wormiriided, saapad 
j . n. e.) tuleb arwcstada peäle nende osade, millest teenijal wõi töölisel isiklikult 
ei ole kasu, nagu paelad ja numbrid wormi erinewuse tarwis j . n. e. 

§ 5. Tuleb ka näidata käesolewatest lasudest kinnipeetud haigekassa-
maksud, samuti mahaarwamised 28. aprilli 1931 seaduse (RT 38—1931 art. 261) 
Põhjal pensionikapitali heaks. 

8 6. Teated antakse tasu wõi pensioni saaja elukoha järgi: linnades — 
maksuinspektorile, waldades ja alewites — walla- (alewi-) walitsufile. Seal on 
saada ka tarwilised blanketid (worm nr. 4). 

8 7. Tasu wõi pensioni saaja elukoba märkimisel tuleb pidada silmas, et kui 
elukohta on wahetatud pärast eelmise aasta 15. detsembrit, siis ka anda üles elukoht 
eelmise aasta 15. detsembril. 

8 8. Teadete wastuwõtmise üle antakse kwiitung. Teateid wõib saata 8 6 
tähendatud kohtadesse ka postiga. 

8 9. Nõutud teadete tähtajal mitteandmise wõi ebaõigete teadete andmise 
pärast karistatakse süüdlasi rahatrahwiga kuni 500 kroonini (Maksustamiskorralduse 
seaduse 8 147). 
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$ 47. Eelmistes (45 ja 46) Paragrahwides ettenähtud teadete and» 
mifeft wõiwad keelduda: 

1) selle isiku abikaasa, kelle kohta teateid nõutakse, samuti ta ülenewad 
ja alanewad sugulased, eestkoste wõi hoolealused ja külgjoones sugulased 
ning hõimlased kuni teise astmeni; 

2) need, kes teeniwad isiku juures, kelle kohta nõutakse teateid; 
3) arstid ja adwokaadid, kui nõutud teated on usaldatud neile nende 

kutseülesannete täitmisel; 
4) waimulikud, kui nõutud teated on usaldatud neile waimulikkude 

ülesannete täitmisel. 
Peäle selle wõiwad keelduda teadete andmisest riigiteenijad, kui tea-

dete andmine pole kooskõlas saladuste hoidmise kohusega, kui ka teised isi-
kud, kui neile seadusega keelatud nõutud teadete awaldamine. 

§ 48. Maksuseaduste nõuete täitmise järelewalwe teostamiseks, §§ 
42 ja 44 nimetatud teabete kontrollimiseks ja muude maksustamiseks tarwi-
likkude teadete hankimiseks ning hindamiste toimetamiseks on inspektorid 
ja nende wolitusel ka neile alluwad ametnikud õigustatud toimetama üle-
waatusi kohapeal, samuti waatlema äri- ja arweraamatuid ning doku-
mente kõigis kaubandus- ja tööstusettewõtetes, mis kuuluwad isikule, 
kelle asjas on ülewaatus wajalik. Ülewaatuse juurde wõib ülewaataw 
ametnik kui ka maksukohuslane kutsuda tunnistajaid. 

Eelmises lõikes ettenähtud waatlusi wõib toimetada ka maksudewalit-
suse direktor ja tema wolitusel maksudewalitsuse ametnikud, kuiwõrd see 
on tarwilik inspektorite ja nende ülesandel teotfewate ametnikkude tege-
wuse kontrollimiseks. 

Paragrahwides 45 ja 46 ettenähtud teadete saamiseks, kui neid tea-
teid ei esitata, samuti esitatud teadete kontrollimiseks on inspektor ja tema 
wolitusel temale alluwad ametnikud õigustatud waatlema äri- ja arwema-
matuid ning maksustamiseks wajalikke dokumente ka neis kaubandus- ja 
tööstusettewõtetes. 

§ 49. Kohalikke ülewaatusi, samuti äri- ja arweraamatute ning 
dokumentide waatlusi toimetatakse kohapeal harilikkudel töö- wõi äritundi-
del. Kui nimetatud raamatud pole wajalikud ettewõttele jookswaks tarwi-
tamiseks, siis wõidakse nõuda nende esitamist ametiruumes. Waatluse toi-

2) Majanduseminiftri määrus tulumaksu asjus aktsionäride ja osanike nimekirjade 
esitamise kohta. (23/IX 33 nr. 10298 — RT 78—1933). 

§ 1. Aruandwad ettewõtted on kohustatud iga aasta esitama sellekohasel 
blanketil kõige hiljemalt 15. jaanuariks kohalisele maksuinspektorile kõigi aktsio-
naride ja osanike nimekirja, kellel on nimelisi aktsiaid wõi osasid, wõi kelle nimeta 
aktsiad (osad) olid esitatud wiimasest koosolekust osawötmiseks, näidates ka iga 
ülaltähendatud isiku päralt olewate aktsiate wõi osade arwu ja hinna ning isiku 
elukoha, samuti ka aktsionärele wõi osanikele peakoosoleku poolt eelmisel aastal 
wäljamaksmine määratud diwidendi ja ofakasu. 

§ 2. ühistegelisel» asutused wabastatakse nimekirjade esitamisest. 
§ 3. Nimekirjade blankette on saada maksuinspektorite kantseleidest. 
§ 4. Nõutud teadete tähtajal mitteandmise wõi ebaõigele teadete andmise 

pärast karistatakse süüdlasi rahatrahwiga kuni 500 kroonini (Maksustamiskorral-
dufe seäduse § 147). 
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metajaü on õigus teha tarwilikke wäljawõtteid ja ärakirju raamatuist ning 
dokumentidest lisandumiseks asjatoimetusele. 

§ 50. Ülewaatuse kohta koostatakse otsekohe pärast ülewaatuse lõppu 
ülewaatuse kohal protokoll. Protokolli märgitakse: 

1) ülewaatuse koht, aeg ja ese; 
2) ülewaataja, juuresolnud ametnikkude, tunnistajate ja asjaosaliste 

nimed; 
3) ülewaatuse käik ja tulemused; 
4) asjaosaliste ja tunnistajate seletused. 
Protokollile kirjutalvad alla ülewaatust toinietanud ametnik, asjaosa-

liscd ja tunnistajad. 
§ 51. Makfudewalitsuse ametikohtade erilised õigused salakaubaweo 

ja aktsiisi- ning tolliseaduste rikkumise wastu wõitlemisea, samuti aktsiisi-
walwe alla kuuluwate äri- ning tööstusettewõtete järelewalwe teostamiseks 
määratakse eriseadustes. 

8 52. Inspektor wõib omal algatusel wõi asjaosalise palwel kutsuda 
asjatundjaid arwamuse awaldamifeks küsimustes, mille arutamine wõi hin-
damine nõuab erilisi teaduslikke, tehnilisi, majanduslikke wõi kunstilisi 
teadniisi; sanuiti wõib kutsuda asjatundjaid ka äri- ja arweraamatute rewi-
deerimisets. 

Asjatundjaks olemine on awalik kohustus, millest wõib loobuda ai-
nult mõjuwail põhjusil. Asjatundja ei ole kohustatud ilmuma ülesannete 
täitmiseks kohta, mis asub ta elukohast kaugemal kui 15 kilomeetrit. 

Asjatundjaile makstakse tasu ja sõiduraha Majandusministri poolt 
määratud normide järgi. 

8 53*). Asjatundjale tuletatakse meelde enne ülesande täitmisele 
asumist, et ta on kohustatud täitma temale pandawat ülesannet erapoole-
tult, õiglaselt ja kooskõlas seadustega ja määrustega ning hoidma sala-
duses kõik temale ülesande täitmisel teatawaks saanud andmed. 

Äri- ja arlueraanmtute, dokumentide ja ladude waatlusel on asjaosa-
lisel õigus taandada asjatundjaid, kellele ta ei pea wõimalikuks usaldada 
oma ärisaladusi, kui ta näitab, et tal on umbusuks mõjuwaid Põhjusi. 

Peäle selle maksawad asjatundjate kohta ka §§ 39—41 eeskirjad. 
§ 54. Inspektor hoolitseb selle eest, et maksukohusluse kindlakstege-

miseks ja maksu määramiseks wajalikud andmed oleksid küllaldased. 
Teadete hankimisel §§ 45 ja 46 korras kogub inspektor peäle riigi-

kassa huwides tähtsate andmete ka neid andmeid, mis kõnelewad maksu-
kohuslase kasuks, kuiwõrd uende andmete olemasolu ja asukoht on temale 
teada ja kuiwõrd nende esitamine pole wõimalik maksukohuslasel endal. 

8 55. Kui maksukohuslaue toetub asjaoludele, mida on wõimalik 
teha kindlaks kohtu- wõi walitsusasutustes olewate ametlikkude dokumeu-
tidega, siis nõuab inspektor sealt nimetatud akti wõi wastawad wäljawõt-
ted wõi waatled ueid kohapeal, wõi annab maksukohuslafele sellekohase tun-
nistuse teatise saamiseks. 

Kui dokumendi wäljanõudmine tekitaks asjatoimetuses wiiwituse, 

') Wt. NE. § 1157' MKS § 11 joone nll. 
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mida maksustamise huwides ei wõi lubada, siis wõib inspektor asja otsus-
tada dokumenti wälja nõudmata. 

§ 56. Kui inspektor leiab, et mõne temale teadaolewa olulise asja-
olu kohta, mis on tähtis maksukohuslase huwides, Pole esitatud tõendusi, 
siis ta teatab sellest maksukohuslasele, määrates temale tähtaja tõenduste 
esitamiseks, kui tähtaja määramine ei tekita wiiwitust asjas. 

§ 57. Peäle esitamiseks kohuslikkude tõenduste maksukohuslane wõib 
esitada ka teisi kirjalikke tõendusi, mis puutuwad maksukohusluse selgita-
misse ja maksu määramisse. Samuti wõib ta paluda kuulata ära asja-
tundjaid (§ 52). 

Juhul, kui ükski asjaolu, mille tõendamiseks maksukohuslane palus 
kutsuda asjatundjat, ei leia wiimase poolt kinnitamist, nõntakse sisse asja­
tundjale makstud tasu ja sõiduraha (§ 52) maksukohuslaselt maksuinspek­
tori otsusel administratiiw-sissenõudmise korras. (RT 55—1934). 

§ 58. Kui maksukohuslase poolt nimetatud wõi esitatud tõendus 
pole kooskõlas seadusega wõi tõendusega selgitaw asjaolu ei ole oluline 
asja otsustamisel wõi on juba küllalt selge, siis inspektor kõrwaldab see-
suguse tõenduse. 

§ 59. Tollimaksu määramisel kaupade läbilaskmise puhul tollipii-
rist ei kohaldata §§ 48—50. 

2. jagu. 

M a k s u d e m ä ä r a m i n e , m a k s u s t a m i s o t f u s j a 

w a s t u l a u s e d . 

§ 60*). Maksu määramise otsustab inspektor kõigi kogutud andmete 
põhjal, arwestades riigi kiu ka maksukohuslase kasuks kõnelewaid asja-
olusid. 

*) i. Tulumaksuseaduse § 48 järgi tdfat\e tulud kindlaks jaoskonna maksu-
komitee poolt maksukohuslaste teadaannete ja kõigi teiste kogutud andmete põhjal. 
Seda paragrahwi ei tule seletada nõnda, et maksukohuslase poolt tuluteadaandes 
näidatud andmed on ebaõiged, peawad arwestama ainult tuluteadaandes näidatud 
andmeid s. o. onus probandi tulu tõendamisel lasub maksuasutistel. Eespool tähen-
datud paragrahwi mõte seisab selles, et tulu kindlaksmääramisel tuleb arwestada 
niihästi maksukohuslase teadaandeid kui ka kõiki teisi kogutud andmeid, s. o. mõlc-
maid üheskoos. 

Makfuafutised peawad kaaluma, missugused andmed, s. o. kas maksukohuslase 
poolt näidatud wõi teised kogutud andmed, on tõenäolisemad, ning peawad arwes-
tämä tõenäolisemaid andmeid ja Wiimaste põhjal tulu kindlaks määrama. Leiab 
nrnksukohuslane, et tema tuluhindamine on toimunud ekslikult, s. o. maksuasutiste 
poolt kogutud andmed on ebaõiged, siis on ta õigustatud wastulause juures kui ka 
wastulaufe läbiwaatamisel esitama tarwilikke tõendusi ja andmeid, nagu nähtub 
Tulumaksuseaduse § 51 ja 52 tähendusest. Sellest selgub, et wähemalt wastulause 
esitamise momendist lasub onus probandi maksukohuslase! (A. t. 218—II—1930). 

II. Linnaomawalitsuse poolt toimetatud äriruumide wäärtuse hinnang ei 
pruugi olla kohuslik tulumakfuasutistele, ja wiimased wõiwad äriruumide kasutus-
wäärtust hinnata iseseiswalt, arwesse wõttes kohalikke olusid ja wõrdlusandmeid 
(A. 99—11—1932). 
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§ 611)» Kui et lähe korda hankida maksu määramiseks wajalikke 
otseseid andmeid wõi kui need pole usalduswäärsed, siis määrab inspektor 
maksu õiglase hindamise teel andmete Põhjal, mida on läinud korda koguda, 
kasutades ühtlasi ajakohaseid wõrdlusi teistes samalaadilistes asjades kind-
lakstehtud andmetega, samuti ka tarbekorral asjatundjate arwamusi. 

I. Riigikohus tühistas tulumaksu peakomitee otsuse, millega rahu-
kohtuniku tulu notari ametist oli kindlaks määratud wõrdlusandmete alusel 
teiste notarite tuludega, seletades: kui maksukohuslase teadaanne enda tulude 
üle ei ole usalduswäärne ja makfukohuslane ei suuda asjalikkude andmetega 
enda teadaannet tõendada, siis wõib maksukohuslase tulu kindlaks määrata 
ka tulumaksu asutiste poolt kogutud andmete põhjal ja muuhulgas 
wõiwad wõrdlusandmed olla kaudseks tõenduseks selle kohta, kas maksu-
kohuslase tulu on wõrdlemisi õiglaselt hinnatud. Käesolewal juhul ei ole 
maksuasutised kaebaja tuluteadaannet küllaldaselt tõendatuks pidanud ja see-
pärast tema tulu kindlaksmääramisel notari ametist kasutanud wõrdlus-
andmeid. Kuid käesolewal juhul ei saa wördlusandmeid kasutada arwesse 
tvõttež üksnes teiste notarite sissetulekut, sest kaebaja täitis notari kohuseid 
üksnes Notar. sead. § 128 ulatuses ja peäle selle täitis ta notari kohuseid 
rahukohtuniku ameti kõrwal. Rahukohtuniku ametikohuste täitmine wõis ka 
osaliseks takistuseks olla notari kohuste täitmisel Notar. sead. § 128 ulatuses, 
ning kaebaja asukohast wõisid nii mõnedki pöörduda naabruses asetsewate 
notarite poole, üksnes see asjaolu, et kaebaja poolt deklareeritud tulu notari 
ametist oli wõrreldes teiste notarite tuludega wäga wäike, ei wõinud seepärast 
olla weel põhjuseks lugeda kaebaja poolt deklareeritud tulu mitteusaldus-
iväärseks. Käesolewas asjas oleks tulnud arwestada kaebaja poolt peetud 
notariaalregistrit, esitatud aruannet ja toimetuste arwu ning liiki kaebaja nota-
riaaltegewufe alal. Kui nende andmete kohaselt põhjendatult arwata wõiks, 
et kaebaja deklaratsioon on puudulik ja tema tulu notariaal-tegewusest on 
tõelikult suurem olnud, kui ta deklareerinud, alles siis oleks wõinud tema tulu 
hinnata kõrgemalt, kui ta ise deklareerinud, üldine wõrdlus üldsissetuleku 
seisukohalt ei oleks wõinud käesolewal juhul kaebaja poolt deklareeritud tulu 
törgendamift põhjustada (Sl. 31 11—1933). 

II. Maksuasutised olid õigustatud adwokaadi praksisest näidatud tõen-
damata tulu kindlaks määrama kogutud andmete põhjal, milliste hulka tuleb 

III. Tulumaks on puht isiklik maks ja seda wõib määrata üksnes maksja 
enese eelmise aasta tulude põhjal. Tulumaksu määramine analoogiliselt maksja 
selle wõi teise sugulase maksustamisele on meie Tulumaksu seadusele täiesti wõõras 
ja sellepärast mitte lubataw. 

Kui maksualune oma tulusid ei deklareeri, on maksuasutised õigustatud tema 
tulu oma poolt hindama, kuid mitte oma heaksarwamise järgi, waid neil olewate 
andmete alusel, s. o. põhistatult (R. o. 34—1923). 

IV. Ei esitanud kinnistusjaoskonna sekretär tarwilikke tõendusi oma sisse-
tuleku kohta, talitasid maksuasutised seadusepäraselt (Tulum. sead. § 48), mää-
rates tema tulu kindlaks hinde ja wördluse alusel harilikkude notaride sissetulekuga. 
Kuigi on õige arwamus, et õiglaselt wõrrelda saab ja wõib ainult mitme isiku ühe-
suguse tasusaamise wõimalusega töid ja olgugi, et harilikkude notarite tegewus 
erineb kinnistusjaoskonna sekretäri notariaaltegewusest oma ala ja tasusaamise 
wõimaluste suhtes, sarnanewad mõlemad tegewused üldiselt siiski wördluse osades 
üksteisele, mispärast wördluse tarwitamist käesolewal juhul tuleb õigustatuks ja 
põhjendatuks tunnistada (A. 684—11—1930). 

•V. Maksualused tulud tehakse kindlaks makfukohuslaste teadaannete ja 
kõigi teiste kogutud andmete põhjal. Kogutud andmete hulka kuuluwad ka ärimaksu-
andmed. Maksuasutised on kohustatud hindama kõik andmed, kuid ei saa õigeks 
pidada arwamust, et maksuasutised on kohustatud tulumaksustamisel arwestama 
ainult ärimaksu andmeid. Ärimaksu andmed on maksuasutised kohustatud kohaldama 
ainult siis, kui ei ole teisi kindlaid dokumentaalseid andmeid olemas (A. 222-— 
11—1930). 

6 
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lugeda ka wõrdlusandmed, jättes arwesse wõtmata adwokaadi poolt esitatud 
asjade raamatu, millest uähtus küll adwokaadi toimetuses olewate asjade 
arw teatud aastal ja kui suur oli igas asjas nõude hind, kuid ei nähtunud, kui 
palju iga asja eest tasu on saadud. On ju õige, et adwokaatidc kasutaksid on 
seadusega kindlaks määratud, kuid see asjaolu ci kõrwalda wõimalust tasu 
saada kokkuleppe järgi. Pealegi adwokaadid saawad tasu ka nõuandmiste ja 
palwete — ning kaebekirjade kirjutamise eest. Sellest järeldub, et adwo-
kaadi asjade-raamatu põhjal pole wõimalik adwokaadi tulu praksisest kindlaks 
määrata ning kahtluse korral tuleb kasutada kogutud andmeid nende hulgas ka 
wördlusandmeid (A. 288—11—1933). 

§ 62. 9Kaffu määramise kohta teeb inspektor uiaksustamisotsuse 
milles märgitakse: 

1) otsuse tegija; 
2) otsuse tegemise kuupäew; 
3) maksustamisalus ja seadus, mille põhjal see alus on määratud; 
4) maksumäär; 
5) maksu tasumise aeg ja kord; 
6) maksu tasumatajätmise tagajärjed; 
7) otsuse peäle kaebamise kord; 
Inspektor wõib muuta maksustamisotsust kuni selle kätteandmiseni. 

§ 63. Wastawates inaksuseadustes määratakse juhud, mi l maksu 
tasumise kohustuse tekkimiseks ei nõuta maksustamisotsust, wõi mi l maksus-
tamisotsus tehakse erikorras wõi mi l awaliku kuulutusena awaldatud nõue 
maksu tasumise kohta wõib asendada maksustamisotsuse. 

§ 64. Maksustamisotsuse peale wõiwad maksukohuslased ja maksu 
tasumise eest wastutawad isikud esitada wastulauseid, paludes wõtta maksus-
tamisotsus ümberotsustamisele. Wastulaused esitatakse maksustamisotsuse 
teinud inspektorile kahe nädala jooksul, arwates otsuse saamise päewast, 
kui wastawas maksuseaduses pole ette nähtud teist tähtaega. 

8 65. Wastulaused kaupade tollitariifi alla määramise asjus esi-
tatakse wastawale inspektorile ka siis, kui maksumäärajaks oli Wiimasele 
wõi maksudewalitsuse direktorile alluw ametnik. Vastulause esitamise iäljt» 
aeg on 7 päewa, arwates rewideerimise wõi kont'ol''rewideerimise andmete 
kätteandmisest. 

§ 66. Wastulaused peawad olema kirjalikud; neid wõib anda kas isik-
likult, kolmanda isiku wõi posti kaudu. Wiimasel juhul loetakse wastu-
lause õigel ajal esitatuks, kui ta pandud postile hiljemalt tähtaja lõppemise 
päewal. 

Wastulausel peab olema wastulause awaldaja allkiri. 
Wastulausest peab selguma, millise otsuse wastu waidleb wastulause 

awaldaja \a mida ta palub. 
<y§ 67. Wastulause esitamine paneb seisma otsuse täitmise kuni was-

tulause otsustamiseni. Kui wastulause otsustaja leiab, et otsuse täitmise 
wiiwitamine wõib muuta küsitawaks wõi raskendada maksu sissenõudmist, 
siis on tal õigus nõuda maksu kindlustamist seaduses ettenähtud wiisil. 

§ 68. Wastulause otsustab inspektor, kelle otsuse peale wastulause 
esitatud. 
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Wastulaused tollimaksude alal otsustab — arwatud wälja järgnewas 
lõikes ettenähtud erandid — wastaw inspektor ka siis, kui wastulause on 
esitatud otsuse Peale, mille teinud temale alluw ametnik. 

Kui tollimaksu määrajaks oli maksudewalitsuse direktori poolt järel-
walwe korras määratud ametnik ( § 4 ) , siis otsustab wastulause maksude-
Walitsuse direktor, kellele saadetakse edasi esitatad wastulause ühes asjasse 
puutuwa materjaliga. 

§ 69. Vastulausete otsustamisel kohaldatakse ^ 60—62 eeskirjad, 
kusjuures juhul, kui wastulauses on Puudutatud ainult üksikuid otsuse 
osasid, ei wõeta arutusele küsimusi, mida wastulause ci Puuduta otse ega 
kaudselt. 

Wastulause otsustannsega tühistub esialgne otsus kõigi tagajärgedega, 
kuid selle otsuse täitmise kindlustamiseks rakendatud abinõud jääwad jõusse 
kuni uue korralduseni, millised korraldused, wastawalt uuele otsusele, ins-
pektor teeb wiiwitamata. 

§ 70. Vastulausete esitamise ja otsustamise kord maksude alal, mille 
wõtmine on muude walitsuseasutuste ülesandeks, määratakse wastawates 
maksuseadustes. Kuiwõrd nimetatud seadused ei määra teisiti, kohaldatakse 
käesolewa seäduse eeskirjad ka seesuguste wastulausete esitamisele ja otsus-
tamistele. 

§ 71. Kui maksude määramine ja wastnlausete otsustamine kuu­
lub komisjonidele, siis kohaldatakse sellele wastawalt §§ 60—69 ees­
kirjad. 

Wastulause arutamise ajast teatatakse wastulause awaldasale wähemalt 
nädal aega enne arutamist selleks, et ta komisjoni istungil wõiks kaitsta 
oma huwe. 

I I I osa. 

Kaebused. 

1. peatükk. 

K a e b u s t e e s i t a m i n e ^ ) . 

§ 72. Kaebused wastulausete kohta tehtud otsuste Peäle esitatakse: 
1) tollimaksude ja kaupade tollipiirist läbilaskmisel wõetawate muude 

maksude alal •— tollipeakomiteele; 
2) muude maksude ja trahwiasjade alal — maksupeakomiteele. 
Kaebuse esitamise tähtajaks on 2 nädalat, arwates kaewatawa otsnse 

kätteandmise Päewast. 
Kaebused esitatakse sama inspektori kaudu, kelle otsuse peäle kaewatakse. 
Kaebused antakse kas isiklikult, kolmanda isiku wõi posti kaudu. Wii-

nmsel juhul loetakse kaebus õigel ajal esitatuks, kui ta pandud Postile hil-
jemalt tähtaja lõppemise Päewal. 

l) Komitee otsuse muutmist luõiwad maksukohuslased paluda uri palwetega 
kui ka kaebustega ja sisseande palweks wõi kaebuseks nimetamine ei ole tähtis, waid 
ainult sisseantawa paberi sisu (R. o. 35—1926). 

6* 
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tz 73. Esialgse otsuse Peale esitatud kaebus loetakse wastulauseks, 
kui sellele otsusele ei ole esitatud wastulauset. 

§ 74. Kaebusi wõiwad esitada niihästi isikud, kelle wastulausete kohta 
otsus tehtud, kui ka isikud, kes wastutawad maksu tasumise eest, kuigi nad 
pole esitanud wastulauset esialgse otsuse Peale. 

Kõik isikud, kes wastutawad ühe ja sama maksu eest, wõiwad ka Pärast 
kaebuse tähtaega ühineda kaebusega, mille esitanud tähtajal üks neist. Kae-
busega ühinejad loetakse kaebajaiks. 

§ 75. Kaebused esitatakse kirjalikult. 
Kaebuses märgitakse : 
1) kaebaja nimi, perekonnanimi ja elukoht, kui see ei selgu asja-

toimetusest; 
2) kelle otsuse peäle kaewatakse; 
3) millise otsuse Peäle kaswatakse; 
4) kas kaewatakse terwe otsuse wõi selle üksikute osade peäle, wi i-

nmsel juhul — milliste osade Peäle; 
5) mida kaebaja nõuab; 
6) milliste asjaoludega ja seadustega ta põhjendab oma nõuet. 
Kaebusele lisandatakse tõendused, millele kaebus rajatud; kui tõen-

dused asuwad mõnes amctiasntuses ja kaebaja ei saa neid esitada, siis ta tea-
tab, millised on need tõeudused ja kus nad asuwad. 

Kaebusi wõib esitada ainult otsuse selle osa wastu, mille kohta oli an-
tud wastulause. 

§ 76. Kui kaebus ei wasta § 75 punktides 1—3 tähendatud nõue­
tele, siis inspektor teatab sellest kirjalikult kaebajale, pannes ette kõrwal-
dada Puudused 2 nädala jooksul, arwates teate saamise päewast, hoiatades, 
et wastasel korral ei anta käiku kaebusele ja see loetakse mitteesitatuks. 

Kui kaebaja ei kõrwalda nimetatud puudusi tähtajaks, siis ei saadeta 
kaebust edasi, waid lisandatakse see maksustamistoimetusele ja loetakse mit-
teesitatuks, kuid see ei wõta õigust esineda uue kaebusega kaebuse tähtaja 
jooksul. 

§ 77. Iuspektor esitab saadud kaebused wastawale peakomiteele 
makfudewalitfuse direktori kaudu, lisandades tarbekorral oma seletuse. (Wt. 
s. § 104 all). 

§ 78. Kaebuse esitamine ei Pane seisma matsuvtamisotsuse täit-
mist, kuid maksudewalitsuse direktor wõib kaebaja Palwel põhjendatud juh-
tudel Panna seisma otsuse täitmise kuni kaebuse läbiwaatamiseni, nõudes 
tarbekorral maksu kindlustamist seaduses ettenähtud wiisil. 

Direktori eitawa otsuse peäle wõib kaewata wastawale peakomiteele. 
Need kaebllsed esitatakse maksudewalitsuse direktori kaudu ühe nädala jook-
sul, arwates kaewatawa otsuse saamise päewast. 

§ 79. Kui inspektor keeldub arukamast asja, mis allub temale, wõi 
keeldub uuendamast wastulause tähtaega, wõi £ 76 põhjal jätab andmata 
käigu kaebustele, siis wõib kaewata Peakomiteele ühe nädala jooksul, arwa-
tes otsuse kättesaamisest. (Wt. s. § 97 all). 
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2. peatükk. 

K a e b u s t e a r u t a m i n e m a k s u - j a t o l I i p e et t o nt t1 c c 5 e 8. 

§ 80. Kaebuse saabumisel peakomiteesse selgitab asja ettekandja (§ 
25), kas esitatud andmed on küllaldased kaebuse otsustamiseks. 

Asjade ettewalmistamiseks on peakomitee esimehel õigus: 
1) nõuda maksudewalitsuselt ja inspektoritelt seletusi kaebuse kohta, 

samuti täiendawate andmete kogumist; 
2) koguda wajalikke andmeid teistelt riigi- ja omawalitsufeasutustelt 

wõi nende kaudu; 
3) panna ette kaebajale anda täiendawaid seletust; 

8 81. Pärast asja ettewalmistama määrab peakomitee esimees 
kaebuse arutamisele peakomitee istungil. Istungi päewast teatatakse kirja-
likult kaebajale ja maksudewalitsusele wähemalt 7 päewa enne istungit. 

I. Kuna kaebuse tähtaja uuendamise palwete arutamiseks MKS ei ole 
nähtud ette erikorda, siis tuleb kaebuse tähtaja uuendamise küsimusi Maksupea-
komitees arutada MKS § 81 ette nähtud korras, s. o. tuleb kohaldada üldist 
asjaajamise torda, s. o. asjaarutamisest tuleb teatada palwe esitajale ja Mak-
sudewalitsusele, kellel on õigus § 84 põhjal anda seletusi peakomitee istungil 
ja esitada täiendawaid tõendusi (21.945—II—1932). 

II. Arutades MKS § 13 põhjal esitatud maksukomisjoni esimehe protesti 
ei ole Maksupeakomitee kohustatud maksukohuslasele kutset saatma, waid nii­
sugusel korral toimub asja arutamine ja otsustamine sisemises asjaajamise 
korras. Kui Maksupeakomitee protesti rahuldamise korral asja saadab mak-
sukomisjonile uueks otsustamiseks, siis on maksukohuslafel wõimalik oma hu-
wisid kaitsta nii maksukomisjonis asja uuesti arutamisel kui ka edasikaebuse 
teel (A. 846—11—1933. R. o. 29—1933). 

§ 82. Peakomitee istungid on kinnised. Neist wõiwad wõtta osa ainult 
isikud, kelle kaebust arutatakse, nende wolinikud, maksudewalitsuse esinda-
jad ning peakomitee poolt asja selgitamiseks kutsutud isikud. 

§ 83. Maksudewalitsuse esindajaiks peakomitees on maksudewalitsuse 
direktor wõi see inspektor, kellele alluwas asjas kaebils on esitatud. Nad 
wõiwad saata peakomiteesse maksudewalitsuse esindajateta neile alluwaid 
ametnikke wõi wolinikke üld- wõi eriettekirjntnste wõi üld- wõi eriwoli-
tuste oõhjal. 

§ 84. Kaebajail ja maksudewalitsuse esindajail on õigus peakomitee 
istungil esineda seletustega ja esitada täiendawaid tõendusi, pidades silmas 
järgnewate paragrahwia eeskirju. 

§ 85. Kaebajad ja maksudewalitsuse esindajad peawad tooma esile 
tõik asjaolud, millele rajatud nende nõuded ja waidlttsed, ja esitama kõik 
neil olewad tõendused wõi nnnetama tõendused, mida nad ei saa esitada 

§ 86. Suusõnalisel waidluse! wõiwad pooled tuua asja segituseks uusi 
wäited. Uute asjaolude wõi tõenduste esiletoomise juhul lükkab peakomi-
tee, wastaspoole Põhjendatud palwel, asja arutamise edasi, määrates wõi-
maluse korral kohe uue istungipäewa ja teatades sellest asjaosalistele. 

I. MKS §§ 80, 84 ja 85 põhjal wõib makfuafutis koguda täiendawaid 
andmeid, pärast wastulause otsustamist ja neid maksupeakomiteele esitada. Mat^ 
sukohuslase kohuseks on nende uute andmete ja tõenduste kohta seletust anda 
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Maksupeakomiteea, ja luiimane wõib maksukohuslase põhjendatud palwel Mak-
sustamiskorralduse seaduse § 86 põhjal asja arutamise edasi lükata, et anda 
tarbekorral wõimalust maksukohuslasele oma huwide kaitseks seisukohta wõtta 
esitatud uute tõenduste kohta. Kuid MKS ei näe ette, et Maksupeakomitee 
wõiks temale esitatud uute tõenduste puhul maksukomisjoni otsuse tühistada 
ainult selleks, et wastaspool annaks nende tõenduste kohta seletusi maksukomis-
jonile (A. 849—11—1932). 
8 87. Kaebaja wõi inaksudcwalitsuse esindajate mitteilmumine ei ta-

kista asja arutamist ega otsustamist. 
§ 88. Pcakonlitee wõib omal algatusel wõi asjaosaliste palwel nõuda 

kolmandllilt isikuilt ja asutustelt kirjalikke seletusi § 45 ettenähtud alustel 
wõi kuulata üle tunnistajaid ja asjatundjaid peakomitee istungil. 

Tunnistajailc ja asjatundjaile kohaldatakse wastawalt § 52 teise ja 
kolmanda lõike ning § 53 esimese ja kolmanda lõike eeskirjad. 

Peakomitee wõib omal algatusel wõi asjaosaliste palwel kutsuda asja-
tundjaid arwamusc awaldamiseks 88 52 ja 53 ettenähtud alustel. 

§ 89*). Tõenduste kogumisel peakomitee ei ole piiratud asjaosaliste 
poolt esitatud tõendustega ja andmetega, kusjuures tõenduste kogumisele ja 
wastuwõtmisele kohaldatakse §§ 54 ja 55 eeskirjad. 

§ 90. Peakomitee otsustab kaebuse kõigi olewate andmete põhjal. 
Peakomitee teeb otsuse asjaosaliste ja kõrwaliste isikute juuresolekuta. 
Otsused tehakse lihthäälteenamusega; häälte poolekslangemisel otsustab 

esimehe hääl. 
I. Maksupeakomitee wähendas nmksukomisjoni poolt wõrdlusandmetel 

kindlaksmääratud linnaarsti erapraksisest saadud tulu, wõttes arwesse wõrdlus-
andmeid ja asjaolu, et linnaarsti kohused wõisid takistawalt mõjuda eraprak-
siselc. 

Selle otsuse wastu autud Maksudewalitsuse direktori kaebuse jättis Riigid 
kohus tagajärjeta järgmistel põhjustel: MKS § 90 järgi Maksupeakomitee 
otsustab kaebuse kõigi olewate andmete põhjal. Nagu asjaalgtoimetusest näh-
tub, on erapraksisest saadud tulu maksukomisjonis määratud kindlaks wõrdlus-
andmetel. Wördlusandmed on oma iseloomult umbkaudsed andmed ja neid 
wõiwad maksuasuiised arwesse wõtta ainult kindlate andmete puudumisel. 
Maksupeakomitee otsuse põhistisest ci saa järeldada, et tulu alandamiseks puu-
1) I. Tulumaksu peakomitee istungil esitatud dokumendid jättis peakomitee 

arwesse wõtmata 1) nende hilise esitamise tõttu ja 2) sel põhjusel, et maksukohus-
lane nõudis nende põhjal wõlastrotsentidc arwestamist, missugust nõudmist ei ole 
awaldatud ei wastulauses ega kaebuses, laiendades seega kaebuse piire, mida Ts. kp. 
sead. § 747 ei luba. 

Riigikohus leidis, et esimene peakomitee põhjendus ei ole õige, sest peakomitee 
arutab asja apellatsiooniinstantsina; asja arutamine apellatsiooni korras iseenesest 
õigustab aga kaebajat uusi tõendusi ette tooma (Ts. kp. sead. § 771). Kuid teine 
põhjendus esitatud dokumentide mittewastuwõtmise kohta tuleb tunnistada kõigiti 
põhjendatuks ja selle pärast seadusepäraseks. Peakomitee, kui apellatsiooniinstants, 
on kohustatud asja läbi waatama ainult kaebuse piirides (Ts. kp. sead. § 773). 
Seepärast, kui maksukohuslane oma deklaratsioonis wõlaprotsentide maksmist min-
gisuguscs summas ära ei tähendanud ja samuti ei wastulauses ega ka edasikaebuses 
peakomiteele wõlaprotsentide mittearwestamise wastu ei waielnud, siis on nende 
protsentide kohta alles peakomitee istungil asja arutamisel awaldatud nõudmine pea-
komitee poolt õieti tagasi lükatud (Ts. kp. sead. § 747) ja selle tõenduseks esitatud 
tõendused on jäetud wastuwõtmaa ' (21. 223—II—1930). 

II. Tulumaksu peakomitee arutab asja apellatsiooniinstantsina ja ei wõi 
seepärast alles esmakordselt temale esitatud tõendusi arwesse wõtmata jätta (A. 
154 ja 686—11—1924). 
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dus Maksupeakomitee! igasugune andmeline alus, waid Maksupeakomitee on 
teinud otsuse kõigi olewate andmete põhjal oma sisulise hindamise järgi, mil-
leks temal, kui sisuliselt asja otsustawal instansil, on õigus (21. 989— 
11—1932). 

II. MKS (RT 1—1932) § järgi Makfudewalitsus teostab makfusta-
nnft maksu- ja tolliinspektorite kaudu Maksudewalitsusc direktori juhtimisel, kor-
raldusel ja järelwalwel. Kaebuste esitamine Maksupeakomiteele toimub Mak-
sudewalitsuse direktori kaudu (§ 77), kes tarbekorral wõb juurde lisada oma 
seletuse. See kord on tingitud sellest, et wõimaldada Maksudewalitsuse direk­
toril teostada tema peäle pandud maksustamise järele walwe kohustist. Esi-
tades kaebuse ja leides, et antud maksustamine ei ole kokkukõlas asjas olewate 
andmetega ja wastawate seaduste normidega, wõib Maksudewalitsusc direktor 
paluda Maksupeakomitee maksuwõtmist tühistada, waatamata sellele, kas fee 
mahub antud maksukohuslase kaebuse piiridesse wõi mitte ja Maksupeakomitee! 
tuleb Maksud etnalitsuse direktori poolt ette toodud asjaolusid sisuliselt kaaluda, 
sest asjaarutamise kord Maksupeakomitee ei nõua, et Maksupeakomitee peab 
asja arutama ainult kaebusepiirides ja ainult selle piirides andmeid ka ise ko-
guma (§ 89) ehk asjaosalistelt neid wastu wõtma (§§ 80—90). See oleks 
möeldaw olnud ainult juhul, kui seadus oleks nõudnud, et ka Maksudewalitsuse 
direktoril tuleb kaebustega esineda Maksukomitee otsuste peäle Maksupeakomitee 
ühistel alustel makfukohuslasega.nagu see ette nähtud Maksupeakomitee otsuste 
suhtes (§ 94) (A. 276—11—1933, R. o. 19—1933). 

III. Arutades asja maksukohuslase edasikaebuse puhul ei ole Maksupca-
komiteel üldse alust asja uueks otsustamiseks maksukomisjonile tagasi saata, 
waid ta peab asja sisuliselt ära otsustama, sest MKS §§ 80—90 järgi otsustab 
Maksupeakomitee edasikaebuse astmena maksustamisasju ise sisuliselt kõigi toi-
metusse esitatud ja kogutud andmete põhjal (91. 355—II—1933). 

§ 911). Peakomitee otsusele kirjutawad alla esimees ja liikmed ja ot-
sus kuulutatakse peakomitee istungil. 

Otsuses märgitakse: 
1) istungi aasta ja kuupäew; 
2) istuugist osawõtnud peakomitee esimehe ja liikmete nimed: 
3) asjaosaliste ja nende esindajate nimed; 
4) otsuse sisu. 
Pikemat nõupidamist wajawais asjus peakomitee wõib lükata edasi 

otsuse kuulutamise, määrates kuulutamise päewa. 
Otsuse kuulutamisel seletab peakomitee esimees asjaosalistele ka kaeba-

misc korra selle otsuse peale. 

§ 92. Peakomitee motiweeritud otsus saadetakse ärakirjaua kaebajale 
ja maksudewalitsusele ühe kuu jooksul, arwates otsuse kuulutamisest. 

Maksustamistoimetus saadetakse tagasi maksudewalitsusele pärast ot= 
suse jõusse astumist. V^aksudewalitsusel on õigus tarbekorral wõtta pea-
komiteest maksustamistonuetust ajutiseks kasutamiseks. 

I. MKS § 13 on ette nähtud, et kui maksukomisjoni esimees ei ole nõus 
komisjoni otsusega, jäetakse otsuse täitmine seisma ja asi saadetakse 7 päewa 
kestel otsustamiseks Maksupeakomiteele. Kui seadus ütleb, et asi saadetakse 
otsustamiseks Maksupeakomiteele, siis see ei tähenda, et Maksupeakomitee peab 
ise asja lõplikult ära otsustama ja ei lvõi saata asja maksukomisjonile uueks 

a) I. Tulumaksu peakomitee juhataja seletus ei wõi peakomitee otsuse aset 
täita, waid peakomitee otsuses eneses, kui sellega on muudetud tulumaksu komitee ot-
sus, peab olema täliendatud, missuguse lumma peale peakomitee poolt maksukohus-
lase tulu on arwatud ja missuguses summas on TMS põhjal sellest mahaarwamised 
tehtud (R. o. 38—1925). 
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otsustamiseks. Sama seäduse § 92 määrab küll, et Maksupeakomitee motiwee< 
riiud otsus tuleb saata ärakirjana kaebajale ja Maksudewalitsusele, ning et mak-
sustamistoimetus saadetakse tagasi Matsudewalitsusele pärast otsuse jõusse as-
tumist, kuid see paragrahw samuti ei ütle, millise otsuse Maksupeakomitee 
peab tegema, s. o. kas lõpliku otsuse, wõi otsuse, millega asi saadetakse maksu-
komisjonile uueks otsustamiseks. Pealegi see paragrahw on paigutatud seadusi 
III ossa, mis räägib maksukohuslaste ja maksu tasumise eest wastutawate isi-
küte kaebuste esitamise ja arutamise korrast. Kui asuda seisukohale, et maksu-
kohuslase wastulause kohta tehtud maksukomisjoni otsuse wastu sama esimehe 
poolt antud protesti puhul Maksupeakomitee peab ise tegema lõpliku otsuse, 
siis kujuneks ebaõiglane seisukoht ses mõttes, et maksukohuslase! kaoks ära üks 
edasikaebamise instants juhul, kui peakomitee peaks protesti rahuldama (A. 
846—11—1933, R. o. 29—1933). 

§ 93. Kui kaebuse otsustamine oleneb mingist eelküsimusest, unlle la-
hendamiseks on käimas toimetus mõnes teises kohtu- wõi walitsusasutuses, 
siis wõib peakomitee lükata edasi kaebuse otsustamise kuni eelküsimuse ot-
sustamiseni wastawas asutuses. 

Inspektori otsuse täitmine pannakse seisma sel juhul kuni kaebuse otsus-
tamiseni peakomitees, nõudes tarbekorral maksude kindlustamist seaduses 
ettenähtud wiisil. 

§ 94*). Maksu- ja tollipeakomitee otsuste Peale wõib kaewata admi--
nistratiiw-kohtu korras Riigikohtule ühe kuu jooksul, arwates motiweeritud 
otsuse saamise päewast. 5taebused esitatakse selle Peakomitee kaudu, kelle ot° 
suse peäle kaewatakse. 

Kaebusi wõiwad esitada: 
1) maksudewalitsuse direktor; 
2) isikud, kelle kaebuste kohta on tehtud peakomitee otsus; 
3) isikud, kes wastutawad maksu tasumise eest, kuigi nad pole esi-

tanud kaebust maksustamisotsuse Peäle. 
Riigikohtule esitatawaile kaebustele kohaldatakse § 75 eeskirjad. 

§ 95. Kaebused Riigikohtule ei Pane seisma kaewatud otsuse täitmist, 
kuid Riigikohus wõib kaebajate Palwel Panna seisma kaewatud otsuse täit-
mise kuni kaebuse otsustamiseni. 

Maksudewalitsuse direktori kaebuse puhul jääwad Püsima kõik kindlus^ 
tused maksu tasumise kohta. Samuti on maksudewalitsuse direktoril õigus 
nõuda kindlustust, kui maksu tasumine polnud senini kindlustatud. 

§ 96. Maksude ja lõiwude alal, mille määramine ja wõtmine kuulub 
muile walitsuseasutustele wõi kohtutele, esitatakse ja otsustatakse kaebused 
wastawate maksuseaduste Põhjal. Kuiwõrd aga nimetatud seadused seda 
ei määra, kohaldatakse ueile kaebustele käesolewa seäduse eeskirjad. 

x) I. Tulumaksu peakomitee waatab asja läbi apellatsiooniinstantsma. 
Seega üldiselt makswate protsessireeglite kui ka Tsiwiilkohtupidamife seäduse järgi 
peawad kõik tõendused hiljemalt apellatsiooniinstantsis esitatud olema ja asja aru­
tamisel Riigikohtus wõib arwesse wõtta ainult neid tõendusi, mis alamates ins-
tansides olid esitatud. Esmakordselt alles Riigikohtule esitatud dokumente ci saa 
arwesse wõtta (A. 219, 084—11—1930). 

*) II. Riigikohus ci saa arwesse wõtta uusi tõendusi, mis ei olnud esitatud 
Tulumaksu peakomiteele, sest Riigikohus arutab asja lähtekohast, kas Tulumaksu 
peakomitee on temale esitatud materjali põhjal asja seadusepäraselt otsustanud 
(A. 101—11—1932). 



MKS — §§ 97—99 81 

$ 97. Kui peakomitee keeldub arutamaft asja, mis teniale allub, wõi 
jätab käigu andmata sisulise otsuse peäle esitatud kaebusele wõi keeldub uuen-
damast edasikaebe tähtaega, siis wõib kaewata Riigikohtule kahe nädala jook­
sul, arwates peakomitee sellekohase määruse kättesaamisest. Kaebused esita-
takse peakomitee kaudu. 

Wiiwituse peäle peakomitee tegewuses wõib kaewata igal ajal, kus-
juures kaebused esitatakse Riigikohtule kas otsekohe wõi peakomitee kaudu. 

I. Kuigi maksukomisjoni otsuste peäle tähtaja mitteuuendamife kohta on 
nähtud ette eriliselt lühem tähtaeg, ei ole asja otsustamise korra kohta tähtaja 
uuendamise üle erimäärust olemas, mispärast tuleb õigeks pidada, et tähtaja 
uuendamise küsimusi otsustab maksukomisjon ja neis asjus antud kaebusi Mak-
supeakomitee otsustab harilikus asjade otsustamise korras. MKS (RT 1— 
1932) § 97 näeb ette muu seas ainult kaebuste esitamise korra Maksupea-
komitee otsuste peäle juhtudel, kui peakomitee otsustas esimese astmena täht-
aja uuendamise küsimusi, samuti kui MKS § 79 on nähtud ette kaebuste 
esitamine sarnastel juhtudel maksukomisjoni otsuste peale Kuna asjade aru-
tamise ja otsustamise korra kohta maksukomisjonis ja maksupeakomitee on 
olemas erimäärused, siis tuleb ka nende järgi käia, hoolimata sellest, tas 
nende järgi talitamine ühtub asjade arutamise ja otsustamise käiguga koh-
tutes TKS alusel wõi mitte. Arwatud wälja MKS § 97 ettenähtud erandid, 
tuleb Maksukomitee otsuste wastu kaebustega esineda 8 94 alusel (A. 
754—11—1932). 

IV osa. 

M a k s u a s j a d e ü m b e r o t f u * t a m i n c j a m a k f u s t a m i n e 
t a g a n t j ä r e l e . 

§ 98. Maksuasutus wõib omal algatusel wõi asjaosaliste palwel 
Parandada kirjutuse ja arwutuse wigu maksustamisotsustes ka pärast ot-
süste kätteandmist ja jõusseastumist, kuigi maksumäär muutuks selle ta-
gajärjel. 

§ 99*). Maksustamisotsuste ümberotsustamist wõib Paluda juh-
tudel: 

1) kui tulewad ilmsiks uued asjaolud, mil ou oluline tähtsus otsuse 
kohta; 

2) kui tuleb ilmsiks, et dokument, teade wõi muu tõendus, millele ot-
sus rajatud, oli wale; 

x) Juhul, kui tulumaksustamine toimub T M S § 48 põhjal ärimaksu andmetel, 
wõib ette tulla, et ärimaksu andmete muutmine annab põhjust T M S § 58 kohal-
damiseks, kuid iga ärimaksu andmete muutmist ei saa käsitada uue asioluna, millest 
räägitakse T M S § 58. See on tingitud sellest, et tulu ja puhaskasu kindlaks-
määramine ei toimu ühisel alusel, mispärast iga puhaskasu suurendamine wõi wa-
hendamine iseenesest ei õigusta tulu suurendamist wõi wähendamift, waid sisuli-
selt tuleb iga kord kaaluda, kas T M S normid õigustawad maksualuse tulu suu-
rendamist wõi wähendamift ka neil juhtudel, kui ärimaksu seaduse põhjal see puhas-
kasu suhtes on, lubatud. 

Ei saa lugeda uueks asjaoluks ainult seda fakti, et ärimaksu andmed, mille 
alusel maksualuse tulumaks ärituludelt on kindlaks määratud, on pärastpoole ot-
sekoheste maksude peawalitsuse otsuse tagajärjel muutunud. Otsekoheste maksude 
peawalitsuse otsus iseenesest ei ole mingi uus asjaolu, waid selleks tuleb lugeda 
neid asjaolusid, mis otsuse tegemist põhjustasid (R. o. 9—1930). 
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3) tui maksustamistoimetus teostus maksukohuslase osawõtuta, siõh-
jusel, et ta ei teadimd maksustamistoimetusest. 

I. Maksupeakomitee otsusega jäeti tagajärjeta maksuinspektori ja Maksu-
delualitsuse esitised Arwed Hildegard ja Nikolai R. tulumaksustamise ümber-
otsustamise kohta põhjendusel, et asjas ei leidu uute asjaolude ilmsikstuleku 
olemasolu, kuna tuluallikad ja neist saadud tulud olid jaoskonna tulumaksu-
komitees omal ajal teada, sest nende alustel on toimunud maksustamine. 

Maksudewalitsuse direktori kaebuse puhul Riigikohus tühistas Mak-
supcakomiteele otsuse, saates asja peakomiteele uueks otsustamiseks järgmistel 
põhjustel: Maksudewalitsuse ettepanek lubada ümberotsustamisele wõtta Ar-
loed, Hildegard ja Nikolai R. tulumaksustamine, oli põhjendatud asjaolule, 
et Arwed, Hildegard ja Nikolai R. olid maksustatud lahus tulude pealt, mille 
peält oleks seäduse järgi tulnud maksustada üksipäinis Arwed R. Kui uued 
asjaolud ilmsiks tulewad, mille järgi oleks pidanud samade tulude peält kolme 
isiku asemele maksustama ühe isiku, siis on MKS § 99 p. 1 järgi seaduslik 
alus paluda maksustamisotsuste ümberotfustamift, kui ainult MKS teised 
normid ei tee selleks takistusi. Maksupeakomitee otsuse põhistus, et esialgsel 
maksustamisel on teada olnud tuluallikad ja neist saadud tulud, ei kõrwalda 
käesolewas asjas maksustamise ümberotsustamise wõimalust, sest ümberotsus-
tamift ei ole palutudki uute asjaolude ilmsikstuleku puhul tuluallikate ja tu-
lude suuruse suhtes. Käesolewal juhul oleks tulnud Maksupeakomitee! kõige 
peält otsustada, kas Maksudewalitsuse ettepanekus ettetoodud asjaolud on 
olulised selleks, et tuludelt, mille pealt olid maksustatud Arwed, Hildegard 
ja Nikolai R., oleks tulnud maksustada üksipäines Arwed R., ja kas need 
asjaolud on tulnud ilmsiks pärast maksustamist. Nende küsimuste eitawal 
otsustamisel langeks muidugi ära maksustamisotsuste ümberotsustamine, kuid 
küsimuste jaatawal otsusamifel wõiks ümberotfustamift mitte lubada üksnes 
juhul, kui selleks oleks takistusi mõne teise MKS normi järgi (705 ja 
707—11—1932). 

§ 100. Maksustamise ümberotfustamift wõiwad paluda maksude-
walitsus, makfukohuslane ja maksude eest wastutawad isikud. 

I. Maksudewalitsuse direktori resolutsioon „ühinen", maksuameti ette-
kandel, milles palutakse maksustamise ümberotfustamift, on MKS § 100 ko-
hafelt küllaldane palwe Maksupeakomiteea maksustamise tühistamise ja üm-
berotsustamise kohta. Niisugused resolutsioonid ja pealkirjad on soowitawad 
asjaajamise lihtsustamiseks ja kiirendamiseks ja erilise palwe wõi ettekande 
awaldamine Maksudewalitsufe poolt ei ole nõutaw (A. 573, 574 ja 575— 
11—1933). 

§ 101. Makfukohuslane ei wõi Paluda maksustamise ümberotsus-
tamist uute asjaolude ilmsikstuleku! siis, kui ta hariliku hoole juures oleks 
wõinud selgitada need asjaolud ka esialgsel maksustamistoimetusel, eriti 
aga juhul, kui need asjaolud oleksid selgunud teadetest ja tõendustest, 
mille esitamist temalt nõuti, kuid mis ta jättis esitamata omal süül. 

§ 102. Maksustamise ümberotsustamisele wõtmise otsustawad: 
1) tolli- wõi maksupeakomitee — kui ümberotsustamisele kuuluwad 

maksu- wõi tolliinspektorite wõi maksukomisjonide otsused; 

2) Riigikohus — kui ümberotsustamisele kuuluwad tolli- ja maksu-
Peakomitee otsused. 

I. TMS 8 56 põhjal Riigikohtule esitatud kaebusi arutab Riigikohus 
üksnes seisukohalt,' kas Tulumaksu peakomitee on temale esitatud andmete pöh-
jal asja otsustanud TMS normide kohaselt ja wastawalt asjaarutamise korra 
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kohta käiwatele määrustele. Uusi tõendusi Riigikohus nende kaebuste aruta-
misel enam ei kogu ja ei wõta ka arwesse temale esmakordselt esitatud tõendusi, 
mis ei olnud esitatud Tulumaksu peakomiteele (A. 38—II—1933). 

II. Riigikohtu Administratiiw-osakonna otsused wõiwad Riigikohtu sea-
duse § 17 põhjal ümberotsustamisele tulla asjast huwitatud isikute wõi asutuste 
palwel Senati sead. § 155 ettenähtud juhtudel. Sama seaduse § 156 näeb 
ette niisuguste paltvete esitamise tähtajad ja korra ja § 156 järgi tuleb pal-
wed, milles ümberotsustamist palutakse esitada Senatile (nüüd Riigikohtule). 
Seadus ei näe ette. et niisugused palwed tuleks esitada asutiste kaudu, fcüc 
otsuse wastu sihitud kaebuse asjas otsuse ümberotsustamist palutakse (21. 
444—11—1933). 

§ 103. Maksukohuslase ja maksude eest wastutawate isikute palwed 
maksustamisotsuste ümberotsustamise kohta esitatakse selle asutuse kaudu, 
kelle otsuse ümberotsustamist Palutakse. Wiimane saadab Palwe ühes 
toimetusega ja oma seletusega edasi asja otsustajale. 

8 104. Ümberotsustamise ettepanekuis ja palwetes märgitakse, mil­
lise otsuse wõi otsuse osa ümberotsustamist palutakse ja millistel põhjus-
tel. Ettepaneku wõi palwe juures tulewad esitada kõik dokumendid, mil­
lele on rajatud palwe wõi ettepanek, samuti wastaspoolte jaoks ärakirjad 
ettepanekust wõi palwest ja lisadest. 

I. Saates MKS § 77 põhjal Maksusieakomiteele ettekande uuesti ilmsiks-
tulnud asjaolude kohta asjas, milles maksustamine weel jõusse ei ole astunud, 
ning lisades sellele juurde oma arwamuse, ei ole Maksudewalitsus kohustatud 
täitma MKS § 104 wähendatud nõuet, s. o. oma arwamusest ärakirja wastas-
poole jaoks ligi lisama (A. 1003—11—1932, R. o. 36—1932). 

8 105.' Maksustamisotsuse ümberotsustamise ettepanekute ja pal-
wete esitamise tähtaeg on 2 kuud, arwates päewast, mil ettepaneku tegijale 
wõi palujale sai teatawaks uus asjaolu, millele on rajatud ümberotsusta 
mise palwe, wõi — päewast, mil isik, kes Polnud wõtnud osa esialgsest 
toimetusest, sai teada maksustamisotsusest, wõltsimise ja waletunnistuse kor-
rai aga — !ptietva)t, mil astus seadusjõusse kriminaalkohtu otsus, millega 
akt wõi tunnistus tunnustati waleks. 

8 106. Maksustamisotsust ei wõi otsustada ümber, kui selle taga-
järjel maksumäär ei muutuks üldse wõi muutuks wähem kui 20 kr. wõrra. 

8 107. Maksustamisotfuste ümberotsustamist, samuti maksustamis-
otsustes ilmsiks tuluud wigade parandamist wõib algatada wõi Paluda: 
aktsiisi- ja tollimaksude alal — 3 aasta ja muude maksude alal — 5 aasta 
jooksul, arwates wastawa maksustamisotsuse jõusse astumisest. 

8 108. Maksustamisel wahelejäänud wõi ebaõigelt tnaksuwabaks 
loetud maksukohuslasi wõi maksustamiseesemeid wõib asjaolude selgumisel 
wõtta maksustamisele. 

Tagantjärele maksustamine ei ole lnbatud, kui maksustamistoinietuse 
alguseni on möödunud aktsiisi- ja tollimaksude alal — 3 aastat, mnude mak­
sude alal — 5 aastat, arwates Päewast, mil seaduse järgi pidi algama 
maksustamistoimetus. 
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V osa. 

Maksude tasumine ja maksuwõlgade kustutamine. 

1. peatükk. 

M a f) u b c t a s u m i n c. 

§ 1091). Maksud tasutakse wastawais maksuseadustes ettenähtud 
tähtaegadel ja korras. Tähtajaks tasumata maksusummad loetakse maksu-
wõiaks ja uõutakse sisse admiuistratiiwsissenõudmise korras, kui need ületa-
w'ad ühe krooni. 

Maksuwõlalt nõutakse wiiwituseprotsente 1 % kuus, arwates poolikud 
.kuud terweteks. Kui maksusumma hiljem wähendatakse wõi kustutatakse, siis 
ei arwata ärajäetud wõi kustutatud summadelt wiiwituseprotsente; kui aga 
need on nõutud sisse, siis makstakse need tagasi. 

§ 110. M i t u . ühist maksuwõlgnikku wastutawad maksu tasumise eest 
solidaarselt, kusjuures wõlgnik, kes tasus kogu maksuwõla wõi rohkem sel-
lest osast, mis langes temale maksuwõla ühetaolisel jagamisel, wõib nõuda 
taaswõlgnikkndelt wastawate osade tasumist. 

§ 111. Kaaswõlgnik, kelle wastu on Pöördud kogu maksunõudmine, 
wõib Paluda, et sissenõudmine jaotataks wõrdselt kõigi nende kaaswõlg-
laste wahel, kel on Eesti Wabariigis wara wõi tulusid, ja et temalt nõu-
takse sisse eeskätt ainult see osa, mis wõrdselt langeb igale maksujõulisele 
wõlglasele. See ei wabasta aga kaaswõlgnikku, kes on tasunud oma osa, 
wastututsest kogu maksu eest, kui ei lähe korda nõuda sisse maksu teistelt 
wõlgnikkudelt, arwatud wälja juhud, kui sissenõudmine teistelt kaaswõlg-
nikkudelt on muutunud wõimatuks sissenõudja raske hooletuse wõi luba-
matu wastutuleku tõttu. 

§ 112. Maksuwõla sissenõudmisele isikuilt, kes seäduse järgi wastu-
tawad maksu tasumise eest, asutakse siis, kui Pole wõimalik nõuda sisse 
wõlga mllksukohuZIaselt eneselt. 

I. 1932. a. detsembrikuu 8. päewal Maksudewalitsus otsustas: Edu-
ard S-Ie rahukogu määrusega tagasimõistetud kinnistusmaksuft üle kanda 
luastalvad summad tema surnud isa Peeter S. 1928 ja 1929 a. tulumaksuwõla 
arwele. Selle otsuse wastu andis Eduard S. kaebuse Majandusministrile, 
kes jättis kaebuse tagajärjeta. 

Eduard S. kaebuse puhul Riigikohus tühistas Majandusministri otsuse, 
saates asja uueks otsustamiseks järgmistel põhjustel: 

*•) § 1. Riigimaksu wõlgade sissenõudmisel wõetakse peale wõla ja wiiwitus-
protsendi weel lisaraha järgmisel määral: 

wõlasummalt alla 1 krooni 10 st. 
1 kr. kuni 5 kroonini (sisse arwatud) 25 „ 
5 kr. kuni 10 kr 50 „ 
üle 10 kr. nõutawast summast 5%. 

§ 2. Tähendatud lisarahast linnades ja alewites läheb 50% ja wäljas­
pool linnu ja alewad — 75% sissenõudja isiku kasuks, ülejääw summa kantakse 
otsekoheste maksude peawalitsuse deposiiti ja wõib, rahaministri loaga, ära tarwita-
tud saada otsekoheste maksude ametkonna ja renteide teenijate gratifikatsioonideks. 

§ 3. Eelpool tähendatud lisaraha wõetakse ainult siis, kui wõlanõudmine 
politseile täitmiseks wälja saadetud (RT. 4 ja 75 — 1921). 
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Ajal, millal faebajct ifa, surnud Peeter ©., jättis oina tulumaksud rii-
gile tasumata, oli kehtiw TMS § 72. Tähendatud paragrahwi järgi tuli 
maksuwõlglaste nimekirjad ühe kuu kestel pärast maksutähtaega edasi anda 
politseile selleks, et see wiiwitamata juhiks maksunõudmise esimeses järjekorras 
maksuwölglase tulude ja wallaswara peäle, ning selle järele kinnisvara peäle 
selles korras, mis riigi waidlematute nõudmiste jaoks seatud. Kas käesolewal 
korral on tähendatud paragrahwi nõuetekohaselt toimitud, seda asjatometusest 
ei nähtu. Küll nähtub aga esitatud rahukohtuniku otsusest 1. sept. 1931. a. 
surnud Peeter S. waranduse peale pärijate kinnistamise asjas, et Peeter S-il 
on järele jäänud kaks talukohta ja ka wallaswara. Kaebaja seletuse järgi on 
järelejäänud warandus kohtupristawi poolt awalikul oksjonil ära müüdud — 
wallaswara 1931 a. ja talukohad 1932 a. nowembri kuul. Adminiftratiiw-
sissenõudmise seaduse (RT 2—1932) § 21 on ette nähtud, et kui kohtu-
pristaw on juba pööranud nõudmise kinniswarale wõi kui kohus on kinniswara 
määranud müügile, siis saadetakse nõue (f. o. maksuwöla nõue) kas koh-
tupristawile wõi kohtule arwesse wõtmiseks saadud summa jagamisel (TKS 
§ 1890). Kas Peeter S. tulumaksuwõlgade sissenöudmsel selle paragrahwi 
nõuete järgi on talitatud wõi mitte, ja eitawal korral, miks seda ei ole tehtud, 
seda samuti asjatoimetusest ei nähtu. MKS (RT 1—1932) § 112 järgi wõib 
asuda maksuwöla sissenõudmisele isikult, kes seäduse järgi wastutawad maksu 
tasumise eest, alles siis, kui pole wõimalik nõuda sisse wõlga maksukohuslaselt 
eneselt. Asjatoimetuses olewatest andmetest wõib aga järeldada, et omal ajal 
oli wõimalt maksukohuslaselt Peeter S-ilt eneselt maksuwõlga sisse nõuda, sest 
tal olid warandused. Ka ei nähtu asjatoimetusest, kas pärijatel olid teada 
pärandaja maksuwölad (kas päranduse deklaratsioonis need olid üles antud?), 
ja kui need pärijatele teada ei olnud, miks siis maksuasutis, saades kätte päran-
duse deklaratsiooni, ei teatanud matsuwõlgade olemasolust rahukohtunikule. 
Lõpuks tuleb tähendada, et kuigi kaebajad Eduard S. pärast asja tarwilist selgi-
tamist, saaks teha wastutawaks oma surnud isa tulumaksuwõlgade eest, siis 
ainult 7a osas wõlgade kogusummast, sest ta on isast järelejäänud waranduse 
peäle pärijaks kinnitatud ainult V» mõttelises osas, mitte aga terwe waranduse 
peäle (A. 592 —11—1933). 

§ 113. Kui maksu tasumise eest wastutajaid on mitu, siis wõib 
nõuda kogu maksuwõlga igaühelt neist, kusjuures see, kelle wastu nõue 
on pöördud, wõib wabaueda wõla tasumisest, kui ta juhatab kätte maksu-
kohuslase enese wara wõi tulu Eesti Wabariigis, millest wõimaldub nõuda 
sisse wõlga. Samuti wõib wastutaja kasutada 8 111 ettenähtud kohustuse 
jagamise soodustust ning wõla tasumise puhul nõnda tagasi § 110 alusel 
kaaswastutajailt neile langewad osad. 

§ 114. ^Maksunõuded, niis pole eraldatud aegumisest wastawate 
maksuseadustega wõi mille aegumiseks Pole eriseadustega määratud lühem 
tähtaeg, kustuwad kui nende sissenõudmisele ei asuta 10 aasta jooksul, 
arwates päewast, mil wõis asuda maksu sissenõudnnsele. 

Aegumise tähtajale arwutatakse juurde maksuwöla tasumise tähtaja 
Pikenduseks antud aeg. 

§ 115. Maksuwöla sissenõudmisele asumine katkestab aegumise. 
Kui ei jätkata alatud sissenõudmist, siis algab aegumine uuesti Päe­

wast, mil sissenõudja pidi wõtma ette järjekorralise toimingu ses asjas. 
Uuesti alanud aegumise tähtaeg on 10 aastat. 

Maksuwöla osalisele sissenõudmisele asumine katkestab aegumise kogu 
wõla suhtes. 

§ 116. Aegumine katkeb, kui maksuwõlgnik mingil wiisil tunnus-
tab aegumise kestel oma wõla tasumise kohustuse. 
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8 117. Juhul, kui maksuwõla sissenõudmine wõiks häwitada wõlg--
niku majapidamise wõi wiia selle äärmisse raskusse, wõib maksukohuslase 
wõi wastutama palwel pikendada ja ajatada protsendita xvõi1/2%'Qa kuus 
maksuwõla tasumise tähtaega 5 aastani, kusjuures wõib nõuda kindlustust. 

Pikendamist ja ajatamist wõib otsustada: 

1) maksuinspektor, kui pikendataw wõlasumma ci ületa 250 kroonis 

2) makfudewalitsuse direktor, kui pikendataw wõlasumma ei ületa 
2500 krooni; 

3) muil juhtudel — Majandusminister. 

§ 118. Juhtudel, kui käesolewa seäduse järgi nõutakse maksunõude 
kindlustamist, kasutatakse neid kindlustust, mis nähtud ette administratiiw-
(wastuwaidlemata) sissenõuete kohta makswates seadustes wõi Riigi töö-
wõtete ja hangete seaduses tagandi nõuete kindlustamise alal. 

2. peatükk. 

M a k s u w õ l g a d e k u s t u t a m i n e . 

^ 119. Kui maksuwõla ja wiiwitusprotsentide sissenõudmine on 
lootusetu, wõidakse need kustutada. Kustutamise wõib otsustada maksude-
Walitsuse direktor, kui kustutataw summa ei ületa 500 krooni, muudel juh-
tudel — Majandusminister. 

§ 120. Peäle eelmises paragrahwis (§ 119) ettenähtud juhtude 
wõib Majandusminister kustutada wõi wähendada makfuwõlga wõi wii-
witusprotsente, kui kustutataw wõi wähendataw maksuwõla summa ei ületa 
2.500 krooni, kui wõla sissenõudmine häwitaks wõlgniku majapidamise wõi 
wiiks ta majanduslikku kitsikusse. 

Juhtudel, mis ületawad Majandusministri wõimupiirid, otsustab 
maksuwõlgade ja wiiwitusprotsentide kustutamise wõi wähendamise Waba-
riigi Walitsus. 

Juhul, kui kustutatakse wõlasumma wõi wähendatakse seda mõnele 
isikule, kes ühiselt teistega on solidaarne maksuwõlgnik wõi solidaarne was-
tutaja selle wõla eest, jääb solidaarne wastutus Püsima ülejäänud Maksu-
wõlgnikkude ja wastutajate wahel ainult selle summa ulatuses, mis lan-
geks neile esialgse wõlasumma wõrdsel jaotamisel kõigile wõlglastele (RT 
55—1934). 

8 121. Kui keegi on tasunud rohkem maksu, kui ta oli seaduse järgi 
kohustatud maksma, wõi kui hilisemate otsustega wähendatakse tasutud 
maksusummat, siis kantakse ülemäära tasutud summa sama isiku teiste riigi 
maksu- wõi trahwiwõlgade arwele. 

§ 122. Ülemäära makstud summad, mida ei saa kanda eelmise (121) 
paragrahwi Põhjal maksu- wõi trahwiwõlgade arwele, makstakse maksjale 
tagasi, kui need ületawad ühe krooni. 
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§ 13?. ' Ülemäära tasutud maksusummade tagasimaksmist otsus-
iaioab: 

1) inspektor, kui tagasinmkstaw summa ci ületa tolli alal 500 kroom, 
muude maksude alal 200 krooni; 

2) maksudewalitsuse direktor, kui tagasiniakstaw summa ei ületa 2000 
krooni; 

3) muil juhtudel — Majanduseminister. 

VI osa. 

Maksutrahwide määramine 

1. peatükk. 

M a k s u s e a d u s t e r i k k u m i s e j ä l g i m i n e ja u u r i m i n e . 

§ 124. Maksuseaduste rikkumiste jälgimist ja uurimist, kui wasta-
wate trahwide määramine seaduste Põhjal kuulub niaksudewalitsuse ameti-
kohtadele, teostawad maksudewalitsuse direktori järelewalwel nraksu- ja 
tolliinspektorid. Jälgimise ja uurimise alluwuse määramisel kohaldatakse 
käesolewa seäduse II osa 1. Peatüki (§§ 26—38) eeskirjad. 

§ 125. Koik r i igi- ja omawalitsuseasutused on kohustatud teatama 
kohattkkudele maksuinspektoritele neile teatawaks saamid maksuseaduste 
rikkumisest, kui seda ei takista nende ametisaladuste hoidmise kohustus. 

§ 126. Politseiwõimud on kohustatud abistama maksuametnikke 
maksuseaduste rikkumiste jälgimisel, hoolitsema selle eest, et ei häwitataks 
seaduste rikkumise jälgi ja toimima juurdlusi kuni juurdlustoimetuse üle-
andmiseni maksuametnikkudele. 

Eelmise lõike eeskirja täitmiseks on politseiwõimud õigustatud iseseis-
wait wõtma ette ülewaatusi kohtadel, kuulama üle seaduste rikkujat ja 
teadeteandjat, wõtma tarwitusele muid abinõusid maksuseaduste rikkumise 
awalikuks tegemiseks ning rikkumise jälgede warjamise takistamiseks. 

§ 127. Politseiwõimude poolt toimetatud juurdluse käik ja maksu-
seaduste rikkumise jälgede warjamise takistamiseks kasutatud abinõud 
kirjeldatakse täpselt protokollis. Protokoll saadetakse kohalikule maksu-
inspektorile. 

§ 128. Maksuseaduste rikkumiste uurimisel on maksuinspektoritel 
wõi nende poolt wolitatud muetnikkudel kõik need õigused, mis nähtud ette 
maksude määramiseks wajalikkude andmete hankimiseks ja kontrollimiseks, 
ülewaatuste ja järelewalwe teostamiseks ja maksuseaduste rikkumise wastu 
wõitlemisea käesolewas seaduses wõi wastawatcs maksuseadustes. 

§ 129. Maksuinspektoritel wõi nende poolt wolitatud ametnikkudel 
on õigus wõtta maksuasutuste korraldusse ülewaatuste! leitud maksu-
seaduste rikkumise asitõendusi, kui ei osutu küllaldaseks nende kirjeldus 
protokollis. 
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§ 130. Ülewaatuste ja asjade maksuasutuste korraldusse wõtmise 
kohta koostatakse protokoll igal wõimalikul juhul ülewaatuse kohal ja otse-
kohe selle toimetuse lõpul. Protokolli märgitakse: 

1) ülewaatuse koht ja aeg: 
2) ülewaataja; 
3) juuresolewate ametnikkude, tunnistajate ja asjaosaliste nimed; 
4) ülewaatuse siht ja alus; 
5) ülewaatuse käik ja tulemused; 
6) asjaosaliste ja tunnistajate seletused; 
7) seaduste rikkumist tõendawad asjaolud; 
8) maksuasutuste korraldusse wõetud asitõendused. 
Protokollile kirjutawad alla ülewaatust toimetaw ametnik, asjaosalised 

ja juuresolijad. 
Kui asjaosalised wõi juuresolijad keelduwad alla kirjutamast, märgi-

takse see asjaolu protokollis. 
Protokoll saadetakse trahwimäärajale. 

2. peatükk. 

M a k s u t r a h w i d e m ä ä r a m i s e ko rd . 

§ 131. Maksutrahwide määramisel maksawad trahwimäärajale 
kohta käesolewa seäduse II osa 2. peatüki (§§ 39—41) taandumise ja taan­
damise eeskirjad. 

§ 132. Maksutrahwide määramisel wõetakse arwesse 8 130 tähenda-
tud protokollist wõi asjatoimetusest selguwad seaduse rikkumise asjaolud. 
Trahwimääraja wõib nõuda enne trahwi määramist süüdlaselt täiendawaid 
kirjalikke wõi suusõnalist seletusi seaduse rikkumise kohta. Seletuse nõud-
mine on kohuslik, kui süüdistatawalpole olnud wõimalik anda seletusi enne 
trahwi määramist. 

Nende seletuste andmiseks on 7-Päewaline tähtaeg, arwates seletuse 
nõudmise saamisest. 

§ 133. Kui protokolli wõi asjatoimetuse andmed ei ole küllaldased 
rikkumise selgitamiseks, siis wõib trahwimääraja koguda täiendawaid andmeid 
8 128 ettenähtud wiisil. 

§ 134. Maksutrahwi määramise kohta teeb trahwimääraja trahwi-
otsuse, milles märgitakse: 

1) trahwimääraja; 
2) otsuse tegemise aeg; 
3) protokoll wõi asjatoimetus, millest selgub seaduse rikkumine; 
4) seadus, mida rikutud ja mille põhjal trahwitakse; 
5) trahwimäär; 
6) trahwi tasumise kord ja aeg; 
7) trahwi tasumatajätmise tagajärjed; 
8) trahwiotsuie peäle kaebamise kord. 



MKS — §§ 134—141 89 

Kuni otsuse teatamiseni trahwitule wõib trahwimääraja muuta ja 
otsustada ümber tehtud otsuse. Trahwiotsuse hilisema ümberotsustamise 
kohta maksawad käesolewa seäduse §§ 98—107 eeskirjad. 

S 135. Maksuseaduste rikkumise eest määratawaid trahwe ei 
koostata. 

lihe ja sama seaduse rikkumise eest mitmele isikule määratud trahwi 
kogusumma tasumise eest wastutawad trahwitud solidaarselt, kuid trahwi-
otsusega wõib määrata trahwi igale trahwitawale eraldi ilma solidaarse 
wastutuseta. 

Kaastrahwitu, kes tasus trahwi kogusumma wõi rohkem sellest osast, 
miv langeks temale eraldi, wõib nõuda wältawate osade tasumist teistelt 
trahwituilt. 

£ 136, Kui maksuseaduste rikkumise on pannud toime aruandwad 
ettewõtted, siis määratakse trahwid neile isikuile, kes wahetalt juhiwad ette­
wõtte tegewust. 

.Uni ei lähe korda nõuda sisse trahwi esimeses lõikes tähendatud isikuilt, 
siis uõutakse see sisse ettewõtte juhatuse liikmeilt. 

Juhul, kui ei lähe korda nõuda sisse trahwi ettewõtte juhatuse liik-
meilt, siis nõutakse see sisse aruandwalt ettewõttelt endalt. 

3. peatükk. 

28 a § t u l a u s e d j a k a e b u s e d m a k s u t r a h w i a s j a d e s. 

3 137. Trahwiotsuste wastu wõib esitada trahwimäärajale wastu-
lauseid. Koos awaldatud maksnstamis- ja trahwiotsuste wastu wõib esitada 
ühiieid wastulauseid. 

Wastulausete esitamisele ja otsustamisele trahwiasjades kohaldatakse 
käesolewa seäduse £§ 64, 66, § 68 esimese lõike ja § 69 teise lõike ees-
kirjad. 

§ 138. Trahwiasjades wastulaufete kohta tehtud otsuste peäle wõib 
kaewata maksupeakomiteea. Kaebused esitatakse 2 nädala jooksul, arwates 
kaewatawa otsuse saamisest. Kaebuseid wastulausete kohta tehtud otsuste 
peale, mis awaldatud koos maksu määramise asjus wastulausete kohta 
tehtud otsustega, wõib esitada koos kaebustega maksu määramise asjus. 
Kaebuste esitamisel kohaldatakse käesolewa seäduse §§ 75—77 ja § 79 ees­
kirjad, selle erandiga, et kaebused esitatakse trahwimääraja kaudu ja et neis 
paragrahwias tähendatud inspektori asemel tuleb mõista trahwimäärajat. 

8 139. Kaebuste arutamisel maksupeakomitee kohaldatakse käesolewa 
seäduse §§ 80—93 eeskirjad. 

§ 140. Maksupeakomitee' otsuste Peäle trahwiasjus wõib kaewata 
Riigikohtule käesolewa seäduse §§ 94, 95 ja § 97 korras. Kaebuseid trahwi­
asjades wõib esitada koos kaebustega maksu määramise asjus. 

4. peatükk. 
T r a h w i d e s i s s e n õ u d m i n e . 

$ 141. Maksutrahwid nõutakse sisse administratiiw-sissenõudmiste 
korras. 

Trahwide sissenõudmisele wõib asuda: 

7 
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1) kui ci esitata wastulauset — wastu lause esitamise tähtaja möö-
dumisel; 

2) kui ei esitata kaebust wastulause kohta tehtud otsuse peäle - - kae­
buse esitamise tähtaja möödumisel; 

3) kui on esitatud kaebus maksupeakomiteea — pärast Peakomitee 
otsuse teatamist. 

§ 142. Maksutrahwide sissenõudmise aegunnse kohta maksawad mak-
suwõlgade aegumise eeskirjad (§8 UI—116). Kui isik, kellele trahw mää-
ratud, sureb, kustutatakse trahwinõudinine. 

tz 143. Maksutrahwide tasumistähtaegade pikendannse wõi ajatamise, 
lootuseta wõlgade kustutamise ja ülemäära makstud trahwisiunmade tagasi-
maksmise kohta maksawad käesolewa seäduse §§ 117—119 ja 121—123 
eeskirjad. (NT 55—1934). 

§ 144. Trahwitu Palwel wõi maksudewalitsuse direktori ettepanekul 
wõib Majanduseminiöter £ 120 nimetatud Põhjustel wõi innadel kaaluwatel 
asjaoludel wähendada wõi kustutada trahwe, kui ärajäetaw trahwisnmnia 
igal üksikul trahwimisjuhul ei ületa 2.500 krooni. 

Juhul, kui kustutatakse trahwisumma wõi wähendatakse seda mõnele 
solidaarselt wastutawatest kaassüüdlastest, jääb solidaarne lva^tntns väsima 
ülejäännd süüdlaste wahel ainult summa ulatuses, mis langeks neile trahiui-
summa wõrdsel jaotamisel kõige süüdlaste wahel. (RT 55—1934). 

§ 145. Majandnseministri ettepanekul wõib Wabariigi Walitsus 
wäheudada määratud trahwe ka muil juhtudel wõi neid täiesti jätta ära. 

VII osa. 
M a k s u Z t am i § k o r r a l d u s e s s a d u s e r i k k u m i se e e s t 

m ä ä r a t a w a d t r a h w i d . 
§ 146. Süüdlast, kes maksust kõrwalehoidmise otstarbel esitav maksu« 

asutusele ebaõige aruande, bilansi, arwe wõi muu kirjaliku tõenduse, tegi 
äriraamatus ebaõige sissekande wõi jättis tegeinata sissekande, trahwitakse: 

rahatrahwiga kuni wiiekordse warjatud maksnsnmma suuruses. 
Peäle selle nõutakse sisse warjatud maks. 
§ 147. Süüdlast, kes: 

1) ei esita määratud tahtajnko maksndewalitslise ametikohale selle noolt 
käesolewa seäduse põhjal nõutud üldisi, nimelisi wõi muid seadnsekoha''eid 
teateid; 

2) ei esita waatlemiseks raamatnid, arweid ja dokuinente wõi ei esita 
õigel ajal; 

3) esitab temalt nõutud ninlelistes wõi üldistes teadetes ebaõigeid 
andmeid wõi seletusi; 

trahwitakse: 
rahatrahwiga kuni wiiesaja kroonini. 
8 148. Paragrahwis 146 tähendatud seaduserikkumised aegnload 5 

aasta jooksul, § 147 tähendatud seaduserikkumised — 2 aasta jooksul, 
arwates seäduse rikkumise ajast. 

§ 149. Trahwide määramine £§ 146 ja 147 põhjal kuulub sellele 
maksuinspektorile, kellele kuulus käesolewa seäduse § 124 põhjal nende sea­
duserikkumiste jälgimine ja uurimine. 
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VIII osa. 

Üldeeskirjad. 

1. peatükk. 

K i r j a d e k ä t t e t 0 i ni c t a m i n e. 

4? 150. Inspektorite, peakomiteede, maksukomisjonide ja maksude» 
Walitsuse direktori otsused, nõuded ja muud kirjad antakse kätte adressaati-
dele nende alalises elukohas, töökohas wõi ettewõtte asukohas, wõi kirja 
saatnud ametiasutuses, kui adressaat ilmub siuna. 

§ 151.x) Kui kättetoimetaja ei leia adressaati ennast elukohas, 
ettewõttes wõi töökohav, siis wõib ta jätta kirja adressaadi täisealise kodu» 
kondse, ta ettewõtte walitseja, tööandja wõi töökoha juhataja kätte, kui need 
ei keeldu wõtmast wastu kirja. 

Kui kättetoimetaja ei leia ka ühtki eelmises lõikes tähendatud isikuist, 
siis wõib ta jätta kirja samas elawale majawalitsejale wõi majahoidjale, 
kui need on nõus wõtma wastu kirja. 

Kirja jätmine eelmistes lõigetes nimetatud isikuile loetakse kirja katte» 
andmiseks adressaadile. 

$ 152. Kui kirja kättetoimetaja ei leia adressaati § 150 tähendatud 
kohtades ning wõimalik Pole anda ära kirja § 151 tähendatud isikuile, siis 
ta jätab wõimaluse korral adressaadile teate, kust wiimane wõib saada 
kätte kirja. 

§ 158. Kui adressaadil ei ole elukohta, ettewõtet ega töökohta, siis 
wõib anda kätte temale otsuseid igalpool, kus kättetoimetaja teda kohtab. 

$ 154. Kui ei ole wõimalik toimetada kätte kirja §§ 150—153 ette­
nähtud wiisil, siis pannakse see awalikult wälja kirjasaatja ametikoha 
ruumes ja loetakse kätteantuks pärast 2 nädala möödumist, arwates otsuse 
wäljapanemise kuupäewast. 

§ 155. Kirjade kättetoimetamine teostub Postiasutuste, tarbekorral 
ka Politsei wõi kohaliku wallawalitsuse kaudu. 

§ 156. Kui asjaosalisel on nwksuasja ajamiseks wolinik, kelle elukoht 
on Eesti Wabariigi piires, siis saadetakse kirjad selles asjas temale, kuid 
kirja saatja wõib tarbekorral teatada sellest ka asjaosalisele endale. 

Kirja kätteandmine wolinikule eelmistes Paragrahwides ettenähtud 
wiisidel loetakse kätteandmiseks asjaosalisele. 

§ 157. Kui mitu asjaosalist on esitanud ühise awalduse, siis loetakse 
kirjade wastuwõtuõiguseliseks igaüks allakirjutajaist, kui asjaosalised ei ole 
korraldanud teisiti awalduses. 

3) Kuigi TMS § 87 ei ole otseselt ära tähendatud, et juriidiliste isikute 
rnnetuikkudele wõib sääraseid dokumente üle anda, ei ole siiski mingit kahtlust selles, 
et aktsiaseltsi ametnikkude all tuleb mõista TMS § 87 füüsiliste isikute kodukondsed 
all ettenähtud isikuid. Pealegi wastutawad Balti Eraseaduse järele oma ametnikkude 
tegewuse eest juriidilised isikud samuti kui füüsilised isikud (91. 80—II—1928). 

7* 
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§ 158. Isikud, kes wõtawad wastu kirja, tõestawad wastuwõtmise 
oma allkirjaga ja märgiwad kirja saamise kuupäewa. 

Juhul , kui wastuwõtta keeldub andmast allkirja wõi ei saa seda teha 
muul Põhjusel, siis märgib kntteaudja selle asjaolu kätteaudmislehel. 

2. peatükk. 

T ä h t a e g a d e u u e n d a m i n e . 

§ 159. Asjaosaliste Palwel wõib inspektor uuendada temale esita-, 
tawate wastulausete, maksu- ja tollipeakomiteed aga - - neile esitatawnte 
kaebuste möödalastud esitamistähtaegu. 

Palwed maksu- wõi tollipeakomiteele esitatawate kaebuste tähtaegade 
uuendamise kohta esitatakse inspektori kandu. 

§ 160. ^ Tähtaegade uuendamine on lubatud: 
1) kui teate, tõeuduse, palwe, kaebuse wõi muu awalduse esitamine on 

wiibinud mitte esitaja enda, waid ametnikknde süü läbi, kelle ülesandeks oli 
awalduse kohaletoimetamine; 

2) kui ametiasutuse kiri, mille peäle Pidi esitatama teade, tõendus, 
palwe, kaebus wõi muu awaldus, Polnud antud adressaadi enese, waid teiste 
isikute kätte, ilma et need isikud oleksid seaduse järgi õigustatud wõtma 
wastu seda kirja; 

3) kui eelmises (2) Punktis tähendatud kirjaga talitati 8 154 ette-
nähtud wiisil; 

4) kui wiiwitus teate, tõenduse. Palwe, kaebuse wõi muu awalduse 
esitamises oli tingitud ettenägemata takistustest, mida wastaw isik ei suutnud 
kõrwaldada. 

§ 161. Tähtaegade uuendamise Palwed tulewad esitada 2 nädala 
jooksul, arwates tähtaja möödalaskmise teadasaamisest ja 8 160 P. 4 ette-
nähtud juhtudel — kaebuse esitamise takistuse äralangemisest. 

3. peatükk. 

T e a d u s e m a k s w u s e u I a t u s j a e l l u w i i m i n e. 

§ 162. Käesolew seadus maksab r i igi heaks wõetawate maksude ja 
lõiwude suhtes, kuiwõrd üksikud maksu- ja lõiwuseadused ei tee sellest 

erandeid. 

§ 163. Käesolew seadus Pannakse maksma eriseadusega. 

x) I. Kui otsus on teatawaks saanud ärakirja waljaandmisega, peäle selle 
aga lueel otsus ametlikult on kuulutatud, siis tuleb tähtaeg arwata ärakirja saamise 
päewast (9ft. o. 46—1922). Wt. MKS §§ 150—158 (Koostaja). 



Administratijw-fissenöudmise 
seadus. 
(RT 55—1931). 

1. peatükk. 

Ü l d e e s k i r j a d . 

§ 1, Administratiiw-korrao nõutakse sisse: 
1) riigi ja omawalitsuse awalikud maksud, lõiwud ja nendega seotud 

trahwid, wiiwituse- ja lisarahad ning protsendid; 
2) muud maksud, trahwid, wõlad, kahjud ja nende Protsendid, mis 

wastawate seaduste wõi seadluste järgi alluwnd sissenõudmisele administra-
tiiw-korras. 

i; 2. Administratiiw-sissenõudunst käesolewa seäduse järgi toimetab 
politsei, kui seädusea ettenähtud korras selleks ci ole määratud erilist asu° 
tust wõi ametnikku. 

§ 3. Riiklikud asutused wõitoad tonuetada sissenõudmist politsei ase° 
mel ametnikkude kaudu, kes selleks eriti määratud wastawa ministri Poolt 
Majanduseministri nõusolekul. Sellest teatatakse Riigi Teatajas. 

§ 4. Omawalitsuste wolikogud Kohtu- ja sisemiuistri nõusolekul wõi» 
wad otsustada nõuda sisse omawalitsuse ringkonnas oma ametnikkude kaudu 
nii omawalitsuse kui ka neid riigimakse, millest omawalitsused saawad osa. 

Kohtu- ja siseminister wõib omawalitsustele teha ka srmduslikuks 
eelmises lõikes nimetatud maksude sissenõudmise korra. 

§ 5. Paragrahwides 3 ja 4 nimetatud ametnikkudel on sissenõudmiste 
teostamisel käesolewas seaduses ettenähtud politsei õigused ja kohused. Kui 
nad ei kanna ametlikku wormiriict, siis peawad nad ametitalituste juures 
kandma Kohtu- ja siseministri poolt kinnitatud rinnamärki riigi wapiga. 
Maksuinspektoril on õigus rewideerida omawalitsuse ametnikkude tege-
wust riigimaksude sissenõudmise alal. 

§ 6. Kohtuasutuste poolt määratud trahwide ja teiste summade sisse-
nõudmisel toimib politseiametnik, kellele kohtupristawi asemel pandud 
otsuse täitnnne, Kohtuteseaduses ja Tsiwiilkohtupidamise seaduses ettenäh-
tud korras ja alustel. 

§ 7. Krediidiasutustes laenude kindlustuseks panditud warad realt* 
seeritakse wõla katteks nende asutuste kohta käiwate seaduste kohaselt. 
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§ 8. Riigi- ja teiste maksude adminiftratiiw-korras sissenõudmist 
teise riigi kasuks Eesti Wabanigis asuwailt isikuilt wõi nende waraöest toi-
metatakse käesolewa seäduse alusel ainult siis, kui wälisriikidega on sõlmi-
tud sellekohased konwentsioomd. 

§ 9, Politsei asub administratiiw-sisfenoudmise teostamisele ainult 
sissenõudmist korraldawa asutuse kirjalikul nõudmisel, mis antud eraldi 
iga üksiku maksuwõlglase kohta. 

Nõudmises märgitakse, kelle poolt, kellele ja mis aja eest maks määra­
tud, selle seaduslik alus adminiftratiiw-korras sissenõudnnseks, maksumäär, 
ja kuhu tuleh maksta sissenõutud summa, samuti wiiwituseprotsent ja lisa­
raha, kui ueid wõetakse, ja märkus, et maksuwõlglane ei ole wabatahtlitiilt 
õiendanud oma maksuwõlga määratud tähtajaks. 

Maksuwõlglase! on õigns nõuda sissenõudmist korraldama asutuse kirja 
ettenäitamist. 

§ 10. Kui maks nõutakse Politsei kaudu, siis saadetakse maksuaõud-
mised maksuwõlglase elukoha Politseikomissarile, kuna wallawalitsused nial-
sunõudmised oma walla elanikkudelt saadawad wahetult kohalikule kons­
taablile. 

§ 11. Kui Politseiametnik leiab, et nõue on esitatud seaduslikul alusel, 
asub ta wõla sissenõudnnsele; wastasel korral saadab nõude asutusele 
tagasi, näidates Põhjused, mis ei wõimalda nõude täitmist. 

§ 12. Sissenõutawa wõlasumma tasumiseks juhib politsei wõlglase 
asutusse, kust nõudmine saadetud, Eesti Panga osakonda wõi postkonto­
risse raha ärasaatmiseks. Politsei wõtab ta ise raha wastu: 

1) kui maksetaw summa on alla 500 krooni; 
2) piiramata summas:' 

a) oksjonipäewal wõi wara müügil, 
b) kui maks nõutakse sisse kolmanda isiku juures keelu alla Pan­

dud rahasunrmadest wõi sissetulekuist. 
§ 13. Raha wastuwõtmise kohta annab politseiametnik maksjale vn-

seriga waruBtatud wormilise kwiitungi sellekohasest kwiitungiraamatuit. 
kuna ta raha annab edasi wastawasse kassasse wõi saadab Postiga, linnas 
samal wõi hiljemalt järgmisel tööpäewal, maeti hiljemalt ühe nädala 
jooksul. 

§ 14. Kui maksuwõlg tasutud, saadab Politsei maksiuiõudelehe tagasi 
asutusele, tu}t saadetud nõudeleht, märkusega, millal, kuhu ja missuguse 
kwiitungi wastu raha makstud. Saanud tagasi maksunõudelehe, kontrollib 
see asutus juhul, kui Pole lisandatud kwiitungit, ühe kuu jooksul, kas maks 
on õieti tasutud ja kas raha ka tõelikult saadud. 

§ 15. Kaebused sissenõudwa ametniku tegewuse kohta esitatakse admi-
nistratiiwkohtu korras rahukohtunikule, kelle Piirkonnas toimetatakse sisse-
nõudmist, kahe nädala jooksul, arwates kaewatawa toimingu päewast. 

Sundsissenõudmise wõib panna seisma ainult maksumääraw asutus 
wõi rahukohtunik, kui wastawas erilises maksuseaduses ei ole nähtud ette 
teist korda. 
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2. peatükk. 

S i s s e n õ u d m i n e k i n n i s w a r ä s t . 

£ 16. Sissenõudmisele wõlgniku kinniswaraft asutakse ainult siis, 
fui ei ole wallaswara wõi sissetulekuid, millest wõiks täielikult katta wõla-
summa. 

§ 17. Sissenõudmisel kinniswaraft on sissenõudew ametnik kohus-
tawdpööröuma kinnistusejaoskonnna poole Notariaalseaduse § 816 punkt 1 
põhjal wastawa märkuse kandmiseks kinnistuseraamawtesse. 

£ 18. Sissenõudmist kinniswaraft, kinniswara üleskirjutamist ja 
hindamist toimetatakse Tsiwiilkohtupidamise seaduse §§ 1845—1864 ees-
kirjade järgi käesolewas seaduses ettenähtud eranditega. 

asjatundjaid kutsutakse hindamise juurde aiuult siis, kui seda nõua-
wad sissenõudja, wõlgnik wõi hüpoteegi wõlausaldajad. 

Üleskirjutuse ja hindamise akt esitatakse rahukogu esimehele lonstawate 
korralduste tegemiseks kinniswara müümiseks. 

$ 19. Üleskirjutatud kinniswara jääb awaliku müügini wõlgniku 
loaldusse. 

§ 20. Sissenõuete pööramisel kinnistatud laewale toimetatakse käes-
olewa seäduse §§ 17—18 ja Laewakinnistuseseaduse kohaselt. 

$ 21. Kui kohtupristaw on juba pööranud nõudmise kinniswaralc 
wõi kui kohus on kinnisvara määranud mimgile, siis saadetakse nõue kas 
kolnnoristawile wõi kohtule arwesse wõtmiseks saadud summa jagamisel 
<Ti. tv. § 1890). 

3. Peatükk. 

Tisscnõudmiuc wallaswarast. 

A. W a r a ü l e s k i r j u t a ni i n e j a a r e s t i m i n e. 

§ 22. Täitmisele luuluta nõndmine esitatakse maksuwõlgnikule wõi ta 
seaduslikule esindajale (hooldajale, asutuse juhatajale jne.) ta elukohas wõi 
ettewõtte asukohas ettepanekuga tasnda wõlasumma wõi esitada kwiitung 
wastawalt asutuselt, Eesti Panga osakonnalt wõi postkontorilt nõutawa 
summa sissemaksmine wõi ärasaatmise kohta, milleks antakse tähtaega kuui 
ühe kuuni. Maksuwõlgniku wõi ta seadusliku esindaja äraolekul alalisest 
elukohast jäetakse ta kodustele kirjalik teadaanne sama tähtaja määramisega 
wõla tasumiseks, to ni ei lähe korda kutset wõlgnikule anda kätte käesole­
was paragrahwis ettenähtud korras, siis käiakse Tsiwiilkohtupidamise seaduse 
§§ 9(!71—96713 järgi. 

§ 23. Kui tekib kahtlus, et wõlgnik, saades § 22 ettenähtud tähtaja, 
wõiks kõrwaldada wara, millest saaks nõuda sisse wõlga, siis ametnik arestib 
wiiwitamata selle wara. 

§ 24. Kui maksuwõlguik nõude esitamisel keeldub wõla tasumisest wõi 
määratud tähtajal (§ 22) ei esita nõutawat summat rahas wõi kwiituugit 
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wastawalt asutuselt wõla tasumise kohta, asub sissenõudew ametnik fimd-
sissenõudmisele wõlgniku wara arestimisega. 

§ 35. Wara arest teostatakse wara üleskirjutamisega. Üleskirjutü" 
mise protokoll peab sisaldama Tsiwiilkohtupidamise seaduse §§ 980—993 
ettenähtud andmed üleskirjutatud wara kohta. Samas protokolliv märgi-
takse kõik ettewõetud toimingud, wõlgniku ja teiste isikute awalduscd neile 
kuuluwate õiguste suhtes üleskirjutatud asjade ja üleskirjutaja märkused, 
miks ei ole arwestatud neid awaldust. 

Protokollile kirjutawad alla juuresolew maksuwõlgnik ja üleskirjuta-
mift toimetaw ametnik. Võlgnikule antakse ta soowil ärakiri protokollist. 
Wõlgniku äraolek ei takista wara arestimist. 

§ 26. Arestitakse ainult niipalju wara, et selle müügiks hinnatud 
wäärtusega kattub wõlasumma, kuid arestimisel ei wõi lahutada asju, niis 
ei ole jagatawad wõi mis seetõttu langeksid wäärtuses. 

Wõlgniku! on õigus nõuda, et üleskirjutamisel jääksid arestimata mõned 
asjad, kui teised hindamise järgi küllaldaselt kindlustaiuad wõla sissenõud-
mise. 

§ 27. Arestitud asjade wõi nende hoiupaikade külge kinnitatakse 
papist wõi paberist sedelid Pitseriga ja üleskirjutamise Protokolli järjekorra-
numbriga wõi riputatakse nimetatud sedelid niidiga wõi nööriga asja wõi 
hoiupaiga külge, misjuures tuleb hoiduda asjade rikkumisest. 

§ 28.2) Arestimisele ja üleskirjutamisele ei kuulu Tsiwiilkohtupidamise 
seaduse § 973 nimetatud asjad. Samuti kohaldatakse üleskirjutanüsel sama 
seaduse §§ 974, 975 ja § 1842 ühes märkusega. 

§ 29. Kui on näha ette, et arestitud wara müümisega Paratamatult 
wõetakse wõlgnikult wõimalus Pidada edasi äri wõi tööstust, ja kui tal ei 
Puudu hea tahtmine tasuda wõlga, siis wõib maksu sissenõudmist korraldaw 
asutus wõlgniku Palwel pikendada maksutähtaega, teatades sellest sissenõud-
wale ametnikule. 

§ 30. Wara jääb arestimata, kui on selgesti näha, et sissenõudmise 
kulud ületawad müügist saadawa summa. Selle kohta koostatakse wastata 
akt kahe tunnistaja juuresolekul, milles märgitakse wara koosseis ja umb-
kaudne wäärtus. 

r) Wäljawõte wallaswara aresti alla panemise ja müügi asjus Tfiwiil-
kohtupidamise seaduse muutmise ja täiendamise seadusest (4/xn 31 — RT 105— 
—1931). 

i. 
Tsiwiilkohtupidamise seaduse § 973 punktid 8 ja 10, §§ 974 ja 1070 muude­

takse ja pannakse maksma järgmises redaktsioonis: 
§ 973 p. 8. Asjad, mis on wajalikud isiklikuks igapäewaseks tegewuseks 

wölgnikule enesele tema elukutse, teenistuse, käsitöö wõi tööstuse alal niiwõrd, kui-
Word nende asjade hinnatud koguwäärtus ei ületa 500 krooni. 

§ 973 p. 10. Põllumajapidamiseks hädatarwilik wallaswara järgmisel arwul: 
a) terawilja iga hektaari külitawa põllumaa kohta 200 kilogrammi, arwates tera-
wilja alla külitawa põllumaa normiks y 5 kogu põllupinnast; 6) kartuliseemel iga 
hektaari kartuli alla minewa põllumaa kohta 32 kwintaali, arwates kartuli alla 
minewa põllumaa suuruseks */» kogu põllupinnast; c) põllumajasiidamistes, mille 
põllumaa suurus on kuni 8 ha — 1 tööhobune, 2 weist, 2 siga, 1 ühehobuse ader, 
1 kartuliader, 1 wedruale , 1 äke, 1 rull, 1 tööwanker, 1 regi; d) põllumajapida-
mistes, mille põllumaa suurus 8—20 ha — 2 tööhobust, 1 weist, 3 siga, 1 kahe-
hobuse ader wõi 2 ühehobuse atra, 1 kartuliader, 1 wedruate wõi kultiwaator. 
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§ 31. Arestida ei wõi alimente, mis wõlgnikule enesele määratud 
kohtuotsusega, samuti ka teisi perioodilisi summasid, mis wõlgnik saab toe-
tufena sihtkapitalidest, heategewailt asutistelt jne., kui need suminad on 
määratud ta enese, abikaasa wõi laste ülalpidamiseks ning ei ületa 40 krooni 
isiku kohta kuus. Summadest, mis ületawad selle normi, toimetatakse kin° 
nipidamist Tsiwiilkohtupidamise seaduse § 1086 ettenähtud määral. 

§ 32. Arestist on wabad: 
1) pensionid, toetusrahad ja muud matsud, mis määratud wastawate 

seadustega õnnetuste puhul kannatanud töölistele ja nende Perekonnaliik-
meile Tööstusliku töö seäduse alusel; 

2) sõja- ja tööinwaliidide pensionid; 
3) õppestipendiumid; 
4) riigiteenijaile ja nende perekondadele surina ja sünnituse Puhul 

määratud toetused ja lasteabirahad; 
5) riigi- ja omawalitsuse teenijate sõidu- ja Päcwarahad ametisõitude 

puhul; 
6) tööpuuduse juhtudel tööpuuduse all kannatawaile töölistele riigi ja 

omawalitsusa arwel korraldatawate hädaabitööde eest maksetaw töötasu. 
§ 33. Sissenõudmisel ühelt abikaasalt toimetatakse wallaswara üles-

kirjutamist ja müümist silmas pidades wastawate tsiwiilseaduste eeskirju 
abikaasade waranduslikkude wahekordad kohta. 

§ 34. Sissenõudmine riigi wõi omawalitsuse teenistuses seiswa isiku 
wastu esitatakse wastawate asutusele palgast ja muist rahalistest tasudest 
kinnipidamiseks Tsiwiilkohtupidamise seaduse § 1086 ettenähtud määral 
ainult siis, kui an,etnik, saanud teadaande, määratud tähtajal ei tasu maksu-
wõlga. Teenistuse wahekorrast riigi- wõi omnwalitsuseasutusega tekkiwad 
wõlad nõutakse sisse palgast teenija ülemuse korraldusel. 

§ 35. Lesele määratud pensionist wõidakse nõuda sisse surnud abi-
kaasa riigi- wõi omawalitsuse Wõlgasid ainult Tsiwiilkohtupidamise seaduse 
§ 1088 ettenähtud juhul ja määral. 

§ 36. Erateenistuses olewa isiku teenistuse- ja töötasu arestitakse 
Tsiwiilkohtupidamise seaduse § 1086 ettenähtud määral. Tööstustööliste 
suhtes on maksew Tööstusliku töö seäduse § 57. 

§ 37. Kui on teada, et teiste isikute wõi asutuste käes wõi hoiul on 
maksuwõlglasele kuuluwaid rahasummasid wõi asju wõi warasid, wõi tal on 

2 äket, 1 rull, 2 tööwankrit ja 2 rege; c) pöllumajapidamistcs, mille põllumaa 
suurus ületab 20 ha — 3 tööhobust, 6 weist, i siga, 1 kahehobuse ader wõi 2 ühe-
hobuse atra, 1 kartuliader, 1 wedruale wõi kultiwaator, 3 äket, 1 rull, 3 töö-
wankrit ja 2 rege. 

§ 974. Muu wallaswara puudumisel pöllumajapidamistes wõidakse panna 
aresti alla, arwatud wälja eelmise (973) paragrahwi punktides 9 ja 10 loetletud 
ivallaswara: 

1) põllutööriistad, masinad ja igasugused pöllumajapidamises tarwiliknd 
riistad; 

2) töö- ja koduloomad; 
3) terawiljn ja teiste maasaaduste tagawaraa mis tarwilikud inimeste ja 

tööloomade toitmiseks kuni uue lõikuseni. 
8 1070._ Uus enampakkumine määratakse ilma wara teistkordse hindamiseta ja 

toimetatakse esimese enampakkumise eeskirjade kobafelt selle wähega, et teine enam-
pakkumine algab poolest hinnast. 



98 ASS — §§37—44 

saada neilt Perioodilisi maksusid, siis wõetakse neilt isikuilt toõi asutuste 
juhatajailt all kiriad, millega nad deklareeriwad, millised on need srnnmad 
wõi warad, ja kohustuwad andma neid kõiki suadsissenõude summa ulatuses 
mitte wõlgnikllle, waid sissenõudwale ametnikule wõi maksma wiimase juba-
tüse järgi wastaiuasfe deposiiti. 

Käesolewa Paragrahwi määrused ei muuda krediidiasutuste uõhikir-
sades ja nende kohta käiwates seadustes etteuähtud erandeid sa eesõigusi. 

§ 38. Asutus wõi isik, kes keeldub andmast eelmises (37 ) paragrahiuio 
etteuähtud allkirja wõi annab waleaudmeid tema käes olewate wõlguikil 
warade wõi rahasummade wõi temalt saadaolewate perioodiliste maksude 
kohta wõi aunnb wälja wõlgnikule arestitud wallaswara wõi rahasummad, 
wõi üldse talitab wastupidiselt antud allkirjale, wastutab seetõttu saamata-
jäänud summade eest kahekordselt. 

§ 39. Pärast wõla ja kulude tasumist politsei wabaotab loiiioitamata 
iileskirjutatud wara nii arestist kui ka awalikust müügist. 

§ 40. Kui üleskirjutamisele asumisel selgub, et kohtuuristcno aresti-
nud wõlglase wara, siis kirjutatakse üles ainult need asjad, mis arestiit 

.wabad; kui aga nende hindamise wäärtus on wähem, kui kattaolew summa, 
siis arestitakse ka waremalt üleskirjutatud wara ilma uue hindamiseta ja 
tehakse märkus üleskirjutamise akti ärakirjale. Sellest teatatakse kohtu-
pristawile, kes on kohustatud jätma wälja andmata müügist saadud raha 
ja esitama see jagamiseks Tsiwiilkohtupidamise seaduse £ 1214 ja järgmiste 
korras. 

§ 41. Kui administratiiw-sissenõudmine sünnib ühel ajal riigi- wõi 
omawalitsuseasutuste mitme nõudmise katteks, kusjuures saadud summaga 
ei kattu tähendatud nõudmised, siis sisseuõudcw ametnik, jagab saadud summa 
uende asutuste wahel proportsiouaalsclt wõlgade summale. 

Kui ühel ajal teostawad admiuistratiiw-sisseuõudmisi Politsei ning 
mõni teine §§ 3 sa 4 ettenähtud ametnik, siis toimetab müüki ja jagab raha 
see ametnik, kes kõige enne arestinud wara. 

8 42. Wõlguiku wara awalikuks tegemiseks, niiwõrd kui seda waja 
arestimiseks, on sissenõudwal ametnikul õigus awada lukustatud uksi, 
ruume ja hoiupaiku, kus arestitaw wara warjul, kui neid ei awata waba-
tahtlikult wõi kui wõlgnik ei ole kohal. Nende toimingute juurde kutsu-
takse 2 tunnistajat, kes ka kirjutawad alla koostatawale aktile. 

Seadusliku takistuseta mitteilmumise eest karistatakse tuuuistajat Ra-
hukohtu nuhtlusseadusc § 29 järgi. 

§ 43. Isik, kes leiab, et temale kuulub mõnesugune õigus wõlguiku 
waldusel olewa üleskirjutatud wara wõi selle wara osa Peäle, peab täheu-
datud wara awaliku müügi wõi müügil saadud raha wäljaandmise ära-
hoidmiseks tõstma nõude arestimise kohta kohtus wõlguiku ja wastawa riigi-
wõi omawalitsusensutuse wastu, kes teiuud sissenõudmise korralduse. 

B. W a r a h i n d a m i u c . 

Z 44. Arestitud wara'hinnatakse üleskirjutamisel ja hind märgi-
takse protokollis eraldi iga asja wõi grupi kohta. 
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§ 45. Hinna määrab üleskirjutaw ametnik, kes Wajadufe korral wõi 
ka wõlgniku soowil wõib kutsuda juurde asjatuudjaid. Asjatundjate suh-
teo on makswad Tsiwiilkohtupidamise seaduse 88 1004—1006. 

§ 46. Wara hindamisel wõetakse aluseks keskmist hindu, kaupade suu-
reo ka käepärastolewaid arweid. 

c. W a r a h o i d. 

§ 47. Arestitud wara jäetakse kuni oksjonini wõlgniku kätte hoiule, 
kellel ei ole õigust mõjuwa põhjuseta keelduda hoiulewõtmisest. 

Kui un kahtlus, et wõlgnik toimetab kõrwale arestitud wara wõi kui 
wõlgnik ei ole kohal, siis wõib asju anda hoiule ka kõrwalistele isikuile ja 
Paigutada teistesse ruumesse wõi wiia hoiule politseijaoskonda. 

8 48. Warahoidjaiks ei wõi määrata : 
1) stsfenõudwa ametniku abikaasat ja esimese ning teise astme sugu-

lasi ning hõimlast; 
2) isikut, kes seäduse järgi ei wõi olla tunnistajaks. 
§ 49. Hoidja erwabrnte waswtufest enne, kui on andnnd tagasi 

asjad allkirja wastu. 
§ 50. Hoidja wastutuse ja tasu ning wara hoidmise muude kulude 

suhtes on makswad Tsiwiilkohtupidamise seaduse 8§ 1015—1020. Omanik 
ci saa tasu hoidmise eest. 

8 51. Sissenõudew ametnik on kohustatud wõimalikult hoiduma sel­
lest, et wara hindamisest ja hoiule andmisest tekkiwad kulud ei ületaks 25 % 
selle wäärtusest. 

§ 52. Kui arestitud asjad jääwad ivõlgniku hoiule, wõib ta neid tar-
witada endiselt, kui seeläbi tundmoalt ei wähene asjade wäärtus. 

D. ü l e s k i r j u t a t u d a s j n d e m ü ü k. 

š 53. Arestitud asjad määratakse müügile enanipakkumise teel wara 
asupaigas wõi hoinkohas. Kergesti jn suurema kuluta transporteeritawad 
asjad müüakse Prefektuuris, Politseijaoskonnas wõi wallamajas wõi eraldi 
selleks määratud ruumes, kui seega loodetakse saada kõrgemat hinda. 

Awaliku müügi tähtaeg määratakse Tsilniilkohtupidamise seaduse 
§§ 1027 ja 1028 ettenähtud korras. 

§ 54. Enampakkumise kuulutuste suhtes on makfew Tstwiilkohtupi-
damife seäduse 88 1030—1032, 1035 ja 1039 ettenähtud kord. Kui wara 
hinnatud wäärtus ületab 100 krooni, kuulutatakse müügist ühes kohtukuu-
lutnste jaoks määratud eraajalehes, juhul aga, kui wara hinnatud wäärtus 
ületab 300 krooni, eeltähendatud eraajalehes ja Riigi Teatajas. Samuti 
toimitakse ka enampakkumise äramuutmisel wõi uue määramisel. Wõlgnik 
wõib karmal kulul mahutada kuulutusi ajalehtedesse igal juhul. 

§ 55. ^ Alla 5 krooni summade sissenõudmisel tuleb siis, kui saanud 
wajalikuks üleskirjutamine ja müük enampakkumisel, toimetada müüti wõi-
malikult ühel ja samal päewal mõne teise enampakkumisega ning müügiks 
määratud asjad tulewad koguda ühisesse müügikohta. 
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§ 56. Müük enampakkumisel teostub Tsiwiilkohtupidamife feadlife 
§§ 1046—1050 ja 1052—1056 korras. 

§ 57. Wara üleskirjutaja wõi selle müüja enampakkumisel, samuti 
wõlgnik ise wõi ta eestkostja wõi wolinik ei wõi wõtta osa enampakkumisest. 

§ 58. Kirjanduslikkude, muusikaliste, kunsti- ja Paewapilditeoste ja 
käsikirjade müümisel on makswad Tsiwiilkohtupidamife seaduse §§ 1040— 
1042 eeskirjad. 

§ 59. Enampakkumise tagajärgede kohta on makswad Tstwiilkohtu-
vidamise seaduse §§ 1057—1061. 

§ 60. Müük enampakkumisel loetakse mittekordaläinuks Tsiwiilkoh-
tupidamise seaduse 8 1062 ettenähtud juhtudel, mille järele määratakse 
müügiks uus tähtaeg. 

§ 61. Müük enampakkumisel loetakse tühiseks, kui asjad on ostnud 
isikud, kel see keelatud (§ 57). 

§ 62. Paragrahwias 60 ja 61 ettenähtud juhtudel lähewad ostjate 
poolt sissemakstud summad sissenõntawa wõla katteks. 

§ 63. Teistkordsel müügil wõib wara müüa ka alla hinnatud wäär-
tüse. 

Asjad, millele ei leidu ostjat kahel enampakkumisel, antakse wõlgni-
kule tagasi, kui maksunõudew asutus ei soowi neid jätta endale hinnatud 
summa eest?) 

§ 64. Protsendipabereid, aktsiaid ja osatähti ning teisi wäärtpaberid 
wõib enampakkumisel müüa kuni 25 % alla nende nimeshinna wõi hinna, 
mis Majandusminister Riigi Teatajas iga poolaasta kohta kuulutanud 
nende paberite Pantimiseks. Kui enampakkumisel ei leidu ostjaid selle hin-
naga, siis saadetakse need wäärtpaberid Tallinna börsikomiteea müümi­
seks waba hinnaga. 

Wäärtpaberite omanikule-wõlgnikule peab wõimaldatania wõõrandada, 
kuni enampakkumisel müümiseni, tema enese korraldusel pabereid eelpool 
tähendatud hinnaga ja sel tingimusel, et müügist saadud summa enne pabe­
rite wäljaandmist deponeeritaks Eesti Panga osakonda maksu sissenõudmist 
torraldawa asutuse arwele. 

§ 65. Wäärtpaberite ja pantkirjade müümisel annawad sissenõud-
wad ametnikud ostjale tarwilikad tunnistused nende Paberite uue omaniku 
nimele ümberkirjutamiseks, kui see wajalik. 

*) Waljawõte wallaswara aresti alla Panemise ja müügi asjus Tsiwiil-
kohtupidamise seaduse muutmise ja täiendamise seadusest (4/xn 31 — RT 105— 
—1931). 

II. 

Tsiwiilkohtupidamife seadust täiendatakse § 1070* järgmises redaktsioonis: 
§ 10701. Juhul, kui ei toimunud w a r a t e i s t k o r d n e enampak-

l u m i n e , on sissenõudjal õigus ühe kuu jooksul , arwates enampakkumise 
päewast, teatada kohtupristawile müümata jäänud wara enesele jätmisest p o o l c 
h i n n a t u d h i n n a g a . 

Ühe kuu möödumisel annab kohtupristaw wara sissenõudjale üle juhul, kui 
sissenõudja selleks awaldanud soowi, wastasel korral aga wabastab wara aresti 
alt. 

Kui sissenõudja oma soowiawalduse peäle waatamata ei ilmu kohtuprisiawi 
kutse peale wiimase poolt määratud päewal kohtupristawilt wara wastu wõima, 
wabastatakse wara aresti alt. 
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§ 66, Kui et lähe korda nõuda sisse maksu wõlgnikult wõi kui ta 
hoiab kõrwale wõla maksmisest wõi warjab oma sissetulekuid wõi teisi mak-
suwõimalusi, siis wõetakse temalt, kui wõlg ületab 200 krooni, maksu sisse-
nõudmist korraldama asutuse nõudel allkiri Eesti Wabariigi Piirest mitte-
lahkumise kohta ja saadetakse see Kohtu- ja siseministeeriumile wastawa kor-
raldufe tegemiseks Piiri sulgemiseks wõlgnikule ja temale wälispasst mitte-
andmiseks. Allkiri on maksew seni kui wõlg tasutud, wõi kuni maksu sisse-
uõudmist korraldaw asutus teatab, et ta wõlgniku wäljasõiduks ei tee takis-
tufi. 

§ 67. Kui on olemas wõlgniku suhtes seaduses ettenähtud maksu-
jõuetuse tunnused, siis wõib sissenõudew asutus esitada wõlgniku maksujõne-
tuks tunnustamise Palwe wastawale kohtule üldises korras. 

4. peatükk, 

(f r i c e 8 k i.r j a d. 

$ 68. Juhtudel, kus on tarwilik kinnis- wõi wallaswara üleskirjuta-
mine wõi hindamine nende pantimiseks riigile wõi riigi administratiiw-
nõudmiste kindlustamiseks wõi kautsjoniks (tollitrahwid ja maksud, aktsiisi-
maksud jne.), toimetatakse üleskirjutamist ja arestimist ning hindamist käes-
olewa seäduse kohaselt. 

§ 69. Juhtudel, kus riigiasutustele on panditud wallas- wõi kinnis-
wara wõi nende asutuste deposiitidesse kautsjonitena makstud rahafum-
mad wõi wäärtpaberid, kaetakse neist pantija wõi wõlgniku kohustused asu-
tuste eueste korraldusel. Kinniswarade müük toimub § 18 ettenähtud 
korras. 

§ 70. Riigile ja omawalitsustele wõlguolewaile summadele arwa-
takse juurde 6 % aastas, kui wastawas seaduses ei ole nähtud ette eriprot-
sendnuäärn. 

Protsent arwatakse maksutähtpäewast kuni maksmise päewani, kus-
juures poolikud kuud arwatakse terweteks. 

§ 71. Käesolewa seäduse maksmahakkamisega kaotab makswuse Riigi 
wastuwaidlemata sissenõuete seadus (WSK XVI k. II j . 1910. a. wälja-
anne). 



Tähestikuline sisunäitaja. 
(Sisunäitajas T M S paragrahwinumbrite ee» on märk „§", MKS paragrahwi-

numbrite ees — „M" ja Riigikohtu otsuste ees — „f."). 

Abikaasad — nende eriwarandused ja tulud — i> 41 joone aü, s. IV. 
Abi-, haige-, matuse-, paiuki- j.n.e. kassad, abiandmise alusel asutatud asutused ei 

käi maksu alla — tz 2 p. d; — nende maksud arwatakse tulust maha — 
§ 19 p. c. 

Abiraha: — wälisriikide esindajatele — § 2 p. a. täi).; — perekonnaliikmete kas­
watuseas ja matmiseks — ^ 4 p.p. 2, 8; — mwaliioidele — !j 4 p. 9. 

Aegajalised matsud — § 19 o. b. 
Aegajalised tulud — § 4 p. 4. 
Aegumine. Wt. Iganemine. 
Aktsiad ja osatähed — § 17. 
Aktsiaseltsid. Wt. Aruandwad ettewõtted. 
Aktsionäride nimekirjad: — nende esitamine — Mm. m. M. 46 joone all; — esita­

mata jätmise eest rahakaristus — M. 147. 
Ajutine liige maksupeakomitee — M. 20—25. 
Alaline liige „ — M. 20—25. 
Alewi- wõi wallasekretär — tuluhindamise komisjoni liige ja asjaajaja — 5 27. 
Alewi- wõi wallawanem — „ „ esimees — >; 27. 
Alewi- wõi walla tuluhindamise komisjon: tema asutamine § 24; — koosseis — >; 

27; — esimehele ja liikmetele tasn — § 29; — koosolekud — § 27; — tulu 
kindlakstegemine ja hindamine ning maksnkohuslaste nimekirja koostamine — 
$ 44; — nimekirjade wäljapanemine — ij 45; — hiudamismaterjalide esita­
mine jaoskonna komisjonile — >j 4(5. 

Allkirjad — maksnkomisjoni kaasistujatelt ja asjatundjatelt — M. 11 ja 53. 
Alluwus — maksustamisasjade alal — M. 26, 27. 
Amortisatsioon. Wt. Kustutused. 
Artelli liikme tulu — § 21, s. XI. 
Aruandwad ettewõtted: nende tulumaksustamine ärimaksukomisjonis — M. 10; 

— tulu wäljaarwamine—.§§ 8—16, j . I, §§ 17, 19; — maksumäär — § 
21; — aktsionäride ja osanikkude uimekirjade esitamine — M. § 46 joone all; 
nimekirjade mitteesitamise eest rahakaristus — M. 147; — trahwi määra­
mine ettewõtte juhtiwale isikule — M. 136; tuli: teadaandmine (deklarat­
sioon) — § 41; — tuluteadaande lisad — § 42. 

Asjatundjad: allkirjade andmine ülesannete täitmisele asudes — M. 58; — nen­
dele tasu- ja sõiduraha maksmine — M. 52; — koosolekule kutsumine — 
M, 52, 57, 58; — wastutus teadete awaldamise eest — N. 3 . § 11572 

MKS § 11 joone all; — taandamine — M. 39—41, 53. 
Asukoha järgi maksustamine — M. 26, 27. 
Autodelt tulu — $ 10, s. II, § 11, s. XVII. 
Autoriõigus — § 13, s. III. 
Awalikult aruandma kohustatud ettewõtted. Wt. Aruaudluad ettewõtted. 
Diwidendid — § 6, s. V. § 16. 
Deklaratsioon. Wt. Tuluteadaanded. 
Eelmise aasta tulud — §§ 3, 6. 
Eksperdi tasu — § 21, s. VII. 
Elanikkude nimekiri: — sisseandmine — Mm. M. 46 joone all; — mitte sisseand­

mise eest rahakaristus — M. 147. 
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ElatismUnimum § 21, s. XIV 
Elutinnitufcst tulud -— § 4 p. 4. 
Elukoha järgi maksustamine — M. 2b, 2<. 
Elukutselisest tööst tulu — * 3 p. 5, § 13, f II 
Eralepinguliste ofaühifuste tulu laotamiuc oinllstc wahel — * 5, f. I—V. 
Esituskulud — 8 11, f. XVIII 
Ettewõtted — ucudc tulu — § 3 p. 6, w—\z. 
Füüsilised isikud — nende maksustamine Eestis asulvate tuluallikate järgi — § 1. 
Girant — § 11, f. VIII. 
Haigekassad. Wt. Abikassad j.u.e. 
Haiguse puhul maksu wähendamine — § 23. 
Hcatcgeliscd seltsid ei käi tulumaksu alla — § 2 p. e. 
Hinnaalandus — § 1 1 , 1- XIX. 
Iganemine: tagantjärele maksustamyel — M. 108; tulumaksu seaduse rikkumise 

eest karistamisel — ^ 84; maksu ja maksutrahwide nõudmisel — M. 114, 142; 
maksustamisutsuse ümberotsustamine — M. 107; Maksustamiskorralduse 
cfaimfe rikkumise eest karistamisel — M. 148. 

Inwaliididc paiukid, pcusiunid ja abirahad ei kuulu tulu hulka arwamisele — 
5 4 v. 9 ja s. IX—XIII. 

Isiklikust tööst tulu — § 3 p. 5 ja § 13. 
Isiklikud kulud ei arwata maha tulust — § 20 p. b. 
Jaoskonnakomisjonid: nende asutamine, piirkonnad ja arw — M. 7; — koosseis •—• 

M. 9; — kaasistujatele ja asjatundjatele tasu — M. 15, 52; kaasistujate 
kohustused — M. 11; — koosolekud — M. 13; — asjaajamine — M. 14; 
— maksustamisotsuscd — M. 13, 60—71; — otsused, millega esimees nõus 
ci ole — M. 13 p. 2; — kaasistujate ja asjatundjate taandamine — M. 
39—41, 53; — kutsutud asjatundjad — M. 52, 53; — kaasistujate \a 
asjatundjate allkirjad — M. 11, 53; — tulude kindlakstegemine ja maksus-
tamine — M. 42—71; — kacbetähtacgndc imendamine — Wl. 159—161; 
— maksu- ja trahwiwõlgade sissenõudmise aja pikendamine ja ajntnnnne •— 
M. 117, 143. 

Iuhatuskirjadc andmine Majandusministri poolt — $ 93. 
Juriidilised isikud: nende nmksustaminc Eestis asuwate tuluallikate järgi — § 1; 

— tulust elatismiinnnum ei arwata maha — § 21; — maksustamise koht — 
M. 27; — tuludeadaannete sisseandmise koht ja tähtaeg — § 41; — teada­
annete lisad — l> 42. 

Järelepärimised. Wt. Kirjade kättetoimetamine. 
Kacbensutised — M. 18—25. 
Kaebused: lualla- ja alewituluhindamise komisjonile — § 45; — nende läbiwaata-

mine — S 46; — jsk. komisjonile tulu hindamise ja maksumäära wastu 
lwastulauscd! — ^ 51; — läbiwaatamine komisjonis — M. 60—69; — ko­
misjoni otsuse peäle peakomiteele — M. 72—79; — nende arutamine pea­
komitees — M. 80—93; — Riigikohtule — M. 94—97; — maksutrahwide 
asjus — M. 137—140. 

Kahjud: waranduste omandamisest ja wõöraiwamisest ja ärilistest operatsioonidest 
— 5 4 täh.; — rahaliste kapitalide kaotusest — § 9 täh. 2; — mis tulust 
mahaarwamisele kunluwad — £ 11 p. 4. 

Kaitsewäeläste korteriwarustus — § 4, s. I, II, XV. 
„ kraamiwarustus — 5 4, s. XIV. 

kapitalid — tnlnmaksn alus — § 3 p. 1; — nendest tulu wäljaarwamine — 
§§ 8, 9; — tulud kapitalidest wäljaspool EeStit — £ 1 täh. 

Kavitalkulud ja protsendid — § 12, s. II. 
Karistused. Wt. Rahakaristused. 
Kaubanduslikud ja tööstuslikud ettewõtted — nende tulust arwatakse tulumaks — 

§ 3 p, 3; — tulu wäljaarwamine — i>§ 10—12. 
Keskmised tnsuprotsrndid § 6, L.II. 
Keskmised tulunormid põllnmajapidamisest saadud tulu kohta — ^ 41 täh. 4 ja 5. 
Kindlustamise kulud — § 11 p. 1. 
Kindralkonsulid, konsulid, wiitsekonsulid ja kousuli agendid ei käi tulumaksu alla 

— § 2 p. a. 
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Kingituslikud tulud ei arwata maksualuse tulu hulka — § 4 p. 4. 
Kinnitusmaks — § 19. 
Kinnitusfeltfid, mis tulu alla ei käi — § 2 p. b.; — mis maksu alla käiwab — 

§ 2, s. II. 
Kinnitustasse maksud arwatakse tulust maha — § 19 p. b. 
Kirjade kättetoimetamine •— M. 150—158. 
Kogukondlikud maksud — § 11 &. 6. 
Kohtukaskjalad —- § 21, s. V. 
Kohtupristawite taksiraha — § 21, f. II, III, XII. 
Kohustused — ij 19 p. b. 
Kooliskäiwad lapsed — nende eest tulust mahaarwaminc — § 22 täh. 
Konsulid. Wt. Kindralkonsulid j.n.e. 
Kompaniid. Wt. Välismaa aktsiaseltsid j.n.e. 
Konsuli agendid. Wt. Kindralkonsulid j.n.e. 
Korteriwarustus — § 4, f. I, II, XV, § 7, s. I—III. 
Korteriüüri wäärtus omas majas — § 6 täh. 
Kultuuromawalitfuse maks — § 11, f. XII. 
Kulud — tulust mahaarwatllwad — §§ 9, 11, 14, 19; — mitte Mllhaarwatawad 

— §§ 12, 15, 20. 
Kunstiseltsid ei käi tulumaksu alla — § 2 p. e. 
Kustutused (amortisatsioon) — § 11 lisa, s. II—IV, XXI, XXII, XXIV. 
Kutsetöö tulud — § 13, s. I—III. 
Laenuafutised. Wt. Wälismaa aktsiaseltsid j.n.e. 
Laewad; nende juhatajate ja meeskonna palgad — § 21 täh. 3; — juhatajate 

kohustus teadete andmiseks laewadel asunud isikute kohta — Mm. m. nr. 1029il 
p. 4 M. 46 joone all. 

Laste eest tulust mahaarwamine — § 22; — tulud, mille üle nad iseseiswalt peawad 
teatama — Maksudewalitsuse teadaanne nr. 451/22 — § 41 joone all. 

Liikumata warandustest tulud — § 1 täh. § 3 p. 2, § 10; — nendest mal)a-
arwamised — § 11. 

Linnapandimajad käiwad tulumaksu alla — § 2, s. IV. 
Lisarahad maksuwõlgabe sissenõudmisel — M. 109 joone all. 
Lootuseta wõlad, mis ei arwata tulust maha — § 9 täh. 2; — mis tulust maha 

arwatakse — § 11 p. 5. 
Maamõõtjate tükitöö tasu — § 21, s. VI. 
Maawalitfuste toitlus-kaubandus-osakonnad käiwad tulumaksu alla — § 2, s. I. 
Mahaarwamised tulust — §8 11, 14, 19; — palgatulust 20% — § 21; — pere­

konnaliikmete eest — § 22. 
Maha ci arwata — §§ 12, 15, 20; — juriidilistelt isikutel! — § 21. 
Majad — nendest tulud — § 10 p. 1. 
Majandusminister: tema poolt mõne liigi maksukohuslaste wabastamine tuluteada-

annete esitamisest — § 41 täh. 3; — eriliste fasfabe määramine tulumaksu 
wastuwõtmiseks — § 64; — tähiaegabe pikenbamine — § 93; — kaasistuja 
ja asetäitja määramine ärimaksu komisjoni — M. 10; — nõue uue kaasistuja 
wõi asetäitja määramist — M. 12; — maksupeakomiteesse ministeeriumi esin-
baja määramine — M 21. 

Maksu alandamine haiguste ja õnnetuste tõttu — § 23. 
Maksualuste nimekirjade andmine E. P. osakonda, walla- wõi alewiwalit-

susse — § 62. 
Maksunsutised: Maksubewalitsus — M. 1; — Maksupeakomitee — M. 18—25; — 

tulumaksu komisjon — M. 7—15. 
Maksuasjade ünwerotsustamine ja maksustamine tagantjärele — M. 98—108. 
Maksud, mis tulust maha arwatakse — § 11 p. 6, s. i—xvi, § 19 p. b, c, d, s. i—ix; 

—mis mal)a ei axtoata — § 11, s. XII, § 20, s. i. 
Maksude määramise kord — M. 42—71. 
Maksude tasumine — M. 109—118. 
Maksuinspektor: — tulumaksu komisjoni esimees — M. 9; — asjatundja ja ette­

kandja komisjonis — M. 14; — järelewalwaja maksu kinnipibamise ja markibe 
pealekleepimise üle — § 92; nenbe asukohab ja tegewuspiirkonnab — M. 2; 
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maksustamiseks wajalikkudc andmete hankija ja kontrollija — M. 42—59; 
maksuseaduste rikkumise jälgija ja uurija — M. 124—130. 

Maksustamine asukoha järgi — M. 26, 28. 38. 
Matsntaartid: nende wäljawõtmine — § 66; — markide kleepimine ja kustutamine 

-— § 67; — wäljawõtmata jätmise eest rahakaristus — § 81; — markide 
peale kleepimata jätmise eest rahakaristus — § 82. 

Matfukohustus elukoha ja asukoha järgi — § 41 p. 2, M. 26—28, 38. 
Makfnlehed: nende wäljasaatmine — § 49; — kätteandmine — M. 150—158 
Maksumäär — § 21. 
Maksude määramine, maksustamisotsus ja wastulaused — M. 60—71. 
Mllkfuprotfent — § 21. 
Maksustamisasjllde alluwus — M. 26—38. 
Maksustamiseks andmete hankimine ja kontrollimine — M. 42—59. 
Maksu tasumine: wastulausumine paneb seisma maksu tasumise — M. 67; kaebuste 

andmine ei pane seisma tasumist — M. 78; — kinnipidamise teel — §§ 63, 65, 
67; — rahaga ja markidega — §§ 64, 70; — pikendamine ja ajatamine — 
m. i i 7 . 

Matsutrahwid: — määramise kord — M. 131—136; — wastulaused ja kaebused 
M. 137—140; — nende sissenõudmine — M. 141—145. 

Matsu jaotamine omawalitsuste wahel — § 91. 
Maksuseaduse rikkumise jälgimine ja uurimine — M. 124—130. 
Matsuwabad isikud ja ettewõtted — § 2. 

tulud — §ij 1, 15, 21. 
Makfuwõlgade kustutamine — M. 119—123; — nimekirja saatmine politseile —• 

tz 72; — jaokaupa õiendamine, pikendamine ja ajatamine — M. 117. 
wiiwitus- ja lisaraha nõudmine — M. 109. 

Margid — nende kleepimine ja kustutamine makfukaardil — tz 67. 
Matufekasfad. Wt. Abikassad. 
Metsatulu — § 10 p. 1. 
Mittefunduslitud matsud — $ l l.s. XII, § 20, s. I. 
Maksuaasta — § 6. 
Natuuras lasu kaitsewäelastele ei arwata tulu hulka —• § 4 p. 1. 
Naturanltulu: hindamine — tz 7; — liikumata warandusteft wõi ettewõtetest -— 

§ 10 p. 2 täh. 
Nimekirjad: elanikkude, laewadel asunud isikute, aktsionäride ja osanikkude kohta — 

Mm. m. nr. 10296—10298 M. 46 joone all; — nende mitteesitamise eest 
rahakaristus — M. 146; — maksukohuslaste tulu hindamise kohta — § 45; 
— maksukohuslaste kohta ja nende saatmine E. P . osakonda •— § 62; — mat-
suwõlglaste kohta — saatmine politseile sissenõudmiseks — Mm. m. nr. 12896, 
§ 6. wt. Ihk. 52. 

Notariaalne leping — § 20, s. II. 
Obligatsioonid — § 19, s. V—VII. 
Omawalitsufcd ei täi tulumaksu alla — § 2 p. c; — nende ärilised ettewõtted 

käiwad niaksu alla — $ 2 täh. ja s. I—IV; — nende jaoks arwataw tulu-
maksu osa — § 91. 

Operatsioonide tulud wäljaspool Eestit — § 1 täh. 
Osa- ja pääsmematsud ei arwata tulu hulka — § 4 p. 8. 
Osanikkude nimekirjade esitamine — M. 46 joone all; •— eralepingulistes ofaühi-

sustes ja nende tulu — § 5, s. I—V. 
Osaühisused — eralepingulised — § 5; wt. ka Wälismaa aktsiaseltsid. 
Paiutid: wälismaa esindajatele käiwad tulumaksu alla — § 2 p. a. täh.; — inwa-

liididele ei käi tulumaksu alla — § 4 p. 9, s. X.; — saajate nimekirjade esi-
tamme — Mm. m. nr. 10297, M. 46 joone all. 

Paiukeid andwad asutused ei käi tulumaksu alla — § 2 p. d. 
Palgasaajad — nende nimekirjade esitamine — M. 46 joone all; — nimekirjade 

esitamata jätmise eest rahakaristus — M. 146. 
Palga tulu: §§ 3 ja 13; sellest 20% mahaarwamine — § 21 ja täh. 2; — wälis-

esindufeliikmetel, ametnikkudel, laeluajuhatajatel ja meeskonnal — § 21 täh. 3. 
Pandimaja. Wt. Linnapandimaja. 
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Peakomitee: tema asutamine — M. 18 p. 2; — asukoht ja koosseis — M. 18, 
20, 21, 24; — asjade ettekandja ja protokollikirjutaja — M. 25; — temale 
kaebuste esitamine — M. 72—79; — kaebuste arutamine — M. 80—93, 
139, 140; — makfuotfuste ümberotsustamine — M. 102; — tähtaegade piken­
damine — 159—161; — tunnistajate ja asjatundjate wastutus teadete aloal-
damise eest — M. 88. 

Pensionid inwaliididele ei arwata maksualuse tulu hulka — § 4 p. 9, s. IX—XIII. 
Pensionikassa maksud arwatakse tulust maha — § 19 p. c. 
Perekonaliikmed: wälisriikide esindajatel ei käi tulumaksu alla — § 2 p. a; — 

mahaarwamine nende eest — § 22; — nende haigusie tõttu tulumaksu wa-
hendamine — § 23. 

Perekonnapea ja liikmed — § 4, § 20, s. II, III, § 22, s. I—V; — Maksude iv. v:a* 
daanne nr. 451 — § 41, s. IV ja joonealune. 

Piiratud osaühisused — § 5. 
Pikaldane haigus — § 23. 
Politsei: maksu- ja trahwiwõlgade sissenõudmine — A S S ; otsuste, teadete, nõuete 

ja muude kirjade kättetoimetamiue — M. 150—158; — ametnikkude ivormi-
riietega warustamine — H 4, s. XVI. 

Posti kaudu saadetud wastulausete ja kaebuste tähtaeq — M. 66 ja 72 p. 2. 
Pnhtakafumnks - § 11. s. IX. 
Puudujäägid — >? 18. 
Protsendid — § 19, s. I—IX. 
Päew «rahad ci arwata tulude hulka — § 21 täh. 2. 
Paranduslikud tulud ei arwata maksualuse rnlu hulka — § 4 p. 4. 
Pärandusmaks — § 11, f. XII. 
Pärandustomp maksustatakse kui füüsiline isik - - III, § 22, s. VI. 
Pääsmemaksud ei arwata tulude hulka — § 4 p. 8. 
Põllumajnpidamife keskmised tulunormid — § 41 joone all, s. V—X. 
Põllumajanduse tulud ettewõttel — § 10. 
Rahakaristufed: elanikkude, valga-, tasu- ja pensionisaajate, aktsionäride ja osa-

nikkude nimekirjade mitteesitamise eest kuni 500 kroonini — M. 147; — 
tuluteadaande (deklaratsiooni) mitteandmise eest kuni 1000 kroonini ja 
puudulikkude teadete eest kuui 200 kroouini — 76, s. I; — waleteadete cch' 
tuluteadaandes wõi tuluallika warjamife eest kuui kahekordse tulumaksu sum-
mani — § 77, s. I—III; — palgast tulumaksu kinnividamata jätmise eest kuni 
10 kroonini ja wastutus kinnipidamata maksu eest — § 80; — isikliku maksn-
kaardi wõtmata jätmise eest kuni 2 kroonini — § 81; — maksukaartidele 
teuwelmarkide kleepimata jätmise eest kuni 3 troonini — § 82; - - mää­
ramise kord — § 83; — komisjoni kaasistujatele ja asjatundjatele teadete 
awaldamise eest kuni 300 kroonini — Kr5V § 513 lhk. 8. 

Rahalised kapitalid — §$ 3, 8, 9 ja toi. Kapitalid. 
Rahwawäelafed — § 4, s. XI. 
Raudwara seadus — A. 28, 68 joone all. 
Rent — § 10, f. IV. 
Reifistipendiumid — § 21, f. VIII. 
Riigikohus — kaebused peakomitee otsuse peäle — M. 94—97; — maksustamise 

ümberotsustamine — M. 102. 
Riiklikud asutused ei käi tulumaksu alla — § 2 v. b; — kohustus elanikkude, 

palga-, tasu- ja pensioni saajate nimekirjade esitamiseks — M. 44—10. 
Riiklikud maksud — § 11. 
Saaduste wäärtus, mis oma majapidamisest ja tööstusest ära tarwitatud, loe-

takse tuluks — § 6 täh. 
Salaknuba weoft tulu — S 3, f. III. 
Seletused isiklikud maksukomisjonis — M. 71; — peakomitees — M. 84. 
Sisemaa asutised käiwad tulmaksu alla ka wäljaspool Eestit saadud tuludcan — 

§ 1 täh. 
Solidaarne maksuwõlgnik wõi wastutaja — M. ^ 110—118, 120, 135, 144. 
Spekuleerimine. Wt. Tulu spekuleerimisest. 
Sunduslikud maksud — § 19 $ 20, s. I. 
Stipendiaatide maksustamine — $ 21, f. VIII, X. 
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Toidurahad ei arwata tulude hulka — § 21 täh. 2. 
TõjawäelaStc tasu natuuras ei arwata maksualuse tulu hulka — § 4 p. l. 
Süütegude iganemine. Wt. Iganemise aeg. 
Taandamine ja taandumine — M. 39—41. 
Tantjamid — l< 10, s. I. 
Teadete tähtajal mitteandmine — § 70. 
Teadnsefeltsid ei käi tulumaksu alla — § 2 p. 1. 
Teated: nende nõudmine --- M. 42 ja t. 
Tegewusaasta — § 0. 
TeeniStustasu tulu — § 3 p. 4 \a § 13, s. I—III. 
Trahw. Wt. Rahakaristus. 
Tuln: — mille põhjal arwatakse mats — §S 3, 0; — wäljaarwamine — §§ 

7 -14, 18; tema eralepingulistc, täis- ja piiratud ofaühisustc osanikkude 
wahel jaotamine — § 5; — mis maksualuse tulu hulka ei arwata — § 
4; — aegajaline, paranduslik ja kingituslik — § 4 p. 4; — rahalistest 
kapitalidest — §§ 3 p. 1, § 8; — naturaaltulud — § 7; — liikuniata 
warcmdusteft - - § 3 p. 2, J 10; — kaubanduslikkudest, tööstuslikkudest ja 
muist ettewõtetest — § 3 p. 3, $ 10; — teenistustasust ja palgatööst — 
§ 3 p. 4. § 13; — muudest tuluallikatest - - § 3 p. 5, § 13; — hangel­
damisest ja spekuleerimesest — § 3, f. I; — salakaupa weoft — § 3, s. I II ; -
niis saada, kuid weel sisse nõudmata — § 6; — wäljaspool Eestit — $ 1 
täh.; — wälismaa aktsiaseltsidel, kompaniidel, osa- ja muudel ühisustel 
Eestis - - § 1 täh.; — wälismaa riikide esindajatel Eestis — § 2 p. a. 
nit).; --- hindamine walla- ja alewikomisjonideS — § 44; - - maksuwaba 
< elatismiinimum) — 5 21; — temast mahaarwamised - - ij!< 9, 11, 17, 
19, 21, 22, 223; — maha ci arwata — § 11, 12, 15, 20. 

Tuluallikad: maksu alla tännab — § 1, 3; — maksu alla mittekäiwad — § 2; — 
nende asukoha järgi maksusiamiue — M. 26, 27. 

Tuluhindamife komisjonid — §§ 24, 27, f. I, II, §§ 29, 44. 
Tulumaks: tema alla käiwad füüsilised ja juriidilised isikud - - § 1; — temast 

wabad isikud ja asutused — § 2; — arwamine eelmise kalendri- lvõi tegc-
wusaaSta tulude põhjal — § 3, 6; — maksawadad tulud jn maksualuse tulu 
rnaksunormid — § 21; — suurendamine 10% wõrra — t? 223 ja 23; — 
tema kinnipidamine — $§ 63 ja 65; — tasumine — § 64; — temast 
arwamine omawalitsuStele — § 91. 

Tuluteadaanded: sisseandmine — § 41, s. I—XII; — mitteandmine wõi puudu­
likkude teadete eest rahakaristus — § 76, s. I, i> 77, s. I—III. 

Tunnistajad: nende ülekuulamine — M. 50, 88. 
Tahtaegade uuendamine — § 159—161. 
Tähtajad. Wt. Tähtaegade kalender ja -tabel. 
Tööstusliste ettewõtete tulu — § 3 p. 3; — nende tulu wäljaarwamine — 

5 10—12. 
Töüwõimctus, perekonnaliikmete eest mahaarwmnine niluft — § 22, § 3, f. II. 
Uued asjaolud otsuste muutmise põhjuseks — - M. 98—108. 
Wabnlutfelistc tulud wäljaspool Eestit käiwad tulumaksu alla — £ 1, s. I, 
Vabatahtlikud matsud — § 19. 
Wahclcjäänud, nende tagantjärele maksustamine — M. 108. 
Wnlctcated — § 77; — nende eest trahwi määramise kord — § 83. 
Walla- jn alewilomiSjonid. Wt. Alewi tuluhindamise komisjomd. 
Wallnsckretär — walla tnluhindamise komisjoni asjaajaja — § 27. 
Wallawanem — walla tuluhindamise komisjoni esimees — § 27. 
Wastastikuse» kiunituSfeltsid käiwad maksu alla — § 2, s. IL 
Wastulaufed — § 51, s. I—III, § 59, s. I, II, M. 64—71. 
Wastulausetc kohta tehtud otsuste peale kaebused — M. 72—97 
Wiitfetonfnlid. Wt. Kindralkonsulid. 
Wiiwitusea ha maksuwõlgade pealt — M. 109. 
Wälisesinduse ametnikkude palgad — § 21 täh. 3, § 41, s. I. 
Wälismaa aktrediteeritud esindajad — § 2. 
Wälismaa aktsiaseltsid, kompaniid, osa- ja muud ühisused niug laenuasutused käi-

wad tulmnaksn alla Eestis saadud tuludega — § 1 täh." 



108 

Wäljaspool Eestit asuwad isikud käiwad tulumaksu alla Eestis saadud tulude 
järgi — § 1, s. II. 

Wäärtpaberid — § 8 p. 1. 
Wõidulaennwõidud ei arwata tulumaksu hulka — § 4 p. 7. 
Wõlad — §§ 4, 11. 
Wõlgade kustutamiseks kulutused ci arwata tulust maha — §§ 12 p. 1 ja § 

19 p. a. 
Wõlgade protsendid arwatakse tulust maha — § 19 p. a. 
Ärilised ettewõtted maksuwabadel asutistel ja isikutel käiwad tulumaksu alla — §2 . 
Äriruumid — § 6, s. II. 
Õnnetute juhtumiste tõttu maksualandamiue — § 23. 
õpetajate korteriwarustus — § 7, f. I—III. 
ühistegelise» asutused — § 2. 
ülemäära makstud summad makstakse tagasi — § 70. 
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j=| Õigusteaduse sõnastik 
^ Kujustanud ja toimetanud Elmar Ilus. VIII -{— 312 lk. 
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A. Piip, Kaubandnsõigus 
384 lk. Hind broš. 8 kr. 75 s , üleni linasesköites 10 kr 

M. Kurtšinski, Statistika põhijooni 
XXVIII -f- 420 lk. Hind broš. 10 kr., üleni linasesköi­
tes 11 kr. 25 s. 

J. Vaabel, Eesti riigimaksnõig-use põhiprobleeme 
204 lk. Hind 4 kr. 

A. T. Kliiman, Administratiivakti teooria 
270 lk. Hind 6 kr. 50 s. Ning mitmesugust muud õigus­
likke küsimusi käsitlevat kirjandust. 
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reisikohvreid, 
moodsaid käekotte, 

portfelle, 
D rahataskuid, 

peenrahakotte, plokke, trakse, püksirihmu, pabe­
rossi portmoneesid ja kõiksugu teisi peennahatöid. 

P O L S T E R M Ö Ö B L I T Ö Ö S T U S . 
Peäle selle igasugu h o b u s e r i i s t u . Odavad hinnad. 

Tartus, Riia 17. Tartus, Riia 17. 
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KARL HAUPTi 
SADULSEPA JA PEENNAHA ÕPPETÖÖKODA 

Kaõpiüseii f "TÕÜÕSC RÕifnl t." il "TeL" i *"3i I" TÖliinnC •õrinfiL"39 
Soovitab maitserikkas valikus: 

Nahk käsitöid: 
Auaadresse, kirjamapesid, ilukäsitöö- ja tubaka-
karpe, albume, laua- ja taskuplokke, metall-
rahakotte ja igasuguseid turistide esemeid. 

Reis Ha.r beid: 
Kohvreid kivipapist, vulkaanfiibrist, nahast, 
kunstnahast sakujage, seljakotte jne. jne. jne. 
Suures valikus käekotte, portfelle, rahataskuid jne. 

Müük suurel ja väiksel arvul. Sealsamas tehakse kõiksugu paranduse 

töid k i i r e l t ja k o r r a l i k u l t . 
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Tartus 
Suurturg 9. 

D-MIRWITZ^POJAÜ 
Soodsaim 

sisseostukoht kõigis 

maja- ja 
köögitarvetes 

spetsiaaläri 

A/S. „D.Mirwitz& Pojad" 
Tallinn 

Estonia pst. 13. 
Tartu 

Raekoja 6. 

AVATUD UUS 
SADULSEPA JA REISITARVETE 

T Ö Ö S T U S J A K A U P L U S 

TARTUS, ALEKSANDRI 5- TELEF. 5-26. 

MEHAANILINE REISIKOHVRITE 
TÖÖSTUS 

TARTUS, RIIA 2. TELEFON 3-95. 

K A U P L U S J A T Ö Ö S T U S 
TARTUS, ALEKSANDRI 5. TeL5-26. 

ÄRIST SAADAVAL 
I G A S U G U S E I D 
NOUDEKOHASEID 

T 
REISIKOHVREID 
PORTFELLE 
DAAMIDE 
KÄEKOTTE 
RAHATASKUID jne 
Müük suurel ja väiksel 

Palun mind tellimiste ja 
ostude tegemistega austada ADOLF PÄTS 
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